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vo rbeme rkunq

Der vorliegende Bericht enthäIt die ausführlichen Ergebnisse der Körperschaft-

steuerstatistik 1986. Im Rahmen der steuerrechtlich aktualisierten Programm-

konzeption wird hiermit ein umfassender Überblick über die Höhe, verteilung und

Besteuerung des steuerlich erfaßten und veranlagten Einkommens der Körperschaf-

ten in der Bundesrepublik Deutschland gegeben'

Entsprechende Berichte über die Lohnsteuerstatistik 1985 bzr+. die Einkommen-

steuerstatistik 1986 sind bereits im Juli 1990 erschienen bzw. werden in Juli

1991 erscheinen.

Damit ist die Dokumentation der turnusmäßi9 durchzuführenden Statistiken über

die Steuern vom Einkommen (von 1950 bis 1961 unregelmäßi9, ab 1965 dreijährlich)

mitdieserFachseriefürdieErhebungsperiodeabgeschlossen.
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1. 1 Gesetzliche crundlagen

Im Rahmen der durch das Gesetz über Steuersta-
tistiken vom 6. Dezember 1966 (BGBI. I S. 565)
- zuletzt geändert durch das Zweite Statistik-
bereinigungsgesetz vom 19. Dezember 1986 Art. 3

(BGBI. I S. 2555) - vorgeschriebenen dreijähr-
lichen Periodizität wurde für 1986 wieder eine
Kö rperschaf tste uerstatistik durchgef ührt.

Für die Veranlagung zur Körperschaftsteuer im
Kalenderjahr 1986 waren die folgenden Gesetze,
Verordnungen und Richtlinien maßgebend:

- Körperschaftsteuergesetz i.d.F. vom 10. Fe-
bruar 1984 - KStc 1984 - (BGBI. I S. 217),
zuletzt geändert durch das Gesetz zur Ande-
rung des Gesetzes über die Lastenausgleichs-
bank vom 20. Februar 1986 (BGBI. I 5.2971.

- Kö rpe rschaf tste ue r-Durchf ührungsvero rdn ung
i.d.r. vom 31. JuIi 1984 - KStDv 1984 -
(BGBI. I S. 1055).

- Körperschaftsteuer-Richtlinien i.d.F. vom
30. Dezember 1985 - KStR 1985 - (BStBI. 1986
I, Sondernummer 1 S. 53).

Weitere für die Besteuerung der Körperschaften
bedeutsame Gesetze und Verordnungen:

- Einkommensteuergesetz i.d.F. vom 15. April
1986 - EStc 1986 - (BGBI. I S. 441), zuletzt
geändert durch das zweite Vermögensbeteili-
gungsgesetz vom 19. Dezember 1986 (BGBI. I
s. 259s).

- Einkommensteuer-Durchführungsverordnung i.d.F.
vom 24. JuIi 1985 - ESTDV 1986 - (BGBI. I S.
12391, zuletzt geändert durch die Zweite Ver-
ordnung zur Änderung der Einkommensteuer-
Durchführungsverordnung vom 24. JuIi 1986
(BGBI. r S. 1236).

- Gesetz über die Behandlung von Zuwendungen
an betriebliche Pensionskassen und Unterstüt-
zungskassen bei den Steuern vom Einkommen und
Ertrag vom 26. März 1952 - Zuwendungsgesetz -
(BGBr. r S. 206).

- Verordnung zur Durchführung des Steuerabzugs
vom Kapitalertrag (Kapitalertragsteuer) - xa-
pitalert rag steuer-Du rchführ ungsv erordnung
(KapstDV) - i.d.F. von 1. ApriI 1975 (BGBI. t
S. 766)r geändert durch die Verordnung zur
Änderung der Kapitalertragsteuer-Durchführungs-
verordnung vom 21. 'Juli 1976 IBGBI. I S. 1861)

mit der lla8gabe, daß sie noch anzuwenden ist,
soweit sich der Beschluß auf die Gewinnver-
teilung für ein Wirtschaftsjahr bezieht, das
vor dem 1. Januar 1977 abgelaufen ist.

- Gesetz über steuerliche Maßnahmen bei Aus-
Iandsinvestitionen der deutschen wirtschaft
(Auslandsinvestitionsgesetz) vom 1 8. August
1969, zuletzt geändert durch Artikel 33 des
2. Haushaltsstrukturgesetzes vom 22. Dezem-
ber 1981 (BGBI. I S. 1523).

- cesetz ilber den Vertrieb ausländischer Invest-
mentanteile und über die Besteuerung der Er-
träge aus ausländischen Investmentanteilen
- Ausllnvestmc - vom 28. JuIi 1969 (BGBI. I
S. 986), zuletzt geändert, durch Artikel ll
des Gesätzes zur Anderung .des Einkommensteuer-
gesetzes, des Körperschaftsteuergesetzes und
anderer Gesetze vom 20. August 1980 (BGBI. I
s. 1545).

- Gesetz über steuerliche Maßnahmen bei Ände-
rung der Unternehmensform - Umvrandlungs-
Steuergesetz 1977 - vom 6. September 1976
(BGB1. I S.2641), zuletzt geändert durch
Art. 10 Abs. I des Bilanzrichtlinien-cesetzeE
vom 19. Dezember 1985 (BGBI. I S. 2355).

- Gesetz über Kapitalanlagegesellschaften
- KAGG - vom 1 4. ,Januar 1970 ( BGBI . I
S. 127 ), zuletszt geändert durch Art. 3

des 2. Vermögensbeteiligungsgesetzes vom

19. Dezember 1986 (BGBI. I S. 2595).

- Gesetz zur Förderung des Zonenrandgebietes
(Zonenrandförderungsgesetz) vom 5. August
1971 |BGBI. I s. 1237), zuletzt geändert
durch Art. 13 des Steuerbereinigungsgesetzes
1 985 vom 1 9. Dezember 1 985 ( BGBI. I s. 2436 ) .

- Gesetz über die Gewährung von Investitionszu-
lagen im zonenrandgebiet und in den anderen
förderungsbedürftigen Gebieten sowie für For-
schungs- und Entwicklungsinvestitionen (In-
vestitionszulagengesetz 1986 - tnvZulG 1986)
i.d.F. vom 28. Januar 1986 (BGBI. I S. 231).

- Gesetz zur wahrung der steuerlichen Gleich-
mäßigkeit bei Auslandsbeziehungen und zur
Verbesserung der steuerlichen Wettbet{erbslage
bei Auslandsinvestitionen - Außensteuerge-
setz - vom 8. September 19'72 lBGBl. I S. 1713),
zuletzt geändert durch Art. 6 des Steuerbe-
reinigungsgesetzes 1985 vom 14. Dezember 1984
(BGB1. r S. 1493).

der1 Grundlaqen Kö rschaftsteue rstati st ik
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- Gesetz zur F6rderung der Berliner wirtschaft
(BerIinförderungsgesetz - BerIinFG) i'd'F'
vom 23. Februar 1982 (BGBI. I S. 2251. z§-
letzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes zur

Verbesserung der Abschreibungsbedingungen
für wirtschaftsgebäude und ftlr moderne liei-
zungs- und Warmwasseranlagen vom 19' Dezem-

ber 1985 (BGBI. I S. 2434) '

- Verordnung liber steuervergünstigungen zur

Förderung des Baues von Landarbeiterwohnun-
gen i.d.E. vom 6. August 1974 IBGB1' I
s. 1869).

- cesetz zur verbesserung der betrieblichen
Altersversorung vom 19. Dezember 19?4

(BGBI. r s. 3610).

- 4. Gesetz zur Förderung der Vermögensbildung
der Arbeitnehmer - 4. vermBc - i'd'F' vom

6. Februar 1984 (BGB1- I S. 201), zuletzt ge-
ändert durch Art. 4 des Steuersenkungsge-
setzes 1986/S8 vom 25. Juni 1985 (BGBI' I
s. 11s3).

- Verordnung zur Durchführung des 4' Vermögens-

bildungsgesetzes - VermBDV 1984 - vom

22. Oktober 1984 (BGBI. I S. 1306) '

- Gesetz über steuerliche Maßnahmen bei Erhö-
hung des Nennkapitals aus Gesellschaftsmit-
teln und bei Überlassung von eigenen Aktien
an Arbeitnehmer - KaPErhStG - i''l'F' vom

10. oktober 196? (BGBI. I s' 977), zuletzt
geändert durch Art. 4 des Vermögensbeteili-
gungsgeseCzes vom 22. Dezember 1983 (BGBI' I
s. r592).

- Abgabenordnung 197.7 i.d.F' vom 16' März'l 976

- Ao 1977 - (BGBI. I S. 613), zuletzt geän-

dert durch Art. I des Steuerbereinigungsge-
setzes 1985 vom 19- Dezember 1985 (BGBI' I
s. 2436).

- Einführungsgesetz zur Abgabenordnung - EGAo

1977 - vom 14. Dezember 1975 (BGBI' I
S. 3341), zuletzt geändert durch Art' 3 des

Steuerbereinigungsgesetzes 1985 vom 19' De-

zember 1985 (BGBl. I s. 2436) '

1 .2 änderungen im Körperschaftsteuerrecht
seit 1983

Das Körperschaftsteuerrecht wurde auch im
Zeitraum 1983/86 wiederum nur geringfllgig
durch folgende Gesetze geändert:

2.1 Gesetz zur Änilerung des Parteiengesetzes
und anderer Gesetzä - Parteienfinanzie-
rungsgesetz - vom 22. Dezember 1983
(BGBI. r s. 1577).

- Ausschluß der Steuerbefreiung für wirt-
schaftliche Geschäftsbetriebe der poli-
tischen Parteien,

- Einbeziehung von Beiträgen und Spenden
an politiscf,e Parteien in die allgemei'
ne Abzugsbegrenzung für SPenden.

2.2 GeseEz zur Stärkung der wettbewerbsfähig-
keit der Wirtschaft und zur Einschränkung
von steuerlichen Vorteilen - Steuerentla-
stungsgesetz 1984 - (StEntIG 1984) vom
22. oeiember 1983 (BGBI. r s. 1583) '

- Streichung des § 9 Nr. I KstG, d'h'
keine Begrenzung des Abzugs von Ausga-
bekoscen von Gesellschaftsanteilen'

- Anderung des Begriffs des EigenkaPita1s'
d.h. veideckte öewinnausschüttung und
vorabausschüttung mindern das Eigenka-
pital nicht schon im Jahr der Ausschüt-
tung.

- Änderung der Verrechnung der Gewinna!s-
schüttungen mit dem Eigenkapital, q.h'
Verrechnüng mit dem veiwendbaren Eigen-
kapital zum Schlus des Jahres der Aus-
schüttung .

- wegfall der ermäßigt belastenden Ei-
oeikaoitalanteile EK 30, EK 28 und
tx ZS'und verEeilung von Restbeständen
auf EK 36, EK 01 oder EK 02. Eine Um-
gliederung giIt auch für Restbestände
äes E« 46 auf EK 56 und EK 36.

I .2. 3 C,esetz zur Anderung
gesetzes und des Kör
setzes vom 25. JuIi

des Einkommensteuer-
Derschafts teuerge-
i ger t BGBr. r s. I 006 )

- Ausschluß der in einem Strafverfahren
iästgesetzten Geldstrafen und den die-
sen iergleichbaren Rechtsnachteilen
vom Abzug als B€triebsausgaben'

-7-



1 .2.4 Steuerbereinigungsgesetz 1 985 vom
14. Dezenrber 1984 (BGBI. I s. 1493).

- Neufassung des § 3l Abs. 1 Nr. 2 KStG.
Danach ist die tarifliche Körper-
schaftsteuer von dem Einkommensteil
abzuziehen, der ihr unterliegt.

- Ergänzung der Aufzähl,ung der 6teuerbe-
freiten Kreditanstalten des öffent1I-
chen Rechts und anderer Kreditinstitu-
te durch die 'Hanseatische Gesellschaft
f[tr öffentliche Finanzierungen mit be-
schränkter Eaftung Bremen' .

- Aufnahme einer Rechtsgrundlage für die
Abgabe der erforderlichen Kst-Erklärun-
gen für die gesonderte Feststellung von
Besteuerungsgrundlagen nach § 4? KStG.

1 .2. 5 steuerbereinig ung
19. Dezember 1985

s9
(
esetz 1986 vom
BGBI. I S. 2{36}

- Änderung der Abgrenzung des zu ver-
steuerten Einkommens (§ 7 Abs. 2 KStG)

-8-



2 I Erhebungsunterlagen und Umfang der
Statistik

Gemäß § 3 des Gesetzes über steuerstatistiken
werden die Daten der veranlagten Körperschaf-
ten, Personenvereinigungen und Vermögensmassen

sowie die von ihnen beanspruchten Sonderver-
günstigungen in anonymisierter Form über die
Durchschriften der Steuerbescheide, den sog'
Statistischen Blätternl ) brr. über die Sonder-
anlage St 1986 erfaßt. Sie wurden inzwischen
2.T., und zwar in länderweise unterschiedli-
chem Maße aufgrund verstärkten Einsatzes der
elektronischen Datenverarbeitung in den Rechen-

zentren der Landesfinanzbehörden, durch maschi-

nelle Datenträger ersetzt.

Die den Statistischen Blättern zugrundeliegen-
den Körperschaftsteuerbescheide gliedern sich
wie bisher in:

2 Durchführunq der Statistik

Die statistik umfaßt grundsätzlich alle bis
zum 30. September 1989 (Schlußtermin) zur Kör-
perschaftsteuer veranlagten Steuerpflichtigen'
Um auch diejenigen Körperschaften, deren veran-
lagung bis zur Abgabe der Schlußmeldung noch

nicht durchgeführt werden konnte - bei ihnen
handelt es sich erfahrungsgemäß um Steuer-
pflichtige mit hohem Einkommen - in die stati-
stik einzubeziehen, waren von den Finanzämtern
in cliesen FäIlen vorläufi9e Veranlagungen
durchzuführen oder Statistische Blätter nach

den - ggf. durch Schätzungen zu ergänzenden -
Angaben in der Steuererklärung auszufertigen'
Die Statistik erfaßt sowohl die mit positivem
Einkommen veranlagten unbeschränkt Steuer-
pflichtigen (darunter auch die Nichtsteuerbe-
Iasteten) als auch die mit einem negativen Ein-
kommen (VerlustfäIIe). Steuerpflichtige, deren
veranlagung wegen Geringfü9i9keit ihres Einkom-

mens unterblieb ("Nvn-Fäl1e), wurden nicht
erfaßt.

2.2 TabellenProgramm

Das der Erhebung zugrundeliegende Tabellenpro-
gramm ist gegenüber 1983 nur in geringem Maße,

soweit es durch Rechtsänderungen notwendig war,
geändert worden. Eine so9. wirtschaftliche
Gliederung ist für 1986 nicht vorgesehen, da

sie nur aIIe 6 Jahre erfaßt wird. Maßgebend

für die Gliederung der steuerpftichtigen xör-
perschaften usw. nach EinkommensgruPPen ist
die Höhe des Gesamtbetrags der Einkünfte im

Sinne der statistischen Definition (s' unter
Begriff nEinkommen" , S. 12 ). Die Entwicklung
des zu versteuernden Einkommens bzw. des Ver-
Iusts aus dem Bilanzgewinn (-verlust) wird dem

Berechnungsablauf im Steuerbescheid folgend
mit aIlen zu- und Abschlägen dargestellt. In
gleicher Weise wird die Berechnung der festge-
setzten bis hin zur verbleibenden Körperschaft-
steuer detailliert wiedergegeben, wobei vor
allem der Nachweis der sich aus den Anrechnungs-
verfahren ergebenden Minderung oder Erhöhung
der Körperschaftsteuer zu erwähnen ist. Eigens
ausgewiesen werden offene Gewinnausschüttungen
und die beim Anrechnungsverfahren gesondert
festgestell,ten Besteuerungsgrundlagen gemäß

§ 47 KStG wie die Teilbeträge des verwendbaren
Eigenkapitals oder der für Ausschüttungen ver-
wendbare reil des Nennkapitals. Außerdem wer-
den die als Betriebsausgaben abzugsfähigen Auf-
wendungen nach § 6a KStG ( Zuführungen zu Rück-

- Vordruck KSt 3 A - Körperschaftsteuerbe-
scheid für Steuerpflichtige, die zur Führung
von Büchern nach den vorschriften des Han-
delsgesetzbuches verpf Iichtet sind

- vordruck KSt 3 B - Körperschaftsteuerbe-
scheid für Steuerpflichtige, die nicht zur
Führung von Büchein nach den vorschriften
äes Haidelsgesetzbuches verpflichtet sind

Vordruck KSt 3 Aa - Körperschaftsteuerbe-
scheid für steuerbefreite Körperschaften,
äi" ,o. Gliederung ihres verwendbaren Ei-
genkapitals verPflichtet sind

- voralruck KSt 3 G - Bescheid über die geson-
derte Feststellung von Besteuerungsgrundla-
gen gemäß § 47 KStG

Darüber hinaus werden folgende Anlagen zur
Kö rpe rsc haf tste uererklär ung stati sti sch ausge-

wertet.:

- An1age A zur Körperschaftsteuererklärung
Kst ] A - Nichtabziehbare Aufwendungen

- AnIage wA zur KörPerschaftsteuererklärung
Kst i A, Kst 1 B und Kst 1 C - weitere
Angaben/iuträ9e

- Anlage St 'l 986 - Angaben für stat-istische
Zwecfe zur KörPerschaftsteuererklärung

I ) Muster dieser vordrucke sind im Anhang der
" uoiii"s"nden Veröffentlichung abgedruckt'
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stellungen für Pensionsverpflichtungen) und

nach dem Zuwendungsgesetz (zuwendungen an Pen-
sions- und Unterstützungskassen) sowie die Ab-
setzungen für Abnutzung oder Substanzverringe-
rung nach § 7 EStG erfaßt.

Die organgesellschaften (Organtöchter) sind
mit dem cesantbetrag der Einkünfte, ihrem Ein-
kommen insgesamt, dem von ihnen an den organ-
trä9er abgeführten Einkommen und ihrer festge-
setzten Steuerschuld (nur auf das von der Or-
gangesellschaft zu.versteuernde Einkommen) er-
faßt worden; dabei werden die VerlustfäIIe 9e-
sondert nachgewiesen.

2.3 Aufgaben der Finanzlimter

Die uitwirkung der Finanzämter ist in der
vom Bundesministerium der Finanzen heraus-
gegebenen "AnIeitung über die Mitwirkung der
Finanzämter bei der Körperschaftsteuersta-
tistik 1986" festgelegt worden.

Sofern Körperschaftsteuerpflichtige nicht maschi-
neII veranlagt und damit ihre Daten nicht über
maschinelle Dat,enträger den Statistischen Lan-
deslimtern zur Verfügung gestellt wurden, waren
entsprechend dieser Arbeitsanleitung für aIIe
in der V-Liste verzeichneEen SteuerPflichtigen
Statistische Blätter KSt 3 A, KSt 3 B und

KSt 3 Aa anzulegen, und zwar für die erste,
wenn auch nur vorläufige veranlagt:ng. Für die
im Anrechnngsverfahren zu ermittelnden Beträge
war stets dann ein Statistisches Blatt KSt 3 G

auszufertigen, wenn über die gesonderte F'est-
stellung von Besteuerungsgrundlagen gemäß

S 47 KStG ein Feststellungsbescheid erteilt
wurde. Bei "Nv"-FäIlen entfielen die Stati-
stischen Blätter. Dies galt auch, wenn vorläu-
fige Veranlagungen für endgüItig erklärt und
wenn endgültige oder vorläufige Veranlagungen
berichtigt oder ergänzt wurden, soweit es sich
um Steuerpflichtige mit einem Einkommen von

nicht mehr als 100 000 DM handelte. Für Steuer-
pflichtige mit höherem Einkommen mußte dagegen
ein als nBerichtigung" gekennzeichnetes neues
nstatistisches Blatt" ausgefertigt werden.

Für die nicht im Durchschreibeverfahren zu ge-
winnenclen Daten (2.8. Höhe der AfA, Sonderver-
günstigungen, Spesenabzug usw, ) war die vom

Steuerpflichtigen ausgefüIlte Anlage St 1986
mit dem statistischen Blatt zu verbinden. so-
weit die Anlage St den Erklärungen nicht bei-
gegeben oder unvollständig ausgefüllt war, muß-
te sie im zuge der Veranlagungsarbeiten aus
den Erklärungsunterlagen erstellt oder vervoll-
ständigt bzw. berichtigt werden.

Nach Abschluß der veranlagungsarbeiten für das
Kalenderjahr 1986 hatten die Einanzliunter den
Statistischen Landesämtern die Gesamtzahl der \
übersandten Erhebungsunterlagen sowie der
nNvn-EäIle mitzuteilen und die Vollständigkeit
des vorliegenden Materials zu bestätigen.

2.4 Aufbereitung des Materials

Die von den Finanzämtern übersandten Statisti-
schen 81ätter bzw. Magnetbänder wurden von den
Statistischen Landesämtern einer statistisch
di f f eren zierten Plaus ib i Iitätskontr oIIe un ter-
zogen, ggf. nach Rückfrage beim zuständigen
Finanzamt bereinigt und sodann, falls der Ge-
schäftssitz der Körperschaft - insbesondere
bei Organgesellschaften - nicht in dem Land
Iag, in dem die veranlagung durchgeführt wurde,
dem Statistischen Landesamt übersandt, in de's-
sen Bereich sich der Geschäftssitz befand. Da-
nach wurden die Daten nach dem bundeseinheit-
lichen TabellenProgramm maschinell aufbereitet.
Aus den Länderergebnissen sind nach Prüfung im

Statistischen Bundesamt die nachstehend veröf-
fentlichten Bundesergebnisse zusammengestellt
worden,
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3 Methodische Hinweise

3. 1 Begriff serklärungen

§!seerP!Us!!

Nach § 1 KStG sind unbesclfSel!-EifpgIgg!eI!:
glggglplllghtig die Körperschaften, Personen-
vereinigungen und vermögensmassen, die ihre
Geschäftsleitung oder ihren Sitz im Inland
haben.

Die unbeschränkte Körperschaftsteuerpflicht er-
streckt sich auf sämtliche in- und ausländischen
Einkünfte (S 1 Abs. 2 KStG), soweit nicht für
bestimmte Einkünfte Sonderregelungen - z.B. in
Doppelbesteuerungsabkommen und anderen zwi-
schenstaatlichen vereinbarungen - bestehen.

Die in der Körperschaftsteuerstatistik unbe-
schränkt Körperschaftsteuerbflichtigen sind in
zusätzlicher Untergliederung aIs Stggggpglg;
stete erfaßt trorden, wenn sich aus ihrer veran-
Iagung ein positives Einkommen ergab und eine
xörperschaftsteuer von mindestens 1 DM festge-
setzt wurde, aIs Nig!!9!9-uglEg}g:te!e dagegen,
wenn ihre festgesetzte Körperschaftsteuer klei-
ner als 1 DM war.

Nach § 2 Nr. 1 KsrG sind Eecs!rälE!_I9sp9r:
ee!s! !§! e -us r P!Us !! is

Körperschaften, Personenvereinigungen und

Vermögensmassen, die weder ihre Geschäftslei-
tung noch ihren Sitz im Inland haben, mit
ihren inländischen Einkünften; dazu gehören
auch juristischen Personen, die in der ehe-
maligen Deutschen Demokratischen Republik
oder in Berlin (Ost) ansässig waren (Ab-
schnitt4Abs.txstn).

- Körperschaften, Personenvereinigungen und

Vermögensmassen, die nicht unbeschränkt
steuerpflichtig sind, mit den inläntlischen
Einkünften, die dem Steuerabzug unterliegen'
Diese vorschrift 9iIt in erster Linie für in-
ländische Körperschaften des öffentlichen
Rechts (wie die Gebietskörperschafteä Bund,

Länder und Gemeinden); sie betrifft aber
auch andere Körperschaften, bei denen die
Voraussetzungen für die Befreiung von der
Körperschaftsteuer gemäß § 5 KStG zwar sub-
jektiv gegeben sind, jedoch wegen vorhande-
ner steuerabzugspflichtiger Einkünfte nicht
greifen (§ 5 Abs. 2 Nr- 1 KSIG).

§99.u9rp9!!e !gggeg

Nach § 5 Abs. I KStG ist eine Reihe von Körper-
schaften im Sinne des § 1 Abs. 1 KStG als
Rechtssubjekt stets oder unter bestimmten vor-
aussetzungen von der Körperschaftsteuer ganz
befreit oder nur partiell steuerpflichtig;
diese xörperschaften, insbesondere diejenigen
i.S. d. § 5 ebs. 1 Nr. 9 bis 12 und 14 KSIG,
sind soweit sie aufgrund einer partiellen
Steuerpflicht zur Glieilerung ihres verwendba-
ren Eigenkapitats verpflichtet sind, gesondert
erfaßt worden.

Die persönlichen Befreiungen betreffen u a

- Unternehmen des Bundes und der Länder, wie
z.B. Deutsche Bundesbahn, Deutsche Bundespost,
staatliche Lotterieunternehmen, ErdöIbevor-
ratungsverband;

- Kreditanstalten des öffentlichen Rechts, die
bestimmte im öffentlichen Interesse liegende
Befugnisse oder Sonderaufgaben wahrnehmen
oder Aufgaben staatswirtschaftlicher Art er-
füIlen, wie z.B. Deutsche Bundesbank, Kredit-
anstalt für äiederaufbau, Staatsbankeni

rechtsfähige Pensions-, Sterbe-, Kranken-
und Unterstützungskassen ;

- kleinere versicherungsvereine auf Gegen-
se itigkeit;

- Berufsverbände ohne öf fentlich-rechtlichen
Charakter i

- politische Parteien und politische Vereinei

Körperschaften, Personenvereinigungen und
Vermögensmassen, die gemeinnützigen, mild-
tätigen und kirchlichen zwecken dienen;

- gemeinnützige Wohnungs- und SiedlungsunLer-
nehmen.

Diese Steuerbefreiungen gelten nach S 5 Abs. 2

KStG nicht

- für inländische Einkünfte, die dem Steuerab-
zug unterliegen;

- soweit die Ausschüttungsbelastung im sinne
des § 27 KStG herzustellen ist;

- für beschränkt Steuerpflicht,ige im Sinne des
§2ttr. lKstG.
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Außer den in § 5 KStG aufgeführten Steuerbe-
freiungen enthalten die S§ 24, 25 KStG Freibe-
träge für kleinere Körperschaften sowie für
Erwerbs- und wirtschaftsgenossenschaften.
Grundsätzlich kann nach Abschnitt 104 Abs. 1

KstR bei kleineren Körperschaften, denen ein
Freibetrag nach den §S 24, 25 KStc nicht zu-
steht, sowohl die Steuerfestsetzung und -ein-
ziehung als auch die gesonderte Feststellung
nach § 47 KStc unterbleiben, srenn die Kosten
des Besteuerungsverfahrens in keinem verhäIt-
nis zu dem festzusetzenden Steuerbetrag stehen
Ein derartiges MißverhäItnis kann insbesondere
vorliegen, wenn das Einkommen im EinzelfalI
offensichtlich 1 000 DM nicht übersteigt.

-Ei!E9EB9!
Die Körperschaftsteuer bemißt sich nach dem

Einkommen, das die steuerpflichtige Körper-
schaft innerhalb eines Kalenderjahres bezogen
hat (§ 7 KStG). Bei Steuerpflichtigen, die Bü-
cher nach den vorschriften des Handelsgesetz-
buchs zu führen verpflichtet sind, ist der Ge-
winn nach dem Wirtschaftsjahr, für das sie re-
gelmäßige Abschlüsse machen, zu ermitteln.
Weicht bei diesen Steuerpflichtigen das wirt-
schaftsjahr, für das sie regelmäßig Abschlüsse
machen, vom Kalenderjahr ab, so gilt der Ge-
winn aus Gewerbebetrieb aIs in dem Kalenderjahr
bezogen, in dem das wirtschaftsjahr endet. was
als Einkommen gilt und wie das Einkommen zu er-
mitteln ist, bestimmt sich nach den vorschrif-
ten des EStc und den §§ 8 bis 22 KStc. bie vor-
schriften des Einkommensteuergesetzes gelten
nur insoweit, als sie ihrer Natur nach auf Kör-
perschaftsteuerpflichtige anwendbar sind. Die
bei der Veranlagung zur Körperschaftsteuer an-
.zuwendenden Vorschriften des EStG und der ESTDV

sind in Abschnitt 26 KStR aufgeführt. Für die
Ermittlung des Einkommens ist es ohne Bedeu-
tung, ob das Einkommen verteilt wird oder
nicht; auch verdeckte Gewinnausschüttungen sind
generell einzubeziehen (§ 8 Abs.3 KSt.c).

Bei Körperschaftsteuerpflichtigen können, außer
Einkünften aus nichtselbständiger Arbeit, aIIe
übrigen Einkunftsarten des Einkommensteuerge-
setzes im Sinne von § 2 Abs. I EStc vorkommen.
Bei Steuerpflichtigen, die nach den Vorschrif-
ten des Handelsgesetzbuchs zur Führung von Bü-
chern verpflichtet sind, sind jedoch alle Ein-
künfte als Einkünfte aus Gewerbebetrieb zu be-
handeln. Andere Einkünfte können deshalb nur
bei den aufkommensmäßig relativ bedeutungslo-
sen Steuerpflichtigen vorkommen, die nicht zur
Führung von Büchern nach den Vorschriften des
Handelsgesetzbuchs verpflichtet sind. Die Kör-

perschaftsteuerstatistik verzichtet aus diesem
Grund auf die besondere Erfassung der einzel-
nen Einkunftsarten.

Bei der Ermittlung des Einkommens sind bestimm-
te Beträge abzuziehen, soweit sie nicht bereits
nach den Vorschriften des Einkommensteuergeset-
zes absetzbare Ausgaben sInd. Abzugsfähig sind
danach u.a.: Kosten der Ausgabe von Gesell-
schaftsanteilen; bei Versicherungsunternehmen
Zuführungen zu versicherungstechnischen Rück-
Iagen, soweit sie für die Leistungen aus den
am Bilanzstichtag Iaufenden Versicherungsver-
trägen erforderlich sintl sowie bestimmte Bei-
tragsrückerstattungen (§§ 20, 21 KstG); Sanie-
rungsgewinne; Ausgaben zur Förderung gemeinnüt-
zLger, mildtätiger u.a. Zwecke (Spenden) in be-
stimmten Grenzen. Nicht abzugsfäh!g sind nach
§ 10 KSIG: Aufwendungen für die Erfüllung von
zwecken des Steuerpfliehtigen, die durch Stif-
tungsgeschäft, Satzungen oder sonstige verfas-
sung vorgeschrieben sind; die Steuern vom Ein-
kommen und sonstige Personensteuern sowie die
Umsatzsteuer für den Eigenverbrauch; die HäIf-
te der Vergütungen jeder Art, die an Mitglie-
der des Aufsichtsrats, verwaltungsrats, Gruben-
vorstands oder andere mit der Überwachung der
Geschäftsführung beauftragte Personen gewährt
we rden .

Die §§ 1l und 12 KStG enthalten Sondervor-
schriften für die Fälle der Liquidation, der
Verschmelzung und Umwandlung sowie der VerIe-
gung der Geschäftsleitung ins Ausland. Die
steuerliche Abzugsfähigkeit der genossenschaft-
Iichen Rückvergütung ist in § 22 KStG und Ab-
schnitt 66 KSIR 1985 geregelt. voraussetzung
für den Abzug ist, daß die Rückvergütung unter
Bemessung nach der Höhe des Umsatzes zwischen
den Mitgliedern und der Genossenschaft bezahlt
ist. Rückvergütungen der Erwerbs- und wirt-
schaftsgenossenschaften an Nichtmitglieder
sind Betriebsausgaben. Genossenschaftliche
Rückvergütungen an Mitglieder gelten nur inso-
weit aIs Betriebsausgaben, als die dafür ver-
wendeten Beträge im Mitgliedergeschäft ererirt-
schaftet sind.

Der altgemein auch in der Körperschaftsteuer-
statist+ verwandte Beg riff des cesamtbetrags
der Einkünfte wird im Körperschaftsteuergesetz
weder benutzt noch definiert, er ist jedoch in
den Vordrucken für KörperschaftsteuerPflichti-
ge, die nicht zur Führung von Büchern nach den
vorschriften des Handelsgesetzbuches verpflich-
tet sind, analog zu den Einkommensteuer-Vordru-
cken eingesetzt. Wenn er darüber hinaus auch
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bei der buchfllhrungspflichtigen Mehrzahl der
Körperschaftsteuerpflichtigen bzw. den steuer-
befreiten Körperschaften, die zur Gliederung
ihres verwendbaren Eigenkapitals verpflichtet
sind, statistisch ver$randt wir:d, so hat dies
seinen Grund darin, daß dieser Begriff einmal
in Analogie zur Einkommensteuerstatistik eine
dem ökonomischen Einkommensbegriff möglichst
nahestehende Bruttogröße darstellt, die nicht
wie das zu versteuernde Einkommen bereits um

wesentliche Beträge 9ekürzt ist, und zum ande-
ren die Vergteichbarkeit der Daten mit Daten
früherer Erhebungen 9ewährleistet, da sich die
Größenklassengliederung überwiegend an diesem
Begriff orientiert.

Verlust
Im Rahmen der Veranlagung sind analog zur Ein-
kommensermittlung bei der Ermittlung eines
etwaigen verlustes aus dem Iaufenden Jahr be-
stimmte Beträge vom Bilanzgewinn/-veflust abzu-
ziehen und andere nichtabziehbare Aufwendungen
wieder hinzuzurechnen. Diese FäIle werden in
der Statistik aIs SteuerPftichtige mit negati-
ven Einkommen (VerlustfäIte) gesondert ausge-
wLesen.

Kö roerschaftsteue rtar i f
Für die Berechnung der Körperschaftsteuer-
schuld sind die Steuersätze nach den §§ 23 und

26 Abs. 6 KstG maßgebend. Die Körperschaft-
steuer beträ9t im einzelnen:

56 v.H. des zu versteuernden Einkommens, für
alle Körperschaften, für die nicht einer der
nachfolgenden ermäßigten Steuersätze in Be-
tracht kommt (§ 23 Abs. 1 KStG),

50 v.H. grundsätzlich für Körperschaften im

Sinne des § t Abs. I Nr. 3 bis 6 KStG (ver-
sicherungsvereine auf Gegenseitigkeit, nicht-
rechtsfähige vereLne, Anstarten' zweckver-
mögen, Betriebe gewerblicher Art von juristi-
schen Personen des öffentlichen Rechts, unter
Staatsaufsicht stehende Sparkassen) sowie für
die beschränkt Steuerpflichtigen (§ 23

Abs.2und3KStG);

28 v.H. bei ausländischen Einkünften aus dem

Betrieb von Handelsschiffen im internationa-
len Verkehr (§ 26 Abs.5 Satz 4 KStG, § 34 c
Abs. 4 EStG)t

25 v.H. bei Pauschalierung der auf ausländi-
sche Einkünfte entfallenden inländischen Kör-
Perschaftsteuer (§ 26 Abs. 6 Satz I KStG,

Abschn. 76 Abs. 29 KStR, § 34 c Abs. 5 EStG),

- 36 v.H. auf ausgeschüttete Gewinne, jedoch
nur bei Körperschaften, die unter das Anrech-
nungsverfahren faIIen (Kapitalgesellschaften,
Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften; un-
beschränkt steuerpflichtige Realgemeinden und
wirtschaftliche Vereine, wenn sie }litglied-
schaftsrechte gewähren, die einer kapitalmä-
ßigen Beteiligung gleichstehen - Abschnitt
96 Abs. I KSIR; gemeinnützige wohnungs- und
Siedlungsunternehmen i.s.d. § 5 Abs. I Nr.
l0 - 12 KSrG).

4srss!!s!esYsr€cusc

zielsetzung des Anrechnungsverfahren ist es,
die ausgeschütteten Gewinne deutscher Körper-
schaften ökonomisch leistungsgerecht nur mit
der Steuer zu belasten, die bei der Veranlagung
des einzelnen Anteilseigners nach dessen indi-
viduellen Verhältnissen festzusetzen ist. Nach
dieser Grundsatzentscheidung ist steuertech-
nisch wie folgt vorzugehen:

Bei der ausschüttenden Körperschaft ermäßigt
sich die regelmäßige Belastung in Höhe von
56 v.H. des zu versteuernden Einkommens
(§ 23 Abs. 1 KStG) für die ausgeschütteten
Gewinne auf 36 v. H. ;

Diese 36 v.H. Körperschaftsteuer werden auf
die Einkommen- oder Körperschaftsteuerschuld
des Anteilseigners angerechnet (§ 36 Abs. 2

Nr. 3 und §§ 36 b bis e EStG, § 49 Abs. 1

KStG).

Die Herstellung der einheitlichen Ausschüt-
tungsbelastung von 36 v.H. setzt eine beson-
dere Gliederung des Eigenkapitals der auschüt-
tenden Körperschaft voraus. Dabei ist festzu-
stellen,

welche TeiIe des Eigenkapitals überhaupt
verwendbar sind, d.h. für eine Gewinnaus-
schüttung in Frage kommen, und

2. wie hoch das verwendbare Eigenkapital im
einzelnen mit Körperschaftsteuer vorbe-
Lastet ist.

Dazu ist es erforderlich, das Eigenkapital ent-
sprechend seiner Tarifbelastung zu spezifizie-
ren und zu bestimmen, in welcher Reihenfolge
das Eigenkapital aIs für die Ausschüttung ver-
wendet 9i1t (§§ 28 bis 38 KStG; § 50 c EstG).
Neben der veranlagung zur Körperschaftsteuer
ist deshalb zusätzlich eine gesonderte Fest-
stellung von Teitbeträgen des vererendbaren Ei-
genkapitals vorzunehmen (§ 47 KstG).

2
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Nach § 14 KStc besteht ein OrganverhäItnis,
wenn eine inländische Kapitalgesellschaft (or-
gangesellschaft) nach dem cesamtbild der tat-
sächlichen Verhältnisse finanziell, wirtschaft-
lich und organisatorisch in ein sie beherr-
schendes Unternehmen (Organträger) eingeglie-
dert ist. Organträger kann grundsätzlich jedes
inländische gewerbliche Unternehmen sein, ohne
Rücksicht auf die Rechtsform. Die besondere
steuerrechtliche Stellung der organgesell-
schaft, deren Charakter als selbständi9e
Rechtspersönlichkeit durch den Organschaftsver-
trag nicht tangiert wird, ergibt sich jedoch
erst, wenn neben der Vorbedingung der organ-
schaft auch die rechtlichen voraussetzungen
des Gewinnabführungsvertrags bestehen; das
Einkommen der Organgesellschaft ist dann dem

Organträger zuzurechnen (§ 14 KStc) und dort
zu versteuern. Dies bedeutet, daß für Organge-
sellschaften in der Regel nur noch eine Be-
steuerung der Ausgleichszahlungen an Minder-
heitsbeteiligte einschließlich der darauf ent-
fallenden Ausschüttungsbelastung in Betracht
kommt.

der Nachweis

Steue rpfl icht ige
Gesamtbetrag der Einkünfte ..
Bilanzgewinn/-veriust .. i. ;..
Einkommen
Verlust
Zu versteuerndes Einkommen
Festgesetzte Körperschaf t-
steuer

Beträge des Anrechnungs-
ve r fahrens

Sondervergünstigungen . .

'Nvn-Fä11e

Körperschaften, bei denen wegen Geringfügigkeit
ihres Einkommens ( unter 1 000 D!,1) von einer
Veranlagung zur Körperschaftsteuer abgesehen
wird (vgl. Stichwort nSteuerbefreiungen").

3.2 Merkmale und ihre Ausprägungen

rn der ersten der beiden folgenden Übersichten
sind die Gliederungsmerkmale in Kombination
miteinander und mit den wichtigsten Nachwei-
sungen aufgezeigti in der zweiten wird die Tie-
fengliederung der Irlerkmalskombinationen für die
im Statistischen Bundesamt vorliegenden bzw.
veröffentlichten Tabellen (erstere mit der Ta-
bellen-Nr. des sog. Liefertabellenprogramms,
Ietztere mit der TabeIIen-Nr. der hier veröf-
fentlichten TabeIlen) dargestellt.

Körper-
schafts-
art

(max.
4 cruppen)

Übersicht l: Rahmenkonzept des Tabellenprogramms

erung

x
x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x
xx

x

x

x
x

xx

x
x

x

x

x

x

GrößenklassenoGesamtbet rag
der

Einkünfte"
( l4 Gruppen)

Rechtsfo rm
(max.

I cruppen)
Organschaft(2 Gruppen)

Art der
Ste ue r-
pf1 icht

(nax.
4 cruppen)
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Recht6form Tab.Nr.
l,iefertab. 1 )

Art der Steuerpflicht-/
Organschaftveranlagungsart

- urit positivesr Ein-
komnen veranlagt

- mit negativem Ein-
komnen veranlagt
(ve rlustfäIIe )

2. Rechtsform

1

l2 000
25 000
50 000

r00 000
200 000
500 000
1 trlill.
2 r.ri 1l .

5 MiII.
10 r{irr.
20 lrill.
s0 uilr.
75 üiII.

bis unter
tt

Itr

oder mehr

12 000
25 000
s0 000

1 00 000
200 000
500 000
1 uirr.
2 r.ri II .

5 Mirl.
1 0 Milr.
20 I,ti II .

50 Mirl.
75 lrill .

Obersicht 2:

- unbeschränkt steuer-
pflichtig (ohne Steuer-
befreite und Organge-
sellschaften )

- steuerbelastet
- nichtsteuerbelastet

- steuerbefreit
- beschränkt steuer-

pfI ichtig
- Organgesellschaften

- unbeschränkt steuer-
pflichtig (ohne Steuer-
befreite und organge-
sellschaften )

Insgesamt

2

2

2

2

x

x

Tab. Nr .
Ve röffentl . -

Tab. 1 )

2.6

2.5

2.2

2.9

x

t3

x

x

x

3

11

12

3

- steuerbefreit
- Organgesellschaften

I ) Die hier nicht aufgeführten Tabellen sind
sondertabellen, die sich nicht in den vor-
gegebenen Rahmen eingliedern lassen.

AIs Gliederungsmerkmale sind in der Körper-
schaftsteuerstatistik 1 986 folgende t'terkmale
mit ihren Ausprägungen enthalten:

1. cesamtbetrag der Einkünfte (in DM):

- Betriebe gewerblicher Art von Körper:
schaften des öffentlichen Rechts

- öffentlich-rechttiche Kreditanstalten
und öffentliche Sparkassen

- öffentliche versorgungs- und verkehrs-
betriebe

- Sonstige Betriebe gewerblicher Art von
jurisiischen Personen des öffentlichen
RechtE

- Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit
- Sonstige KörperschaftsEeuerpflichtige

3. Organschaft

- Organgesellschaft (einschl. Organgesell-
schaft, die auch OrganErä9er i6t)

- Organträger

4. Art der Steuerpflicht

- unbeschränkt steuerPflichtig steuerbe-
Iastet

- unbeschränkt steuerPflichtig nicht steuer-
belastet

- beschränkt steuerPflichtig

5. veranlagungsart
- Kapitalgesellschaf ten

- Aktiengesell§chaften, Kommanditgesell-
echaften auf Aktien

- Gesellschaften mit beschränkter Haftung

- urit positiveur Einkommen veranlagt
- mit negativem Einkommen veranlagt

IustfäIIe)
- nichtveranlagt
- sEeuerbefreit (ohne wertangaben)- Erwerbs- und wirtachaftsgenosEenschaften

-15-
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TabelIenteil
I zusammenfassende Übersichten

Steuer-
pfl icht i9e

der
Einkünfte
u..*.a')

Anzahl

Festge set z te
Körperschaftsteuer''

positiv I y".::

ra9
Einkomen
-- . .l)verlusEGegenstand der Nachweisung

Gesamtüberblick
Steuerpflichtige mit positivem Einkomen

Unbeschränkt steuerpflichtige (ohne steuer-
befreite und organgesellschaften)

Steuerbelastete ......

Ni.chtsteuerbelastete .

steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verwend-
baren Eigenkapitals verpflichtet sind

Beschränkt Steuerpflichtige .....

organgesellschaften ..

Steuerpflichtj.ge mit negativem Einkommen (VerIust-
fäl Ie )

Unbeschränkt Steuerpflichtige (ohne Steuer-
befreite und organgesellschaften)

Steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verwend-
baren Eigenkapitals verpflichtet sind

Organgesellschaften ..

steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verwend-
baren Eigenkapitals verpflichtet sind, ohne werte
aus der Einkomensrechnung

Nichtveranlagte ( "Nv-EälIe" )

i n z e 1a u f g I i ed e r u n g

Unbeschränkt steuerpflichtige mit positivem Ein-
komme n

Körperschaften insgesamt (ohne Steuerbefreite
und organgesellschaften )

Nach der Höhe des Gesamtbetrags der Einkünfte:

von .., bis unter ... DM

2,4

92A,3

13 453,9

6,5

456,2

145 ,1 5,4

161 920

152 556

9 354

105

985

6 674

389

34 513

85 878,6

86 560,1

318,5

2,s

1 010,2

t3 501,2

84 333,8

84 078,0

255,8

36 4s0,4

35 450,4

78,0

78,0

153 4r3

610

3 198

l6 391,5

35,'t

6 916,1

123,6

11,5

10,6

92,0

0,2

0,3

10 631,5

161 920

r45 311

6 970,9

88 878,5

14 539,5

2 926,0

7 568,3

84 333,8

'12 342,3

2 8A4 ,1

7 296,9

12,2

35 450,4

30 526,1

r 500,2

3 s29,3

78,0

0,2

16 ,1

l-
12 000 -
25 000 -
s0 000 -
00 000 -
00 000 -
00 000 -Mill. -
tMiIl. -, r4i1r. -I MiIl. -

12
25
50

100
200

000
000
000
000
000

69 852
389
47 6
901
398
986
994
913
074
900
498
324

95
119

325,0
141,2
664,9

1 206,5
1 900,1
3 1't5,6
3 4'19,8
4 045,1
6 423,5
6 194,8
6 918,6
9 980,6
5 857,4

3s s63,0

3O7 ,1
109,1
s90,0

1 090,1
1 171,3
3 601 ,1
3 1s4 ,63 895,8
6 211,5
6 228 ,'76 '1o2,1
9 '721 ,45 '121 ,O

34 820,9

136,6
143,r
265,3
414,1
't 58 ,1

1 558,7
I 459,1
1 688,0
2 708,0
2 123,5
2 929,6
4 246,2
2 521 ,9

14 831,6

8
2
3
1
4
8
5
9
9
4

1

6,
4,
4,
1,
6,
8,
6,

3,
5,
4,

1

2
5
1

2
5

l0
20
50

00 000
MiIl.
r,rilI-
Mi11.
MiIL.
MiII.

MilL
MiII
Mill

- 50 MilI
- 75 M111
oder mehr .

Nach Rechtsform:

I(apitalgesell schaf ten

davon:
Aktiengesellschaf ten, Kommanditgesellschaf ten
auf Aktien

Gesellschaften mit beschränkter Haftung . .. ' '
34 260,1
40 279,3

33 518,8
38 803,5

l4 33
15 19

1,9
74,8

'l 111
144 200

7
0

4,
2,

0,4Erwerbs- und wirtschaftsgenossenschaften
Betriebe gewerblicher Art von juristischen
Personen des öffentlichen Rechts

davon:
öffentlich-rechttiche Kreditanstalten und
öffentliche sparkassen

öffentliche versorgungs- und Verkehrs-
bet r iebe

sonstige Betriebe gewerblicher Art von
juristischen Personen des öffentlichen
Rechts.

Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit ..

Sonstige Körperschaftsteuerpflichtige .....

1) Bei Organgesellschaften: Nach Hinzurechnung des dem Organ-
träger zuzurechnenden Einkommens.

0,9

5 r64

1 't41

698

115

9 583

1 113,8

85't,2

98'1 ,6

s26

527

6 041,8

412 ,8

5 853,2

i49 ,3

1 094,4

853,9

955,9

2 828,2

158,8

542,4

408,8

485,4

-18-

2) Bei organgesellschaften: Nur auf das von der organgesell-
schaft zu versteuernde Einkommen'
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Einkommen

u".ru"al )
Steuer-

pf I icht ige
1)

der
Einkünfte

Gegenstand der Nachweisung

Nach Ländern:

SchIe swig - Hol ste i n
tlambu r9
Niedersachsen .,...
Bremen.
No rd rhe in-west fa len
llessen.
Rheinlatd-PfaIz .. .
Baden-württemberg.
Bayern .
saarland
Berli.n (west) .....

steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verwend-
baren Eigenkapitals verpfti'chtet sind

Nach der Höhe des Gesmtbetrags der Einkünfte:

5 150
6 145

14 979
2 305

43 503
15 581
9 322

29 731
21 561
1 981
4 945

1 502,9
213O,1
4 652,8

509,4
24 944,5
r1 338,7
3 652,8

20 l0l ,lr4 310,0
142 ,4

1 462,8
2 597,1
4 s20,7

495,9
23 881,9rl 009,5
1 579,4

19 190,4
r3 933,5

124,1
2 118,4

611,9
1 061 t2
1 969,1

194,8
9 973,5
4 770,5
1 556,7
9 201 ,75 054,4

145,1
850,7

TabelLenteil
I zusamenfassende Übersichcen

105

Festgeset zte
Körperschaftsteuer''

positiv negat iv

,2
,0
,4

0

5
0

15
I

10,
15,
ll,
0,
3,

von ... bis unter
1 - 12 000

12 000 - 25 000
25 000 - 50 000
50 000 oder mehr

25
50

100
200
500

l-
000 -
000 -
000 -
000 -
000 -
000 -

14
11

7
l3

2,1

0,1

1,9

o,4

2,1

2,0

6,5

0,6
1,2
1,0

0
0
0
1

0
0
0
0
0
2
3
3

25
41
40
25

3
96

Nach Rechtsform:

Kapitalgesellschaften .

davon:
Aktiengesellschaften, Kommanditgesellschaften
auf Aktien

Gesellschäften mit beschränkter Haftunq .....

Erwerbs- und wirtschaftsgenossenschaften ......

O r9ang e se.L l scha f ten :

Nach der Höhe des Gesamtbetrags der Einkünfte:

von ... bis unter ... DM

42

4

38

53

0,r

0,4

0,9

1,3

4,2

r'ri ll
MiII
Mill
Mi 1l
tlill
Mi I1

487
469
530
511
584
932
589
477
438
224
I l8

74
20

6,1
8,5

19,,1
44 t1

303,4
417,1
679,3
373,9
505,6
655,3
248,7
180,8
860,1

6,1
8,4

19,J
44,6
95,9

302,7
415,1
618,1
372,0
504 ,5
652,1
275 ,1
116,5
850,9

l2 000
25 000
50 000

r00 000
200 000
500 000
r MilI.
2 r.rill .
5 Mill.
0 Mi11.
0 Mirl.
0 t{irr.
5 r.riIl.

Nach Rechtsformr

In s9e samt

Aktiengesellschaften, Komanditgesellschafhen
auf Aktien

Gesellschäften mit beschränkter tiaftung

Kapi ta Igese I I schaften
davon:
A](tj.engesellschaften, Komanditgesell-

schaften auf Aktien

l.ti1l. oder mehr

Gesellschaften hit. beschränkter Haftung

6 674

181

6 493

13 50r,2

3 729,8

9 77',| ,3

t3 463,9

3 111 t2

9 746,8

345,1

220,8

124,3

5,4

5,4

Unbeschränkt Steuerpflichtige mit negati'vem Einkommen
( ve rt ust fäl Ie )

Körperschaften insgesamt (ohne Steuerbefreite und
organgesellschaften) .

Nach Rechtsform:

r 63 413

153 675

- r0 531,5

I 728,5

l6 391,5

14 211,4

12J,6 92,0

85 ,5117 ,5

I 005,6

7 722,9

1 902,9

2 162,3

12 109,1

2 120,2

53,5

33,0

5,4ALIe übrigen SteuerPflichtigen

1) Bei organgesellschaften: Nach Hinzurechnung des dem organ-
träger zuzurechnenden Einkomens.

538

153 13?

9 738

82 ,6

34,9

5,1

-19-

2) Bei Organgesellschaften: Nur auf das von der Organgesell-
schaft zu versteuernde Einkommen.

An zahl

1

2
5

10
20
50
15



Einkomen

u".Io"a')
r1Ve

der
Einkünftepf 1 icht i9e

Steue r-

Tabellenteil
1 zusamenfassende 0bersichten

Festgesetzte
I(ö rpe rschaf tsteue r

pos it iv negat iv

2t

Gegenstand der Nachweisung

Nach Ländern!

SchlesPig-Bolstein ..
Hilburg.
Niedersachsen . . .. .. .
Bremen .
Nordrhein-weslfalen.
Bessen.
Rheinland-Pfalz .. .. .
Baden-württenberg .. .
Bayern .
Saar land
Berlin (west) .......

steuerbefreite, die zur Gliederung ihres verwend-
baren Eigenkapitals verpflichtet sintl

Nach Rechtsform:

Kapitalgesellschaf ten

alavon:
Aktiengesellschaf ten, Komanditgesellschaf ten
auf Aktien

cesellschaften mit beschränkter llaftung

Erserbs- und wirtschaftsgenossenschaften

Organgese I I schaften

Nach Rechtsforn:
Insgesmt

Aktiengesellschaf ten, Komanditgeaellschaften
auf Aktien

ceselLschaften mj.t beschränkter Haftung .....

Nach Ländern:

SchIesuig - HoI ste i n
Hamburg.
Niedersachsen.....
Bremen .
Nord rhe iD-west falen
Hessen .
Rheinland-Pfalz .. .
Baden-Württemberg.
Bayern .
Saar land
Berlin (west) ,....

1) Bei organgesellschaften: Nach Itinzurechnung des dem organ-
träger zuzurechnenden Einkommens.

18

121

471

1,0

4,7

12,1

3 r98

15

3 123

6 910,9

2 603,5

4 367,3

6 916,1

2 505,8

4 110,2

10,5

6,1

3,9

5 258
7 981

15 994
2 159

16 412
17 069
8 617

21 437
32 174
2 905
6 787

211 ,1
116 t3
020,7
336,5
142,8
018,9
319 ,6
932,4
624 ,1
148 ,'1
075 ,3

84,
501,
o73,
151,
029 ,
517 ,
30{,
576,
552,

4't ,
94,

:,
-3
-t

326,1
170,{
534,9
390,8
578,3
944,6
534,
951 ,
448 ,
200,
205,

1

r0
5
1

48
24

3
10

9
2
4

4
4
5

,|

I
6
I
6
1

I

I
I
2

4l
5
3
5

29
0
,|

3
6
I
3
0
5
5
'|

I
'7

8

510

139

35,'1 17 ,5

35,0

o,2

0,1

0,1

0,r

0,0

35,0

0,7

70
294
299

80
146
335
323
452
457

24
118

84,3
503,i1
014,1
151 ,4
032 ,1
538,2
304,4
516,7
s63,2

47 ,'t
91,6

3
3
5
3
4
7
3
5
3
7

0,0
0,0
0,r
0,0
6,0
1,3
0,0
0,5

0,4
0,0

0,3

0,3

0,0
:

0,3
a,:

2) Bei organgesellschaften: Nur auf das von der organgesell-
schaft zu versteuernde Einkommen

-20-
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2 Hauptübersichten
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2.I EINKO]'S€N I[,IO FESTGESETZTE KöRPERSCHAFTSTEUER DER I.I{BESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN

KöRPERSCHAFTEN, PERSONENVEREINIGI.F,IGEN
I.hID VERMöGENSMASSEN INSGESAMT

LFD
NR.

6ESAMTBETRAG
DER EINKiJNFTE
VON ... BIS
I'NTER .. . DM GESAHTBETRAG

DER
EINKiJNFTE

EINKOMI"EN
FESTGESETZTE

KiJRPERSCHAFTSTEUERPOSITIV I NEGATIV

STPFL. 1 000 DM

805
185
259
670
413
813
493
861
867
445,,:

E
4
4
7
6
I
6
I
?
E

4

136 558
143 110
265 250
474 106
758 735
558 662
459 254
688 028

1
1
1)
2
4
j

.4

307 115
309 691
589 963
090 732
771 254
601 061

324 976
343 221
66{ 865

1 206 532
1 900 069
3 775 638
3 479 799
4 045 673
6 4123 463

1
I

3
2
3
6
6
6I
5

34

69 852
19 389
18 476
lG 901
13 398
11 986
4 994
2 913
2 074

900
. 1198

32q
96

tlo

161 920

s 354

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 MILL.
2 MILL.
5 MILL.

10 MILL.
20 MILL.
50 MILL.
75 MILL.

1
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 tiII LL.

1
2
§

5
6
7
I
I

10
1l
t2

6 394
6 918
s 980
5 857

35 562

770
552
604
430
967

354
895
2t3
228
?02
727
720
820

612
751
533
748
094
367
996
862

?0?
723
929
246
521
837

981
500
551
170
921
585

LL.

LL
LL
LL
LL

2W
5MI

10 MI
20 MI
50 MI
75 r-1I

't8 021

78 025

86 878 569

318 475

8S 333 779

255 7s9

36 1150 411

LL. ODER I4EHR

INSGESAI'{T

DAR, : NICHTSTEUERBEL

13
14

l5
16

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

OAVON

GESAMTBETRAG
DER EINKiJNFTE
VON ... BIS
UNTER ... DM

GESELLSCHAFTEN MIT
BESCHRANKTER HAFTUNGLFD

NR.
GESAMTBETRAG

DER
EINKUNFTE

EINKOMMEN
FESTGESETZTE

KöRPERSCHAFTSTEUE RPOSITIV I NECATIV

STPFL 1 000 DM

60 502

144 200

3 786

4 ?3A
3 911
3 966{ 453
2 255
7 522

7A2
592
614
329
763
482

268
292
563

1 029
1 618
3 086
2 736
3 082
4 569
3 804
3 811
4 280
2 ta{'7 474

14.1

910
558
585
784
844

593
795
420
602
667
656
145
518

6 705
{ ,09
4 227t 296
5 897I 723
6 2r?
3 841

13 867
4 5113 479

74 -778

74 784

129 687
135 193
251 305
444 036
682 064
236 767

038
342
226
oo,
583
335
1190
361
975
818
s78
688
105
583

284 293
324 325
636 296

1 1112 629
1 741 889
3 247 380
2 849 866
3 204 092

285
688
016
325
357

308
549
EE I
232
150
37
41

18
17
16
L2
10

4)
I

- 12 000
- 25 000
- 50 000
- 100 000
- 200 000
- 500 000_ 1 MILL.
- 2 M]LL,
- 5 MILL.
- 10 MILL.
- 20 MILL.
- 50 MILL.
- 75 MILL.

1
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 r'1I LL.
2 HILL,
5 MILL

10 HILL
20 MILL
50 t'1ILL
75 HILL

1

3
s
5
6
7
8I

10
11
L2
I5
14

15

3 144

16 192 048

OOER MEHR

INSGESAHT

16 DAR, : NICHTSTEUERBEL

40 27S 338

259 069

38 803 514

219 882

BETRIEBE GEI,.IERBLICHER ART VON JURISTISCHEN PERSONEN

DA

GESAMTBETRAG
DER EINKÜNFTE
voN ... BIS
UNTER ... DM

öFFENTLICH-RECHTLICHE KREDITANSTALTEN
UND öFFENTLICHE SPARKASSENLFD

NR,
GE SA},ITBETRAG

OER
EINKÜNFTE

EINKOMMEN
FESTGESETZTE

KöRPE R SCHAFTSTE UE R

STPFL. I 000 DM

1
2
3
4
5
6
7
I
3

10
11

13
14

15

16

12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 HILL.
2 MILL.
5 HILL.

10 r-1ILL.
20 MILL.
50 MILL.
75 M]LL.

- 12 000- 25 000- 50 000- 100 000- 200 000- 500 000- 1 MILL.

I 5
4
6

26
73

148
125
76
43
10
10

Z
19

106
500
888

1 090
1 378

624
1 430

375
576
095
?L2
1183
619
532
56rt't23
520
060

2
18

102
487
868
086
350
601
354

188
552
052
256
150
917
656
808
812
283
569

92
270
020
931
0{8
606
L07
393
134
073
485

1
I

51- 2 MILL
- 5 TIILL
- 10 MIIL
- 20 MILL
- 50 HILL
- 75 MILL

OOER MEHR

242
430
532
660
297
604

INSGE SAMT

DAR. : NICHTSTEUERBEL

526

*) OHNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERI,'IENOBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

-zz-
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MIT POSITIVEM EINKOI,II-€N NACH RECHTSFORM lnID NACH GRöSSEI'IKLASSEN DES GESA}'ITBETRAGS DER EINKUNFTE *)

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. T ABS. 1 NR. 1 KST6)

ZUSAT{'lEN
I DAvtr'l

I AKTrE]TGESELLSCHAFTEN, KoL4aNDITGESELLSCHAFIEN aUF aKTIEN
LFD
NR.

GESAMTBETRAG
DER

EINKÜNFTE

FESTGESETZTE
SCHAFTSTEUER

I NEGATIV

GESAMTBETRAG
DER

EINKÜNFTE

FESTCESETZTE
EINKOHI,EN KöRPER]

POSITIV
EINI(ot'f|EN KöRPERSC

POSITIV
HAFTSTEUER
I NEGATIv

srPFL, I 1 000 DM I srPFL. I 1 000 DH

B0 577
18 31{
L7 727
16 065
12 380
10 461
4 193
2 400
1 700

675
387
257

74
101

1115 311

3 803

7{ 539 1169

232 3t5
72 342 285

233 401

30 526 730 76 709

76 716

34 260 131

33 2116

33 538 771

13 519

284 63G
324 868
637 734

1 146 258
1 749 461
3 281 313
2 917 804
3 33s 572
5 252 723
1l 788 658
5 31t0 341
7 888 951
4 518 115

33 074 035

1
1
3
2
3
5
4
5
7
4

32

3113
5113I 1138

3 629
7 572

33 933
67 938

130 480
513 9111
877 066

7 373 ?2?
3 435 822
2 262 348

25 551 553

28 734
56 962

221 613
379 38{
569 293

1 460 872
1 019 142

10 578 498

14 334 682

468 885

268
292
564
033
425
118
802
2t0
070
855
153
672
406

359
8s2
571
366
4t0s
079
310
089
429
60{
t24
604
60{

130
135
252
4,115
685
311
t73
336
732
937
154
245
863
723

004
42t
589
72t
005
096
327
757
033
986
960
s28
287
016

75
29
39
49
55

104
94
92

151
t24
95

107
37
60

1 111

L7

1
3
B

31
65

127
500
850I 341

3 391
2 222

24 994

321
5r0
3{5
374
a2G
744
820
?28
454
785
I 116

916
499
302

31?
228
6811

1 685
2 9{1

t4 329

720
149
227
4?4
{05
793
493
861
867
511
2o?

:

6
4
4
7
6I
6
o
.3
4
4

1
1
1
2
1
2
2
1

13

15
149

t78
508

64
276

20

730

:
1 931

1 932

1
2
3
4
5
6
7
8I

10
11
L2
13
l4
15

16

E RI.IE R8 S- IJND HI RTSCHAFTSGENOSSENSCHAFTEN(PAR.1A8S.1NR.2KSTG)

BETRIEBE GENSRBLICHER ART VON KöRPERSCHAFTEN
OES öFFENTLICHEN RECHTS(PAR.lABS.lNR.6KSTG)

ZUSAIIfiEN LFD
NR.

GE SAHTBETRAG
DER

EINKUNFTE
EINKOHMEN

FESTGESETZTE
Kö RPE RSCHAFTSTE UE R

POSITIV I NEGATIV

GESAHTBETRAG

EINKÜNFTE
EINKOI'II'IEN

FESTGESETZTE
KöRPE RSCHAFTSTE UERDER

srPFL. I 1 000 DM I srPFL. I 1 000 DH

73L
272
369
E'O
778
275
655
333
151

49
t2

7

1 580
7 842
4 271
I 848

606
1 055
7 2q2
1 664

980
1 652

582
7t3
57'7
959
883
6843

5 164

75

263 858

2 925 93S

1 t46

263 626

2 884 730

753

139 208

1 500 183

8s 676
100 27t

3 098
,{ 938

13 878
39 067

115 239
1115 07{
1t55 557
447 546
44? 362
351 731
162 63{
205 007

,
4

13
38

113
407
4{19
ll33
443
349
161
203

2
2
6

18
s?

2t0
aat
226
228
186

599
435
649
723
416
291
153
86s
623
274

361
103
118
129
1q0
155
98

142
186
148

87
la
16
t2

939
733
236
025
143
586
t28
250
EE 1

891
855
767

86
36
32

1S6I,:

:

378

375

294
510
606
793
475
675

078
olE
051
719
183
8118

20 9t2
48 761
72 435

206 248

1 1157
1 599
3 ?76
7 961

79 275
416 862
70 536

199 240
591 875
033 521
216 634
630 270
957 532
516 335

Ll7
723

1 881
3 953
s 612

23 248
3{ 895
99 052

L
r 747

267

7 568 295

2 066

7 296 933

773

3 529 313

1
2
3
4
E

6
7
I
I

10
11
L2
l3
14

15

16

DES öFFENTLICHEN RECHTS (PAR. 1 ABS. 1 NR. 6 KSTG)

v0N

öFFENTLICHE VERSORGIJNG S-
UND VERKEHRSBETRIEBE

SONSTIGE BETRIEBE GEI.IERBLICHER ART VON
JURISTISCHEN PERSONEN OES öFFENTLICHEN RECHTS LFD.

NR
GESAI,ITBETRAG

OER
EINKÜNFTE

EINKOI'fiEN
FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFT-

STEUER

GESAHTBETRAG
DER

EINKUNFTE
EINKOT'IMEN

FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFT-

STEUER

srPFL. I 1 000 DM I srPFL. I 1 000 DH

1
2
3
4
5
6
7
I
s

10
11
L2
13
14

15

1E

2 760
3 2597 t77

r0 955
25 547
2? 6t9
59 581
59 711

L22 424

1 088
1 003

5 571
6 564

14 642
22 706
52 150
55 9911

121 986
121 934
245 777

5 978
12 165

r34 042

349 339

218

6
7

15
22
54
56

t23
124
252

131
247
584
222
547
992
958
102
470

141
1156

222 759

5112 389

169
165

285
66

124
48
119

29
21
19
17
II

369
596

l-4

36
287

2 962
6 083

15 049
15 009
22 457
23 853
27 2?7

30 168
30 234
4{ 940
{7 964
42 879

613
089
oaz
001
278
971
zzo

6
13
31
31
45
48
43

76
37

118
88

100
43
32
19

6

,4111

677

?
5t 822

158 765

I

i 445 542

1 094 357

448 188
t32 476

412 76t
935

aa2

bt

-23-
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2.1 EINKOIIHEN UND FESTGESETZTE KöRPERSCHAFTSTEUER DER II.IBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN

VERSICHERUNGSVEREINE AUF GEGENSEITIGKEIT(PAR.1ABS.lNR.3KSTG)

LFD
GESAT'ITBETRAG
DER EINKUNFTE
voN ... BIS
UNTER ... OM

NR
6ESAMTBETRAG

DER
EINKIJNFTE

EINKOMMEN
FESTGESETZTE

KöRPE RSCHAFTSTEUE R

STPFL. 1 000 DM

I

- 12 000
- 25 000
- 50 000
- 100 000
- 200 000
- 500 000
- 1 HILL.
- 2 HILL.
- 5 MILL.
- 10 MILL.
- 20 HILL.
- 50 MILL.
- 75 MILL.

ODER MEHR

INSGESAMT

2 HILL
5 HILL

10 MILL
20 MILL
50 MILL
75 MILL

I
2
3
,)
E

6
7
I
I

10
11
L2
13
111

i
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 MILL.

o
4
7
5

10
1S

6
10
16
10

7
7

45
70

250
325

1 700
6 070
4 023

15 293
46 775
68 92s

105 851
197 346

35
39

247
320

1 687
6 02s
3 988

1{ 698

410 155

853 889

14

10
15

LzL
156
428

2 819r 831
5 871

22 052
29 802
50 307
95 172

200 0{5

408 829

46 1135
68 339

105 366
196 555

15

16

5

t tE

4

1110 559

457 232

44DAR,: NICHTSTEUERBEL,

1) OHNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEOERUNG
IHRES VERNENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

2.2 GESAMTBETRAG DER EINKiJNFTE, EINKOMMEN (VERLUST) UND FESTGESE'I-ZTE KÖRPERSCHAFTSTEUER DER ORGAN

ORGANGE SELLSCHAFTEN INSGESAMT

LFO
NR.

GESAHTBETRAG
DER EINKiJNFTE
VON .., BiS
UNTER .,. DH

EINKOMHEN (VERLUST) 1)
GESAMTBETRAG
DER EINKÜNFTE

VERLUST
1)

INSGESAMT
OEM ORGANTRAGER
ZUZURECHNENOES

EINKOMMEN

VON DER ORGAN-
GE SELLSCHAFT

ZU VERSTEUERNOE
AUSGLEICH S-

ZAHLUNGEN

POSITIVE
FESTGESETZTE
K6RPERSCHAFT-

STEUER 2 }

srPFL, I 1 000 DM

STEUERPFLICHTIGE HIT
POSITIVEM EINKOMMEN

2

I
E

6
7
8I

10
11

1
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 HILL.

- 12 000
- 25 000
- 50 000
- 100 000
- 200 000
- 500 000
- 1 HILL.
- 2 MILL.
- 5 MILL.
- 10 MILL.
- 20 MILL.
- 50 MILL.
- 75 MILL.

ODER MEHR

INSGESAI'IT

I 487
469
530
611
684o)a
589
477
1138
225
118
74
20
2l

5 674

3 198

6
I

19
44
97

303
417
679

1 373
1 606
1 655
2 244
1 180
3 860

128
476
405
691
260
1106
067
277
347
636
275
692
8{9
051

b
I

19
44
96

302
1116
678

1 371
1 604
1 652
2 235
1 176
3 850

092
428
322
563
877
69s
139
126
959
470
693
069
539
91t5

14
57

2 256
18

154t
528
965
637

3 680
5 308

425
5 852

10 383

L23
13{
s6

140
681

2 195
3 032

5 727
8 298

19 406
44 133
95 372

2 HILL
5 MILL

10 MILL
20 MILL
50 MILL
75 MILL

297
407
668

1 317
I 509
1 556
2 16s
1 167
3 280

076
897
282
s32
003
808
{113
7t7
537

3 795
25 327
43 041
40 803
24 953
3 1156

196 731

t2
13
14

15

16 VERLUSTFALLE

13 501 160

G 970 872

345 107

10 576

1) NACH HINZURECHNUNG DES DEH ORGANTRAGER ZUZURECHNENDEN
EINKOHMENS.

13 463 918 12 543 031 30 277

6 975 093 6 757 925 4 8A7

2) NUR AUF DAS VON DER ORGAT'IGESELLSCHAFT ZU VERSTEUERNDE
EINKOMMEN.
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l,tIT POSITIVEl4 EINKOHI"IEN NACH RECHTSFORM UND NACH 6RöSSENKLASSEN DES GESAMTBETRAGS DER EINKÜNFTE I)

SONSTIGE KöRPERSCHAFTSTEUERPFLICHTIGE
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 4 U. 5 KSTG)

LFD
NR.

GESAMTBETRAG
DER

EINKiJNFTE
EINKOMMEN

FESTGESETZTE
Kö RPE R SCHAFTSTE UER

POSITIV NEGATIV

STPFL. 1 000 DM

34 325
10 468
I 133

11 060
11 740
22 509
28 530
38 474
E1 2ll3

121 393
65 115

74
896
'EE
r73
90
76
42
28
2l
18

5

81 35
11

8
L2
t2
23
23
42
7A

129
67

617
503
732
034
?57
420
970
014
027
743
159

1
2
3
4
5
6
7I
I

10
11
L2
13
1{

15

t6

3
4
4
5
5

11
t4
19
31
58
32

788
516
030
553
874
210
048
4t83
195
723
557

934

I 5

I 583

5 205

544 604 542 892

955 942

20 alz

2941 399

{8S 3563A7 574

22 904

GESELLSCHAFTEN NACH RECHTSFORM UND NACH GRöSSENKLASSEN DES GESAMTBETRAGS DER EINKÜNFTE

934

934

DAVON

AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHHANDITGESELLSCHAFTEN AUF AKTIEN

EINKOMHEN (VERLUST) 1)
GESAMTBETRAG
DER EINKÜNFTE

VERLUST
1)

INSGESAMT
DET4 ORGANTRAGER
ZUZURECHNENDES

E INKOMMEN

VON DER ORGANGE-
SELLSCHAFT ZU VER-

STEUERNOE AUS-
GLEICH SZAHLUNGEN

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

LFO
NR.

STPFL 1 000 DM

6
4
3

10
13
t4
24
20
13
22
26

6
10

35
1t
90

727
I EIO
4 588

10 3811

2;
2 190

1

157
t25
483
438

1 180
173

4 702

1

13
6

196

33 01i
65 2ll8
83 332

320 449
801 137
367 625
028 934

35
75
95

753
1 521
4 655

10 414
33 089
65 488
83 480

321 361
803 587

i35
27
67

72r
1 497
3 706
I 851

29 948
63 644
8l 163

286 019'tBz 4t0
366 655
458 525

1
2
3
4
5
6
?
II

10
11
t2
13
L4

15

16

10

368 382
2 036 905

3 729 841

2 603 527

3 717 154

2 605 846

3 084 269

2 486 386

10 383

19 854

2 633

22
2I

377
193
ll95
599
780
562
741
3{8
737

220 815

6 7L7

I2

181

75
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2.2 GESAHTBETRAG DER EINKÜNFTE, EINKO},TGN (VERLUST) UND FESTGESETZTE KöRPERSCHAFTSTEUER DER ORGAN-
GESELLSCHAFTEN NACH RECHTSFORI'I I'{D NACH GROSSENKLASSEN DES GESAI'ITBETRAGS DER EINKUNFTE

DAVG,I

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTIJNG

GESAMTBETRAG
DER EINKIJNFTE
voN ... BIS
U{TER ... DH

EINKOI,II'EN (VERLUST) 1)
GESAI'ITBETRAG
DER EINKi.'NFTE

VERLUST INSGESAMT
DEI'i ORGANTRAGER
ZUZURqCHNENDES

EINKOMMEN

VON DER ORGAN-
GESELLSCHAFT

ZU VERSTEUERNDE
AUSGLEICHS-

ZAHLUNGEN

POSITIVE
FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFT-

STEUER 2)
1)

STPFL. I 1 000 DM

STEUERPFLICHTIGE MIT
POSITIVEH EINKO}448N

I
12 000
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000
1 MILL.
2
5

10
20
50

12 000
25 000

1 481
465
527
601
674
919
575
4S3
418
217

96
118

14
11

6 493

3 t23

5
8

13
43
93

293
398
538
254
42?
270
383
800
822

892
271
33S
472
875
370
046
3341
288
840
789
033
1161
0t2

L23
117
74

138
873

1 878
2 839
2 300

25 328
42 zBt
27 241
78 2t2
3 108

6 057I 353t9 232
43 836
95 358

6 093
8 {01

19 310
43 938
95 739

298 750

14
35
65
77

15,1r
371
840
154
242
128
252tt:

HI LL.
HI LL.
MILL.
MILL.
MILL.
MILL.75

- 50 000
- 100 000
- 200 000
- 500 000
- 1 ]',tI LL.
- 2 MILL.
- 5 HILL.
- 10 MILL,
- 20 MILL.
- 50 MILL.
- 75 MILL.

ODER MEHR

INSGESAHT

VERLUSTFALLE

406
61t6I 308I 523

1 333
1 4{5

aL2
1 823

653
188
1159
156
91{
105
467
146

298
405
6115
306
521
332
1133
808
422

L07
755
115
7L7
138
244
932
9111
0t2

1
1
1
1

4

1

1

L24 252

3 8S9

I 771 319

4 367 3115

I 746 784 I 458 762 to 423

4 370 247 4 27t 539 2 254

2) NUR AUF OAS VON DER ORGANGESELLSCHAFT ZU VERSTEUERNOE
EINKOMHEN.

1) NACH HINZURECHNT'NG DES DEM ORGANTRAGER ZUZURECHNENOEN
EINKOHI.IENS.

2.3 SPESENABZUG DER UNBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGUNGSART IJND RECHTSFORM

RECHTSFORM
SPESENAEZUG NACH

PAR. 4 ABS. 5 NR. 1-5 U. ABS. 7 ESTG
DAVON

ALS BETRIEBSAUSGABEN ABGEZOGEN

STPFL I I ooo DM I srPFL. I 000 DM

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. T KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI+TANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN ]',IIT BESCHRANKTER HAFTUNG ......
ALLE TiBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1 ABS. 1
NR.2-6KSTG)

INSGESAHT. . .

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS, 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOITS{ANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ......
ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1 ABS, 1NR.2-6KSTG)

INSGESAMT. . .

1) EINSCHL. STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEH
EINKOHMEN (VERLUSTFALLE ).

UNBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGE INSGESAMT 1)

59 599

OARUNTER: STEUERPFLICHTIGE I'IIT POSITIVEM EINKOMMEN

623

58 976

2 856

62 4155

28 324

387

27 931

2 43t
30 755

ORGANGESELLSCHAFTEN 1 }

1 680

I 599 900

3410 929

I 258 97r

132 617

| 132 5t7

672 252

247 286

424 986

58 147

574

57 573

2 661

60 808

27 543

362

27 t87

2 2SS

29 798

1 5911

80

I 514

991 161

308 774

882 387

L22 L35

I 113 296

E2t tr?

224 458

396 859

113 689

734 7AE

142 845

53 513

89 332

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)I

liYlllurrr..'.HAFTEN, KoHr4aNDrr6ESELL- |
SCHAFTEN AUF AKTIEN ........... I

GESELLSCHAFTEN MIT EESCHRANKTER HAFTIJNG ...., I

96

1 58{

L23

795

686

ss

627

355

607

675

389

306

NACHRICHTLICH: STEUERPFLICHTIGE OHNE RECHTSFORI1 2)
INSGESAMT...I 2zz s382 213 4 710

2) STEUERPFLICHTIGE, 8EI DENEN DIE RECHTSFORM HEGEN OES FEHLETI.-
OEN/NICHT ZUGEORDNETEN IiIANTELEO6ENS NICHT FESTGESTELLT I.IERDEN
KONNTE.
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2.4 ABSETZUNGEN FÜR ABNUTZUNG ODER SUBSTANZVERRINGERUNG DER I'NBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGIT{GSART I,|ND RECHTSFORH

GEHINNERMITTLUNG NACH

PAR. 4 ABS. 1 UND PAR. 5 ESTG I
PAR.4ABS.3ESTG

RECHTSFORM
ABSETZUNGEN FÜR ABNUTZUNG ODER SUBSTANZVERRINGERUNG

NACH PAR. 7 ESTG

STPFL | 1 ooo DM I srPFL. | 1 ooo DM

UNBESCHRÄNKT STEUERPFLICHTIGE INSGESAHT 1)

184 398 55 743 822KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR' 1 KS:TG)

DAVON:
ÄxrIenoesettscHAFTEN, KoMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG . .. ' . .

ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1 ABS' 1

NR.2-6KSTG)
INSGESAMT. . .

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
ÄxrtrrueeseulscHAFTEN, KoMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG ... ' ..

DAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN,

SCHAFTEN AUF AKTIEN
KOHMANDITGE SELL-

1 411

182 987

11 509

195 307

859

78 901

6 930

86 690

ORGANGESELLSCHAFTEN 1 )

5 675

194

5 481

DARUNTER: STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOMHEN

79 ?60 29 670 600

20 7t2 205

35 031 617

7 256 366

63 000 188

13 096 855

16 573 735

5 142 571

3{ 813 171

L2 367 L32

3 866 630

9 100 562

3 368

3 368

1 679

1 673

70

313 901

319 901

18 048

18 048

1 312

ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHT]GEN (PAR
NR.2-6KSTG) l i?l: i

INSGESAMT

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

1) EINSCHL, STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM
EINKOHMEN ( VERLUSTFALLE ) .

NACHRICHTLICH: STEUERPFLICHTIGE oHNE RECHTSFoRM 2)

INSGESAMT.. . I 1 609 745 1156

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE RECHTSFORN NEGEN DES FEHLEN-_ 
OET'IZTTCNT ZUOEONÖUCTET'I HANTELBOGENS NICHT FESTGESTELLT I^IERDEN

KONNTE.

2,5 GESAMTBETRAG DER EINKIJNFTE, INLANDSEINKOMMEN UND STEUERSCHULD DER BESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN HIT POSITIVEH EINKOMMEN- _T'TÄCTI 
ENOSSEruTIASSEN DES GESAMTBETRAGS DER EINKÜNFTE

GESAMTBETRAG DER EINKÜNFTE
VON .. BIS UNTER . ., DM

GESAMTBETRAG
DER

EINKÜNFTE

INLANDS-
EINKOMHEN

FESTGE SETZTE
KiJRPERSCHAFT-

STEUER

BE RÜCKSICHTIGTER
VERLUSTABZUG

STPFL, I I 000 DH I STPFL. I I ooo DM

I - 12000

12 000 - 25 000

25 000 - 50 000

50 000 - 100 000

100 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500 000 - 1l'llLL.
1MILL. - 5MILL,

5 MILL, - 10 MILL,

10 MILL. []DER MEHR

INSGE SAMT

DAR. : NICHTSTEUERBELASTETE

116

110

s1

98

104

50

73

22

16

985

4

1 318

2 035

3 939

6 406

14 051

32 016

33 712

180 892

139 488

595 329

1 010 245

2

I 270

2 017

3 878

6 096

13 355

29 552

23 642

165 849

138 646

538 038

928 343

2

1

1

3

6

ts
L4

81

68

262

456

632

001

928

034

671

735

803

891

93s

5,{9

179

4S

69

55

298

bbb

2 429

3 968

72 547

18

II

6

8

q

17

I

I 11
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2.6 EINK0MI.EN tf'10 FESTGESETZTE KöRPERSCHAFTSTEUER DER SIEUERBEFREITEN KöRPERSCHAFTEN
NACH RECHTSFORM UND NACH GRöSSEN

LFD
NR.

GESAMTBETRAG DER EINKÜNFTE
VON ... BIS ... UNTER DM

KöRPERSCHAFTEN, PERSONENVEREINIGTI.IGEN UND VERMTiGENSI'tASSEN INSGESAMT

GESAMTBETRAG
DER

EINKÜNFTE
EINKOMMEN

POSITIVE
FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFT-

STEUER

STPFL. 1 000 DH

2

1 - 12000
12 000 - 25 000

25 000 - 50 000

50 OOO ODER MEHR

74

11

13

105

258

190

261

7 770

2 473

251

190

26t
r 676

2 37A

3 613

624

1 231

1 013

6 481

3

4

5 INSGESAMT

2,7 ENTI.IICKLUNG DES ZU VERSTEUERNOEN EINKOMMENS AUS DEM GENINN (VERLUST) UND STEUERSCHULD DER STEUERBEFREITEN KöRPERSCHAFTEN

LFO
NR,

RECHTSFORH GEHINN VERLUST
GESAMTBETRAG OER
NICHTABZI EHBAREN

AUFI.ENOUNGEN

srPFL. I loooDM I srPFL. | 10000H I STPFL. | 10000N

2

3

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAV0N i
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI,IMANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRÄNKTER HAFTIJNG

4 STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1
NR. 2 KSTG UND ABSCHN. 95 ABS. 1 S. 2 KSTR

INSGE SAMTE

41

4

37

1 675

L2?

1 S48

345

2 020

2L

l7
38

388

E2

103

97

485

22

25

LFD
NR. RECHTSFORM

BE RiJC KS]CHTIGUNG S-
FAHIGER(= TATSACHLICHER)

VERLUSTABZUG(PAR.8ABS.1 KSTG,
PAR. 10 D ESTG)

EINKOMT,IEN

ZU
VERSTEUERN-

DES
EINKOHMEN

STEUERPFLICHTIGE, DEREN ZU
VERSTEUERNDES EINKOMI'EN DEH

ALLGEMEINEN STEUERSATZ VON 56 V.H.
GEIIiSS PAR. 23 ABS. 1 KSTG UNTERLIEGT

BETRAG

KORPER-
SCHAFT-
STEUER

STPFL, I 1 000 DM I srPFL. I 1 000 DM

2

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKT]EN

GESELLSCHAFTEN I,4IT BESCHRANKTER HAFTUNG .

4 STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 A8S. 1
NR. 2 KSTG UNO ABSCHN. 96 ABS, 1 S 2 KSTR

INSGESAMT..5

3 55

55

49

104

2 005

L28

I 87?

371

2 376

63

105

2 005

L28

1 877

377

2 376

I L24

1 052

208

1 332

42

4

382

4

7

LFD
NR. RECHTSF ORM

ANDERUNG DER KST NACH PAR. 27 - 43 KSTG

MINOERIJNG DER
KöRPERSCHAFTSTE UE R

ERHöHIJNG DER
KÖRPE RSCHAFTSTE UE R

FESTGESET2TE
KORPERSCHAFTSTE UE R

POSITIV

STPFL. IlOOODM I STPFL. l1000DM I STPFL. I roooon

1 KÄPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOM},IANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN ..

3 GESELLSCHAFTEN MIT EESCHRANKTER HAFTUNG . .. .

{ STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1
NR. 2 KSTG UND ABSCHN. 95 ABS, 1 S. 2 KSTR ,.

5 INSGESAMT

27

3

18

116

ö/

234

)1

267

11

2

I

1 313

865

448

4 092

5 405

41

61

2 240

4

3?

49

60

-28-
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MIT PSSITIVEM EINKOIn,EN, oIE zUR GLIEDERIJNG I}IRES VERNENDBAREN EIGENKAPITALS I/ERPFLICHTET SIND'
'([Ässet't-oEs 

GESAMTBETRAGS DER ErNKüNFTE

DAVON

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG) ERI.IERBS- U{D HIRTSCHAFTSGENOSSENSCHAFIEN(PAR.lABS.1NR.2KSTG)
LFD.
NR.POSITI VE

6ESAMTBETRAG
DER EINKÜNFTE

EINKOMMEN FESTG
K(iRPE

ESETZTE
RSCHAFT-

STEUER

GESAMTBETRAG
DER EINKÜNFTE

EINKOII,IMEN
POSITIVE

FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFT-

STEUER

srPFL. I 1 000 DM srPFL. I
1 000 0H

1

2

3

4

5

3 335

570

335

4 240

1G2

105

53

147

419

MIT PoSITIvEH EINKOMMEN, DIE zUR GLIEDERUNo IHRES VERI,.IENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND, NACH RECHTSFORM

167

10s

278

5{
89

1 649

2 007

91

85

2t
4

L7

42

7

I 104

3?t
1 909

2 241

1 884

2 060

GESAMTBETRAG DER ZUSCHLAGE

DAVON

KöRPE RSCHAFTSTE UE R-
ZAHLUNGEN FÜR

VERANLAGUNGSZEI TRAUME
aB 1983

KAPITALERTRAG STE UER 'SOI,.IEIT SIE AUF
VEREINNAHMTE KAPITAL-

ERTRAGE ENTFÄLLT

ANZURECHNENDE
KöRPER SCHAFTSTE IJE R ,

DIE AUF VEREINNAHMTE
KAPITALERTRAGE ENTFALLT

(HIT 9/16 DER
KAPITALERTRAGE )

SONSTI6E
NICHTABZIEHBARE

AUFHENDUNGEN

GEHINN

GESAMTBETRAG
DER EINKUNFTE

LFD
NR.

srPFL. I 1 ooo DH I srPFL. | 1 0oo DM I srPFL. I I 000 DM srPFL. lloooDH I srPFL' I loooDM

t

3

42 2 060

128

1 932

41S

2 479

27

13

34

3G2

4 )
3

4

5
92

454 3

3B

63

10510I4E 16

ERI*IIISSIGUNGEN NACH DAZU

TARI FE RI'{ASSIG UNC
FÜR EINKUNFTE AUS

BERLIN (HEST)
(PAR.21 ABS.2

ODER 3 BERLINFG)

PAUSCHSTEUER BEI ERTEILUNG VON
AUSNAHMEBEHI LLIGUNGEN BEI

LFD
NR.

PAR. 18, 17 BERLINFG PAR, 14 OES 4.VERMBG AUSSERHALB VON I IN

BERLIN (HEST) GELEGENEN I.IOHNUNGEN
STEUER-
LICHTIGEPF

srPFL. | 1 ooo DM I srpFL. I I 0oo DH I STPFL. | 1 000 DH I ANZAHL srPFL. lloooDM I FALLE llooooH

102

10

LL2

10

15

E4

4

5

I

tr

I 10

1514

2

3

4

5

DAVON AB

FESTGESETZTE
KöRPE R SCHAFTSTE UER

NEGATIV
ANZURECHNENDE

KAPITALERTRAG STEUER

ANRECHNUNG
VON KöRPERSCHAFTSTEUER

NACH PAR, 49 ABS, 1 KSTG
I.V,M. PAR.36 ABS, 2

NR.3 ESTG

VERBLEIBENDE
KöRPE RSCHAFTSTE UE R

KöRPERSCHAFTSTE UER-
UBERZAHLIJNG

STPFL. I loooDM I srPFL. I looooH STPFL. l1o00DM srPFL. I loooDHsrPFL. | 1 ooo DM I

18

4

37

61

102

3

11

14

7

3

1E 41 2 276

945

L 27!

4 201

6 4L7

? 16

25

41

11 7

10

-29-

I

2

3

4

5

I

E

LFD.
NR.



2.8 ENTHICKLIJNG DES ZU VERSTEUERNDEN EINKOT'II"ENS AUS DEM BILANZGEI.IINN (-VERLUST),

LFD
NR,

EILANZGEHINN BILANZVERLUST

BEI14 BI LANZGE}IIIü{/-VE RLUST
BEREITS BERÜCKSICHTIGT

KORREKTURBETRAG ZUR AN-
PASSUNG DER HANOELSBILANZ-

I.ERTE AN DIE STEUERLICH
MASSGEB LICHEN l.ERTANSA'I-ZE

RECHTSFORM

srpFL. I 10000M I STPFL. I 10000M I STPFL. I 10000M

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KO]'MANDITGE SE LL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTI}.IG

4 ALLE iJBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. T ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

5 INSGESAHT.. .

1113 188 46 4{8 084 2 t43 82 941 t 242 2 L27 545

2
1 073

1{2 095

16 449

159 617

2t 725 973

24 722 Lrl

E 318 120

s2 766 204

I t2?

74 8L4

77 571

100 512

825

2 068

1 {55 736

671 809

200 294

2 327 839

38

2 105

1G0

2 303

135

1 107

DAZU

LFD. RECHTSFORH
VERDECKTE

G E].II NNAU S SC HU TTUNG EN(PAR.8ABS.3KSTG}
ANZURECHNENDE

KöRPE R SCHAFTSTE UER
AUF VEREIT{iIAH},ITE

KAPITALERTRAGE

GESAMTBETRAG
DER NICHTABZIEHBAREN

AUFNENDUNGEN
NR

STPFL. | 10000H I STPFL. | 1000DM I STPFL. I 10000H

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG} 2 890 240 562 2 697 1 131 784 138 419 31 666 882

?
DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMHANDITGE SELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNGa

4

24

2 866

1S8

3 088

22 998

217 564

33 283

273 845

314

2 383

2 899

5 596

781 148

350 636

775 443

I 30-t 227

I 086

137 333

6 728

L/lS L47

15 292 685

16 374 197

6 037 609

3? 704 431

ALLE
( PAR

UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN.tABS.1NR.2-6KSTG)
INSGESAMT. . .

LFO
NR.

OAVON AB/DAZU

RECHTSFORM
INVESTITI ONSZULAGEN(PAR.5ABS.2INVZULG,

PAR, 19 ABS. {
BERLINFG )

STEUERFREI BLEIBENDER
BETRAG DES VERAUSSE-

RUNGSGEI.IINNS NACH
PAR, T6 ABS. { ESTG

ANDERE
ABZUZIEHENDE

BETRAGE

STPFL. | 100oDH I STPFL. | 10000M I STPFL. | 1000DH

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)

DAVON:
AKTI ENGE SE LLSCHAFTEN

SCHAFTEN AUF AKTIEN
, KOHI.TANDITGESELL-

3 GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTIJNG

4 60r 935 169 44 7 705

2 530

5 175

523

I 228

{8

23

25

83

131

75 502

I 475

87 027

42 788

rtB 270

2

4

INSGESAHT

285

4 316

3?7

1l 978

571 285

363 884

110 353

9?5 522

E

ALLE
( PAR

UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
.1ABS.1NR.2-6KSTG)

39

I
5

r) OHNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

-30-
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zuscHLAGE UNo ABSCHLaGE DER LNBESCHRaNKT STEUERPFLICHTIGEN NACH RECHTSF0R}4 Ü)

DAZU DAZUlDAVON AB DAZU

NACH PAR. 50 C ESTG
STEUERLICH NICHT ZU

BE RÜC KSICHTIGENDE
6EHINNMINDERUNG

ERHöHUNG UH NICHT AUSGLEICHS-
FAHIGE VERLUSTE USI^I. ODER

KURZUNG NACH PAR. 15 A
ABS.2ODERSSATZ4ESTG

GET,,IINNZUSCHLAG
NACH

PAR.6BABS.6ESTG
LFD
NR.

srPFL. I 1 ooo DM I STPFL. I 10000M STPFL | 1000DM

4 5 15S

201

{ 958

2 674

7 833

2441 6 605

1 159

5 446

68

6 673

3 227

2 502

725

I 671

12 898

I

7 5 u

2

4I
13

34

10

51

19

4

28

DAVON AB/OAZU

6E SAHTBETRAG
DER

ABSCHLAGE
EINLAGEN DER GESELLSCHAFTER,
OIE NICHT DAS NENNKAPITAL

ERHOHT HABEN

STEUERFREIE EINNAHI'IEN I. S.D.
PAR. 3 UND 3 A ESTG ABZÜGLICH DER DAHIT

IN UNHITTELBAREH I..IIRTSCHAFTLICHEN
ZUSAMMEN|IANG STEHENOEN AUSGABEN

LFD.
NR

STPFL I loooDH I srPFL. | 1 ooo DM I STPFL. I 1000DM

4 898

385

4 513

815

5 774

2 tt7 s5?

1 050 s71

1 060 481

200 817

2 3L2 323

166

143

78

244

372 535

364 240

608 294

1 848

974 382

319

L29

190

323

642

120 542

104 441

16 101

115 345

235 887

I

1

4

E

DAVON AB DAZU OAVON AB

FREIBETRAG FÜR
LAND- UND FORTST}^IIRTE

NEGATIVE AUS-
LANDISCHE EINKÜNFTE

POSITIVE AUSLANDISCHE EINKUNFTE,
OIE NACH DBA STEUERFREI SIND

LFD
NR,

STPFL. I loooDM I srPFL. | 1 ooo DH I STPFL. | 10oo0N

115 183 125

169 415

13 710

34 283

2t7 408

1185

154

241

30

515

2 375 370

2 0L0 227

365 1{13

70 16S

2 445 539

1

36

79

2

3

4

5

22

22

40

40

7

LZZ

-31-



2.8 ENTHICKLUNG DES ZU VERSTEUERNDEN EINKOMMENS AUS DEM BILANZGEHINN (-VERLUST),

DAZU

LFD
NR,

RECHTSFORM
BERICHTIGUNGS-/

HINZURECHNUNG SBETRAG
NACH DEI'I ASTG

AUF STOCKUNGSBETRAG
I.S.D. PAR, 26 ABS. 2

KSTG ODER GGF. ANZU-
RECHNENDE STEUERGUT-

SCHRIFT BEI FRAN-
ZöSISCHEN OIVIOENOEN

BEIH ORGAN

DER AN DIE OG ZUM AUS-
GLEICH EINES SONST ENT-
STEHENOEN JAHRESFEHLBE-

TRAGS GELEISTETE BETRAG 1)

STPFL. | 1OO0DH I STPFL. l1000DM I STPFL. | 10000M

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

4 ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS, 1 NR. 2 - 6 KSTG)

E INSGESAMT

KSTG ) 442 1 581 559

2

ä GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ...
109

333

91

533

1 169 77G

411 783

63 419

1 644 97837 ,{6 999 74 29 437

DAVON AB OAZU

LFD
NR.

RECHTSFORM
AUSBI LOUNG SP LATZ-

ABZUGSBETRAG
(PAR. 24 B ESTG)

AUSLANO. STEUERN NACH
PAR, 26 ABS. 6 KSTG
I.V,M. PAR. 34 C
ABS.2U,3ESTG

DEM ORGANTRAGER
ZUZURECHNENDE S EINKOHHEN

DER ORGANGESELLSCHAFT
(PAR. 14 KSTG)

srPFL, l1000DH I srPFL. | 1000DH I srPFL. | 10000M

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN,

SCHAFTEN AUF AKTIEN
KOMMANDI TGE SE LL-

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTTJNG

4 ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGE SAMT

1 337

72

1 265

206

1 543

19 325

11 178

I 1{17

s 205

23 530

ao 1ad

4 448

25 242

18 587

418 317

277

s29

248
1 ala

803 872

7 4t2 216

58 024

2 2?4 742

72 1 106 2 2t6 LtB

2
2t
EI

t2
845

DAVON AB
BERÜCKSICHTIGUNGSFAHIGER(= TATSACHLICHER)

VERLUSTABZUG(PAR.8ABS.1KSTG,
PAR, 10 D ESTG)

EINKOMMEN FREIBETRAG
NACH PAR. 24 OOER 25 KSTGLFD

NR.
RECHTSFORM

srPFL. I 1 000 DN I srPFL. I 1 ooo 0M

2

5

1 KÄPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRÄNKTER HAFTUNG

4 ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR, 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAMT

*) OHNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERI"IENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SINO UND
OHNE ORGANGE SEL.LSCHAFTEN.

20 438 1 922 199 72 352 280

76

20 352

956

21 394

587 2?8

1 334 921

776 752

2 098 941

33 538 773

38 803 507

11 991 485

84 333 765

I 684

8 684

29 604

29 604E

1) SOHEIT IH EILANZGEI^IINN BERÜCKSICHTIGT

-§z-



ZUSCHLAGE UND ABSCHLAGE DER UNBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN NACH RECHTSFoRM .')

DAVON AB DAZU DAZU/DAVON AB

TRAGER SUtlliE
DER

EINKiJNFTE
DER

ABGEFÜH
VON OER OG
RTE GEHINN T )

GEHINN/VERLUST AUS
RUMPFNI RTSCHAFTSJAHR

ABZt.lc /H INZURECHNTJNG
NACH DEM AUSLINVESTG

sTpFL. I lOOOOH I STPFL. | 1OO0DM I STPFL. I TOOO0N I STPFL. | 1000Dtl

LFD.
NR

743

2i2
537

166

ot E

4 131 161

2 420 586

1 710 57s

103 355

4 234 516

1i 80

35

115

11

s1

3

I

11 894

E 472

5 422

11 894

281 7L3

271 549

10 164

21 003

260 710

145 311

1 111

14{ 200

16 609

161 920

74 588 528

34 275 784

40 312 7611

12 361 S29

86 950 1157

1

11

2

3

4

5

DAVON AB
GEHINN

GESAMTBETRAG
OER EINKUNFTE

SPENDEN I,S. VON PAR. S
NR. 3 KSTG ABZIEHBAR

SONDERAUSGABEN I. S. D.
PAR. 10 ABS. 1 NR. 6 ESTG LFD.

NR.

STPFL I loooDH I STPFL I loooDM I STPF L. I looooM

145 311

1 111

144 200

16 609

161 S20

74 539 475

34 260 138

40 273 336

12 339 101

86 878 575

35 960

789

35 171

4 959

40 929

2?4 992

134 086

140 906

170 416

4115 408

1

9{
94

456

4t56

2

3

s

5

DAVON AB
FESTGESETZTE KöRPERSCHAFTSTEUER

IM GEHINN ENTHALTENE INLÄNDISCHE
KAPITALERTRAGE (EINSCHL. KAPITAL-

ERTRAGSTEUER), DIE DEM STEUERABZUG
MIT 30 V.H. UNTERLEGEN HABEN

(PAR. 43 ABS. 1 NR. 5 ESTG)

ABGERUNDETE S
ZU VERSTEUERNDES

EINKOHMEN

POSITIV NEGATIV

LFD
NR.

STPFL 1 000 DH

13 1 514

157

1 671

72 340 186

33 537 302

38 802 88{

11 961 682

84 301 868

30 526 722

14 334 681

16 UI2 0{1

5 923 684

36 1150 406

76 ?LB

1 932

74 7A4

1 309

7A 025

1

I 468

46

z

3

4

5

10

23

-33-
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2.9 ENTHICKLUNG DES VERLUSTS AUS DEM BILANZGEHINN (-VERLUST), ZUSCHLAGE

LFD
NR. RECHTSFORM

BEIM
B I LANZGEl,II M.I/-VE RL UST
BEREITS BERUCKSICHTIGT

BI LANZGEl.IINN BILANZVERLUST KORREKTURBETRAG ZUR
ANPASSUNG DER HANDELS-

BILANZHERTE AN DIE
STEUERLICH I'IASSGEBLICHEN

I.IERTANSATZE

sTpFL. I 1000DM I STPFL. | 1000DM I STPFL. I lOOODM

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. I NR. i KSTG)

DAVON:
AKTIEhIGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

4 ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAMT

51 387 6 556 243 r02 288 12 158 874 814 136 45r

2

e

219

51 168

2 2L6

53 803

1 436 847

5 119 396

209 179

6 765 422

319

101 969

7 522

109 8r0

1 676 387

10 482 507

2 079 983

L4 238 857

39

775

t!7
021

353

136 098

47 2L4

89 2975

DAZU

LFO
NR.

ANZURECHNENOE
Kö RPE RSCHAFTSTE UE R
AUF VEREINNAHMTE

KAP ITALERTRAGE

GESAMTBETRAG
DER NICHTABZIEHBAREN

AUFI.IENDUNGEN

GESAMTBETRAG DER
ABSCHLÄCE

RECHTSFORH

STPFL. | 1000DM I STPFL. | 10000M I FALLE | 1000DM

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAV0N 3

AKTIENGESE LLSCHAFTEN, KOHI'IANOITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRÄNKTER HAFTUNG

4I ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAHT

779

)ao

I 018

79 S3S

8 {S7

2 384

90 315

404

51 511

r 267

53 182

36 259

141 906

105 647

3 ?97

46 056

t2q

4 5?4

772

4 870

671 755

2 086 412

36 577

2 795 ?44

87 931 51 915 { 698 2 758 t67

2
44

735

LFD
NR.

DAVON AB/DAZU DAZU

RECHTSFORH ANDERE ABZUZIEHENDE
BETRAGE

FREIBETRAG FUR
LAND- UND FORSTI.IIRTE

NEGATIVE AUSLANDISCHE
EINKÜNFTE

sTpFL. | 10000M I srpFL. | 10000H I sTpFL. I loooDM

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS, 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN .

3 GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG

1I ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - B KSTG)

INSGESAMT.

34

10

24

154 866

121 045

33 821

2 555

t57 421

S5 4311 816

9 L2

L2

t2
84

407 728

33 090

146

43{ S6243 6

*) OHNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

1) SOHEIT IM BILANZGEWINN BERiJCKSICHTIGT

-34-
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UND ABSCHLAGE DER UNBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN NACH RECHTSFORM *)

DAZU DAZUIDAVON AB DAZU

NACH PAR, 50 C ESTG STEUERLICH
NICHT ZU BERiJCKSICHTIGENDE

6EHINNMINDERUNG

ERHöHIJNG UH NICHT AUSGLEICHS-
FAHIGE VERLUSTE US[.I.

ODER KURZUNG
NACH PAR. 15 A ABS. 2 ODER 3

SATZ 4 ESTG

GEHINNZUSCHLAG
NACH

PAR.6BABS.6ESTG

VERDECKTE
GEHINNAUSSCHUTTUNGEN(PAR.8ABS.3KSTG)

sTpFL. I lOOODM I STPFL. | 1OO0DM I STPFL. | 1000DM I STPFL. | 10000H

LFD
NR.

76

48

3

51

14 496

28

74 524 6 357

41

1 867

1 826

t2
1 814

28 985

1 393

27 592

1 18r

30 166

1

2 13

2

3

4

E

DAVON ABIDAZU

EINLAGEN DER GESELLSCHAFTER,
DIE NICHT DAS NENNKAPITAL

ERHöHT HABEN

STEUERFREIE EINNAHMEN I. S.D,
PAR, 3 UND 3 A ESTG ABZÜGLICH

DER DAMIT IN UNMITTELBAREM
HI RTSCHAFTLICHEN ZUSAMMENHANG

STEHENDEN AUSGABEN

INVE STI TI ONSZULAGEN(PAR.5 ABS.2 INVZULG,
PAR. 19 ABS. 4 BERLINFG)

STEUERFREI BLEIBENOER BETRAG
DES VERAUSSERUNGSGEHINNS NACH

PAR. 16 ABS. 4 ESTG

sTpFL. | 100oDM I SrpFL. I loooDr'1 I STPFL. | 10000M I STPFL. | 10000t4

LFD
NR.

1 075 1 688 872

1 048

34

1 109

27

23L

258

37

295

3 510

ol

3 419

94

3 604

389 068

128 043

261 025

L2 70t
4101 769

524 154

106 082

478 072

6 163

530 323

316 363

372 509

15 134

704 006 115 1 213

2

5

s

E

1

DAVON AB OAZU

POSITIVE AUSLANDISCHE
E INKÜNFTE,

DIE NACH DBA STEUERFREI SINO

BERICHTIGUNG S-lHINZURECHNUNG S-
BETRAG

NACH DEM ASTG

BEII'I ORGANTRAGER

DER AN DIE OG ZUM AUSGLEICH
EINES SONST ENSTEHENDEN

JAHRE SFEHLBETRAGS GELEI STETE
BETRAG 1 )

STPFL. | loooDM I STPFL. I loooDlll I STPFL. | 1000DM I STPFL. | 10000M

LFD
NR.

2Al

47

234

6

247

566 032

311 174

2s4 858

3 084

569 116

3 219 q 1, t62 {1s

46

389

15

430

1 715 312

557 264

1 158 0{8

7 8118

1 723 160

1

EI

2

5

4

53 219
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2.9 ENTHICKLUNG DES VERLUSTS AUS DEM BILANZGEHITü{ (-VERLUST), ZUSCHLÄGE

DAVON AB DAZU

BEIM ORGANTRAGER ABZUG/HINZURECHNIhIG
NACH DEM

AUSLINVESTG
LFD
NR.

RECHTSFORH GEI.IINN/VERLUST AUS
RUMPFHI RTSCHAFTSJAHRDER VON DER OG

ABGEFÜHRTE GEI.,IINN 1)

STPFL. | 10000M I Srprl. I 100oDM I sTpFL. I looooM

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, K0l.s,ut'|p11695691-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG

1I ALLE iJBRIGEN STEUERPFLICTITIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAMT

437 1 889 336

914 919

974 4t?

3 322

1 898 658

6 5 {02

5 ll02

'so 356 196

345 593

10 603

356.196

2
85

352

25

462 6

42

50

DAVON AB

LFD
NR. RECHTSFORM

GEHIT,IN

GESAMTEETRAG
DER EINKÜNFTE

SPENDEN I.S. VON
PAR.9NR.3KSTG

ABZIEHBAR

SONDERAUSGABEN I.S.O.
PAR, 10 ABS. 1 NR. 6 ESTG

srPFL. | 1000DH I SrpFL. | 1000Dt'1 I sTpFL. I lOOODM

1 IGPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAV0N 3

2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI'IMANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ..,.,.
II ALLE iJBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN

(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

5 INSGESAHT..

153 675 I 728 542 20 746

538

153 137

s 738

163 413

1 005 642

7 722 900

I 902 91t6

10 631 488

255

20 531

654

2L 440

36 877

I 167

28 7t0

3 616

40 493

lo

13

2EO

359

LFD
NR.

VERLUSTVORTRAG VERLUST

DAVON A8

IM GENINN ENTHALTENE INLANDISCHE
KAPITALERTRAGE (EINSCHL. KAPITAL-

ERTRAGSTEUER), DIE DEM STEUERABZUG
MIT 30 V.H. UNTERLEGEN HABEN

(PAR. 43 ABS. 1 NR. 5 ESTG)

RECHTSFORM

1 000 DM I STPFL I ioooDH

1 KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG}

DAVON:2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMT,TANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTI.ING

1I ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

5 INSGESAMT

13 811 260

2 098 053

L7 7t3 207

2 085 340

15 878 600

14 2?t 358

2 L62 292

12 109 066

2 L20 t87

16 3S1 545

r ) 9HNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN,
IHRES VERHENOBAREN EIGENKAPITALS VE
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

DIE ZUR GLIEDERUNG
RPFLICHTET SIND UND

1) SOHEIT IM BILANZGEHINN BERUCKSICHTIGT
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UND ABSCHLÄGE DER I'{EESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN NACH RECHTSFORH I)

DAVON AB DAZU

SUHME
DER

EINKÜNFTE AUSB I LDIJNG SP LATZ-ABZUG SBETRAG
(PAR. 24 B ESTG)

AUSLAND. STEUERN NACH
PAR. 26 ABS. 6 KSTG
I.V.H. PAR. 34 C
ABS.2U.3ESTG

DEM ORGANTRAGER
ZUZURECHNENDES EINKOI'OEN

DER ORGANGESELLSCHAFT
(PAR. 11I KSTG)

LFD
NR.

STPFL. | 1ooo0M I STPFL. I lOooDM I srPFL. | 10000H I STPFL. | 10000H

L4? 924 I 679 819 944

20

924

23

967

10 480

2 4L4

8 066

2 591

13 071

I

2

3

4

5

169 38 246

28 614

I 632

s 277

42 523

789

111

678

427

169 362

327 8L9

158 457

2 239

171 661

518

147 406

I 383

157 307

974 616

7 705 203

1 896 068

10 575 887

49

L20

6

175

BERiJCKSICHTIGI.hIG SFÄH IGE R
VERLUSTABZUG

(PAR.8ABS.1KSTG,
PAR. 10 D ESTG)

TATSACHLICHER
VERLUSTABZUG

(PAR.8ABS.1KSTG
PAR. 10 D ESTG)

VERLUSTRUCKTRAG

NACH 1984 NACH 1985
LFD
NR.

srPFL. I lOOODH I STPFL. I loooDH I STPFL. I 1000DM I STPFL. | 1000DH

98 281 37 572 325 50 071

202

49 869

2 180

52 2s1

5 505 939

I 148 482

4 357 457

2L3 266

5 719 205

4 535

26

11 509

259

4 794

281 380

117 996

233 384

42 203

323 589

4 607

11

1l 596

163

4 770

178 718

16 2ll3

LB2 q75

12 638

1S1 356

1

352

95 929

4 423

100 704

I 505 156

28 067 169

4 607 198

42 179 523

2

5

4

E

FE STGESETZTE
KöRPE RSCHAFTSTEUE R

( POSiTIV)

FE STGE SETZTE
KIJRPERSCHAFTSTEUER

( NEGATI V )

VERBLEIBENDE
KöRPE RSCHAFTSTEUE R

(POSIT]V)

VERBLEIBENDE
KöRPERSCHAFTSTE UER

(NEGATIV )

LFO
NR.

STPFL. I IOOoDH I Srprl. I IOOoDM I STPFL. I loooDM I STPFL. | 10000M

2 083

48

2 035

256

2 329

117 518

82 600

34 918

6 055

L23 573

992

21

371

207

1 199

86 549

s3 505

33 044

5 439

91 988

2 051

36

2 01S

245

2 296

84 048

51 575

32 473

6 0{I1

90 089

4l 956

198

4 ?58

872

5 828

831 002

396 15{

434 838

88 ll78

919 480

1

2

3

ll

5
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2.LO ZU VERSTEUERNDES EINKOI.T'IEN, STEUERSATZE IJND KöRPERSCHAFTSTEUER OEi

LFD
NR.

RECHTSFORM

STEUERPFLICHTIGE, OEREN ZU VERSTEUERNDES

ALLGEMEINER STEUERSATZ GEMASS
PAR. 23 ABS. 1 KSTG

ER},II[SSIGTE

FUR KORPERSCHAFTEN, PERSONENVEREINI-
GUNGEN UNO VERHöGENSI"IASSEN I. S.O,

PAR. 1 ABS. 1 NR. 3-6 KSTG UND BE.
SCHRANKT STPFL. I.S.D. PAR.2 NR..1

KSTG; PAR. 23 ABS, 2 KSTG

56 V.H 50 v.H.

BETRAG
KORPER-
SCHAFT-
STEUER

BETRAG
KöRPER-
SCHAFT-
STEUER

srPFL. I 1 000 0H I srPFL. I 1 000 DM

1 KAPITALGESELLSCH.(PAR. 1 ABS.l NR. 1 KSTG)

DAVoN r2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMI'IANOITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

1I ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAMT. . .

r44 023 71 703 358 40 153 832

1 096

t42 927

5 372

14s 395

33 251 170

38 452 r88

3 393 417

75 096 775

18 620 656

21 533 176

1 900 312

42 054 1411

I 542 493

8 542 499

4 27t 249

4 2?7 243

5 707

5 ?07

LFD.
NR

ERM}iSSIGUNGEN NACH

RECHTSFORH
ZU VERSTEUERNDES

EINKOMMEN

KöRPER-
SCHAFT-
STEUER

PAR. 26 ABS. 1-5
KSTG, PAR. 12 ASTG

( ANZURECHNENDE
AUSL. STEUERN)

STE UERGUTSCHRI FT
AUFGRUND

OBA
FRANKREICH

STPFL, I 1 000 DH I srPFL. | 1 oo0 0M I srPFL. I I o0o DH

2

1 KAPITALGESELLSCH.(PAR.1 ABS.1 NR.1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHI'TANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEI'I HIT BESCHRANKTER HAFTUNG

4 ALLE UERIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 A8S. 1 NR, 2 - E KSTG)

E INSGESAMT

145 00S 72 340 186 40 432 893 1 075 1154 333 29

t2
L7

2 698

1 795

903

1 110

1113 899

11 138

156 1{7

33 537 302

38 802 884

11 961 682

8{ 301 868

18 725 158

21 701 733

6 t82 822

46 615 715

803

127

7 202

3,{6 108

t08 225

6 283

460 516

I 314

3 012aa

OAVON AB
FE STGESETZTE KöRPERSCHAFTSTEUER

LFD
NR.

RECHTSFORI'1

ERSTATTUNG (EVTL.
NACHFORDERUNG) VON

KÖRPERSCHAFT-
STEUERN NACH

PAR. 11 ABS. 2
U. 3 ASTG

ANZURECHNENDE
KAPITAL-
ERTRAG-
STEIJERPOSITIV NEGATIV

sTpFL. | 1 OOO DM I STPFL. 11 ooo DMI STPFL. 11 000 DM I STPFL.I 1 000 DN

2

1 KAPITALGESELLSCH.(PAR. 1 ABS.1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRÄNKTER HAFTIJNG

ALLE iJBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAMT,

141 508 30 526 722 2 4r8 76 716 4 7 016 8 938 1 495 483

7 016

s

1 094

1110 414

11 058

152 566

111 334 681

16 192 01u

5 923 6811

36 1150 406

14

2 404

2E

2 444

1 932

?4 784

1 309

78 025

68{

a 255

5 186

t4 L24

797 835

697 648

182 557

1 678 040

I

45

') OHNE STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERI,.IENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE (]RGA}'}GESELLSCHAFTEN,

-38-
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I'.IBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN MIT POSITIVE}I EINKOI,IGN NACH RECHTSFORM ')
EINKOMMEN DEI'4(N) . .. STEUERSAI2(-SA'I-ZEN) UNTERLIEGT

STEUERSITZE

BEI AUSLANDISCHEN EINKUNFTEN AUS
DEM BETRIEB VON HANDELSSCHIFFEN

IH INTERNATIONALEN VERKEHR
PAR. 26 ABS. 6 SATZ 4 KSTG,

PAR. 31I C ABS. 4 ESTG

BEI PAUSCHALIERUNG DER AUF AUS-
LANDISCHE EINKÜNFTE ENTFALLENDEN IN-

LANDISCHEN KöRPERSCHAFTSTEUER, PAR. 26
ABS, 6 SATZ 1 KSTG, PAR. 34 C ABS. 5 ESTG

EINKOMHEN ODER EINKOMMENSTEILE
MIT BESONDEREN STEUERSATZEN

28 V. H 25 V.H,

LFD
NR

BETRAG
KöRPER-
SCHAFT-
STEUER

BETRAG
KöRPER-
SCHAFT-
STEUER

EETRAG
KöRPER-
SCHAFT-
STEUER

STPFL. I 1 000 Dt'4 I srPFL, I 1 000 DM I srPFL. I 1 000 DM

911

I

90

34 601

16 59{

18 007

94 34 601

I 689

4 6116

5 043

I 689

31

14

77

5

174 793

t57 123

17 670

1 498

L76 2A9

43 696

39 280

{ 416

374

44 070

427 432

112 1114

315 018

24 270

45L 702

225 E7G

60 576

165 100

10 887

236 563

930

s7

987

1

t2
918

2

3

4

E36

ERMiIiSSIGUNG NACH ANOERUNG DER KORPERSCHAFTSTEUER
NACH PAR. 27-II3 KSTGTARI FE RH;IiS SIG UNG

FÜR EINKÜNFTE AUS
BERLIN (HEST)

PAR.21 ABS.2 ODER
3 BERLINFG)

PAR. 16t 17 BERLINFG PAR. 14 DES 4. VERMBG LFD.
MINDERUNG DER

KöRPE R SCHAFTSTE UER
ERHÖHUNG DER

KÖRPE RSCHAFTSTE UER
NR

srpFL. | 100oDtl I sTpFL. | 1o0oDH I STPFL. | 10000H I STPFL. | 10000M I STPFL. | 1000DM

4 862 ll09 4116 t32 235 210 47 8t7 37 262 81 292 I 131 935

129

4 ?33

126

4 988

193 248

216 198

45 194

454 640

228 rS3

7 067

104 955

340 165

27t
47 606

4 361

52 178

3t2
36 950

6 953

44 215

841

60 451

3 613

64 905

3 789 016

5 342 919

98 605

I 230 540

5 128

OE

5 033

EE

5 r83

287 332

166 208

L2L 784

r 858

289 850

1

80

LL2

2

3

88

280

DAVON AB

ANRECHNUNG VON KöRPER-
SCHAFTSTEUER NACH PAR, 49

ABS. 1 KSTG I,V.M.
PAR. 36 ABS. 2 NR. 3 ESTG

VERBLEIBENOE
KöRPE R SCHAFTSTE UE R

KöRPE R SCHAFTSTE UE R-
ÜBERZAHLUNG LFD

NR.

STPFL I loooDH I STPFL | 1 ooo DM I srPFL I roooDH

I 333

685

7 648

5 235

13 568

3 3S7 373

1 827 058

1 570 315

419 6s2

3 877 02s

140 617

1 009

133 608

10 818

151 435

26 727 I5l

12 054 4t53

14 672 698

5 440 133

32 167 284

3 380

oo

3 281

347

3 727

1 162 988

339 584

823 404

119 989

I 242 957

1

3

4

5
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2. 11 SO{DERVERGUNSTIGIJNGEN DER U{BESCHRANKT

SIX{DERVER

RECHTSFORM PAR. 6 B
ESTG

PAR. 6 C
ESTG

PAR.6 D
ESTG

PAR. 7 B If{D
5{ ESTG

PAR.7DABS.l
IJND 4 ESTGNR

srpFl.l 1 ooo DM lsrPFL.ll OO0 0M|STPFL.ll OOO DHISTPFL.Il 000 DMlsrPFL.ll 000 DM

LFD

I KAP.-GESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMI'IANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRNKTER HAFTUNG

4 ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1
ABS, 1 NR. 2-6 KSTG)

5 INSGESAHT

6 KAP.-GESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI'IMANDITGESELL-

468 1 015 924 19 12 304 77

UNBESCHRANKT STEUER

21 425 291 1 201 591

13 273 92 362 068

64 2t LSz 199 239 523

22 908 22 4 ll90

99 22 333 313 1 206 081

DARUNTER : STEUERPFLICHTIGE

113 L 527 189 905 193

2
190

278

218

684

569 415

448 509

100 103

I 116 027 t7 3 623

12 304

t2 304

5 792

19

19

I314 638 465

7

I
o

10

11

L2

13

L4

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN I'IIT BESCHRANKTER HAFTIJNG

ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1
ABS, 1 NR. 2-5 KSTG)

INSGESAHT ....

DAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOHI''IANDITGE SELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

INSGESAMT .... I

139

175

194

508

1192 038

t46 42?

85 7911

724 259

418 130

179 2S5

25 899

10

I 57S2 33

1g

11 2905 I 57S2 62

259

1 268

322

1 849

809 379

95 814

4 101

909 294

ORGAN

218 735

L2l

19

KAP.-GESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG) a2 227 345

208

7 18 982 68

- 3 14 13 82 90ll

- ,{ 18 968 55 135 831

NACHRICHTLICH: STEUERPFLICHTIGE

,6

53

'l

LFD.
NR.

RECHTSFORM

SI$IDERVER

PAR,81
E STOV

srpFL.l 1 o0o DM lSTPFL.ll OOO DI'rlSTPFL.ll OOO DMISTPFL.Il 000 oMlSTPFL.ll 000 DH

PAR. 78
E STDV

PAR. 80
ESTDV

PAR.82 A
ESTDV

225 278 536 20 19 647 67

IJNBESCHRANKT SlEUER

5 8111 I 1151 KAP,-GESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVoN 3

2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHHANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

{ ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1
ABS. 1 NR. 2-6 KSTG}

5 INSGESAHT ....

6 KAP.-GESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)

OAVON:7 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

8 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTLT{G

9 ALLE |.,BRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR, 1
ABS. 1 NR. 2-6 KSTG)

10 INSGESAHT ,. ..

39

188

79

30{ 23

138 255

140 281

6 648

285 184

34

13 681

2 539

3 2?5

2 195

2 339

I 375

5 909

22

45

2 59 1 585 L7 760

126 7 illtg 26 805

DARIJNTER ! STEUERPFLICHTIGE

s2 453{ 7 33

7

115

33

? L07

144 100 313

18

24

47

896

LL7

77

22t

7S 3L3

26 000

6 605

106 918 l5 19 623

10

L7

11

L2

13

14

KAP,-GESELLSCH. (PAR, 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

OAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN I"1IT BESCHRANKTER HAFTUNG

TNSGESAHT .... I

107

50 tro 022

5 9584
4S 100 438

6 939

647

680

ORGAN

NACHRICHTLICH : STEUERPFLICHTIGE

1) EINSCHL. STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM
EINKOMMEN (VERLUSTFALLE ).

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE RECHTSFORM HEGEN DES FEH-
LENDEN/NICHT ZUGEORDNETEN ]"IANTELBOGENS NICHT FESTGESTELLT
HERDEN KONNTE.

-40-
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STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGU\reSART IJND RECHTSFORM

GUNSTIGUNGEN NACH

PAR. 7 D
A8S. 7 ESTG NR

E7
TG

PAR
ES'

PAR
PAR

7 F ESTG
75 ESTDV

PAR. 7 G
ESTG

PAR.74
ESTDV

PAR. 76
ESTDV

LFD.

srPFL.lloooDHl STPFL | 1 OOO DM I STPFL. | 1 oo0 DH I sTPFt. | 1 OOO DM I STPFL. | 1 OO0 DM I STPFL' | 1 000 DH

18 11 004 1 150

PFLICHTIGE INSGESAMT 1 )

47 54 902

50 397

4 505

3 909

50 55 811

MIT POSITIVEI,4 EINKOMHEN

30 5 301

6 1803
2S 3 498

3 909

33 6 210

GESELLSCHAFTEN 1 )

6 28 163

OHNE RECHTSFORH 2)

1 150

L2

1 162

773

7

786

7 329

7 329

56

7 385

5 025

16

5 041

t82

taz

143 106 722 26 3 506

61

3 567

19 3 261

1

t2
35

779 5 02s

39

104

68 603

38 113

7 tEo

106 881150

93 79 0?A

48 888

30 188

156

?3 232

7 557

1 370

6 187

2

3

4

R23E 1 503 18 11 004

10 2 896

10 2 896

6

25

68

?

I

q

10

11

!2
l2

6

99

33

10

23

7

7

114

GÜNSTIGUNGEN NACH

PAR. 82 D
ESTDV

PAR. 82 F
ESTDV

PAR. 82 G
E STDV

PAR. 82 H
ESTDV

PAR. 82 I
E STDV

PAR. 82 K
E STDV

LFD
NR,

srpFL. | 1 oo0 DH I srPFL. I r ooo'ot't I srpFL. | 1oo0Dr.ll srPFL, I lOoODrll Srprl. I loooDMl srPFL. I 10000|'1

PFLICHTIGE INSGESAI'fT 1)

255 749 521

MIT POSITIVEI'1 EINKOHHEN

170 674 660

GESELLSCHAFTEN 1 )

62 43 766

I 16 660

53 27 LO6

OHNE RECHTSFORM 2)

3 626

5 63 333

5 689

5 689

4

15

35

59

145

4 E

2S 4 860

2 422

2 038

6 380

11 240

3 196

1 810

1 386

6 0116

I 242

3

4

E7 773

1 055

1 055

48

43

6

247

227

a 28

42 3

7

I

!,

10

11

13

-l 14

-41-

I



2. 11 SONDERVERGUNSTIGUT,IGEN DER I,'IBESCHRANKT

LFD
NR.

RECHTSFORM

SO{DERVER

PAR. 7, 12 ABS. 3
SCHUTZBATJGESETZ

STEUERFREIE RIiCKLAGE
NACH PAR. 3 ZONENRANDFöR-

DERUNGSGESETZ GEBI LDET

srPFL. | 10000M I STPFL. I 1000DM

1 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)

2
DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOM},IANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG

II AI-LE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR
ABS. 1 NR. 2-6 KSTG)

5 INSGESAHI .

G KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOMHANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTIJNG

g ALLE UBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1
ABS. 1 NR. 2-6 KSTG)

INSGE SAHT

11 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. T NR. 1 KSTG)

DAVON:L2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KoMMANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

13 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

TNSGESAMT .... ,.... I

1) EINSCHL. STEUERPFLICHTIGE HIT NEGATIVEH
EINKOI4MEN ( VERLUSTFALLE ) .

203

ORGAN

NACHRICHTLICH : STEUERPFLICHTIGE

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE RECHTSFORM i^IEGEN DES FEH-
LENOEN/NICHT ZUGEORONETEN MANTELBOGENS NICHT FESTGESTELLT
HERDEN KONNTE.

4

207

2LL

44

,EE

IJNBESCHRANKT STEI'ER

122 223

3 257

118 966

39 363

161 588

2 797

110 675

3s s22

1118 995

1 1{3

DARUNTER: STEUERPFLICHTIGE

113 47316I

7

I
a

158

42

10

L4

-42-

5



STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGT 'IGSART UND RECHTSFORM

GUNSTIGI.hIGEN ( NACH )

ERHöHTE ABSETZU{GEN NACH DEM BERLINFG FUR

PAR. 14 BERLIN-
FöROE RUNG SGE SETZ EIN- I'ND ZHEI-

FAMI LIENHAUSER
HEHRFAMI LIENHAUSER MoDE RNI SI E RUNG SlttA S SNAHl'EN

BEI MEHRFAMILIENHAUSERN
(PAR. 1II B BERLINFG}

LFD.
NR.

STPFL lOOODM I STPFL. I lOOODM I STPFL. | 1OO0DM I STPFL. | 1000DH

PFLICHTIGE INSGESAMT 1)

443

113

1100

19

462

HIT POSITIVEM EINKOI.IHEN

50

41

OHNE RECHTSFORH 2)

497 38-l

230 L2?

207 A60

2 681

500 668

391 915

263 636

L28 273

2 536

394 351

81 s62

25 8311

55 728

4 29

29

321

32r2

2

3

4

5327329

?94

s 5

4

286

32

254

15

301

4

35 619

t2t

il

I
103

29

29

GESELLSCHAFTEN 1 )

11

t2
13

-l 14

- 43-

I

1



2. 1 I S$'IDERVERGUNSTIGI,IGEN DER UNBESCHRINKT

LFD
NR.

SONDERVER

RECHTSFORM PAR. 1 AUSLANDSINVESTITIONSGESETZ PAR. 3 AUSLANDSINVESTITIIT{SGESETZ

STPFL. | 1 000 DM I srPFL. I loooDH

1 KAPITALGESELLSCH, (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)

0AV0N 3

2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMI{ANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN ....

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ..
{ ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1

ABS. 1 NR, 2-6 KSTG)

5 INSGESAMT ....

6 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG) ..,.
OAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

8 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

9 ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1
ABS. 1 NR. 2-6 KSTG)

10 INSGESAMT

2 54? 214 195

DARUNTER : STEUERPFL]CHTIGE

137 166

15 168 399

2A 7612t

197 166

ORGAN

10 7 668

NACHRICHTLICH : STEUERPFLICHTIGE

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE RECHTSFORH HE6EN DES FEH-
LENDEN/NICHT ZUGE ORDNETEN I'IANTE LB OGENS NICHT FE STGE STELLT
NERDEN KONNTE.

6 2 54? 56

17

20

UNBESCHRiNKT STEI.ER

214 196

174 057

40 139

6

7

36

11

t2

13

KÄPITALGESELLSCH, (PAR. 1 A8S. 1 NR. 1 KSTG) ,..,
DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGE SELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG .

INSGESAMT

1) EINSCHL. STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM
EINKOMHEN (VERLUSTFALLE).

14

-44-

5b



STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGT {GSART tt'lD RECHTSF0RI'I

GÜNSTIGIT{GEN (NACH)

PAR. 3 ZONENRANDFöROERU{GSGESETZ
( S(NDERABSCHREIBUI,IGEN VORGENOMMEN)

INSGESAITTI
HöHE DER RUCKLAGEN
FiJR PREISSTEIGERTJNG

AM SCHLUSS
DES I.IIRTSCHAFTSJAHRES

I LFD
lHn.

STPFL 1 OOO DH I STPFL. | 1 000 DM I STPFL. I 1 000 DH

PFLICHTIGE INSGESAMT 1)

1 509

62

I 447

493

2 002

HIT POSITIVEH EINKOMMEN

1 150

50

1 100

4119

I 599

GESELLSCHAFTEN 1 )

95

OHNE RECHTSFORM 2)

17

1 035 7S9

429 257

506 502

165 895

1 201 65{

726 474

296 069

430 805

142 094

888 958

t67 420

55 076

1L2 ?44

4 509

4 1106

309

4 097

926

5 332

3 015

223

2 792

819

3 834

370

51

319

5 468 241

3 333 099

2 135 1{8

335 9{8

s 8011 195

3 8811 524

2 727 075

1 157 1149

291 893

4 L76 4t7

957 806

2?4 743

683 063

58 751

507

oo

408

106

613

1 683 853

I 143 526

540 327

s 844

r 689 697

1 109 759

846 442

263 317

4 903

1 114 662

359 616

L23 A07

235 809

2 23Sl t4

I

2

3

4

337

73

264

L02

{39

6

7

7

111

18

93

10

11

L2

13

39 7

- 45-

88



2.12 AUFHENDLNGEN BESONDERER ART DER I'NBESCHRANKT

PENSIONSRUCKSTELLWG (PAR. 6 A ESTG)

LFD
NR.

RECHTSFORM
ZUFÜHRIJNG ZUR RUCK-

STELLUNG FUR
PENSI ONSVERPFLICHTUNGEN

PENSIONSZAHLUNGEN DES
JAHRES 1986 INSGESAMT

HiJHE DER RUCKSTELLIJNG
FUR PENSIONSVERPFLICH-
TUNGEN AM SCHLUSS DES

HI RTSCHAFTSJAHRES

STPFL. I 10000M I STPFL. I 10000M I STPFL. | 10000H

15 512 I 820 304

I.hIBESCHRANKT STEUER

4 640 4 822 262 16 798 94 996 601

2

1 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVoN 3

AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOM},IANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

II ALLE iJBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1
A8S. 1 NR, 2-6 KSTG)

5 INSGESAMT

6 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMI{ANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

8 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

.o ALLE ÜBRIGEN STEUERPFLIC
aBs. 1 NR. 2-6 KSTG) ..

HTIGEN (PAR. 1

10 INSGESAMT

10 159 5 520 453

798

t4 '7L4

1 837

17 349

509

9 650

I 623

t\ 782

126

I 207

5 421 514

3 398 790

636 552

I {56 8s6

3 657 350

1 863 093

551 891

6 072 344

956 923

868 332

752

3 8S8

1 214

5 854

450

2 057

1 066

3 S73

3 461 848

1360 1114

760 245

5 582 507

2 303 879

725 035

520 332

3 s{9 246

860

15 938

2 L45

18 943

537

10 204

1 87S

L2 620

t42
1 345

DARUNTER: STEUERPFLICHTIGE

2 507 3 028 914 10 7{1 65 {35 021

ORGAN

r 487 17 758 370

64 432 209

30 564 392

I 385 009

10{ 381 610

48 135 540

17 299 381

7 279 024

72 7r4 045

I 674 157

I 084 213

517 565

7

11

L2

13

KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)

DAVON:
AKTI ENGE SELLSCHAFTEN, K0l',ll'IANDI TGE SE LL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN ..:....
GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG .,

INSGESAMT

1) EINSCHL. STEUERPFLICHTIGE HIT NEGATIVEM
EINKOMT,IEN ( VERLUSTFALLE ) .

NACHRICHTLICH : STEUERPFLICHTIGE

87 47 052 62 44 678 103

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN OIE RECHTSFORM HEGEN DES FEH-
LENDEN/NICHT ZUGEORDNETEN I,IANTELBOGENS NICHT FESTGESTELLT
HERDEN KONNTE.

1 333 1 825 2s5 937 984 868

639 357

345 511

127

810

1{

-46-



STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGUNGSART t,'ID RECHTSFORM

PENSIONSKASSEN UNTERSTiJTZUNG SKASSEN

ZUHENDUNGEN AN
PENSIONSKASSEN

NACHPAR.4CESTG

HöHE DES KASSEN-
VERMöGENS AH SCHLUSS

DES NIRTSCHAFTSJAHRES

ZUNENDIJNGEN AN
UNTE RSTUTZTJNG SKASSEN
NACH PAR. 1I D ESTG

ZAHLUNGEN
HöHE DES KASSEN-

VERMöGENS AM SCHLUSS
DES I.IIRTSCHAFTSJAHRES

sTpFL. I lOOODM I STPFL. I ioO0DH I STPFL. | 10000M I STPFL. | 10000M I STPFL. | 1000DM

LFD
NR.

PFLICHTIGE INSGESAHT 1 )

263 412 55{ 427 875 766 422 70t 279 {48 10 399 32669 10 518 009

I 802 339

715 570

1 660 541

12 178 550

48 I 970 440

1

EO

20s

2t8
118 1

73

IE

64

OHNE RECHTSFORH 2)

337 018

75 536

44 428

45E 982

343 783

307 304

36 47S

44 023

387 812

s2 428

21 098

31 330

20

49

68

!37

1 1.5

308

69

151

62

282

37

451 377

1124 389

375 338

272 763

21 297

675 40ri

36 509

118 610

579

130

292

518 1155

L82 824

44S 233

77 574

12 335

539 148

133 254

s2 362

90 892

1 311

t29
319

78

526

t77

59

324

255 I 667 997

84

5 353 394

5 045 932

133 427

10 593 153

4 627 9?3

4 040 018

158 924

I 826 921

2

2

490

29 881

905 647

220 6118 107

74 14 903

716 182496

240 526 813

4

MIT POSITIVEM EINKOIIT'IEN

140

36

104

203

343

6

17

31

I 519 384

451 056

1 656 713

11 627 159

81

159

65

305

13

'7

8

I
10111

GESELLSCHAFTEN 1 )

{ 209 899 118 155 113

27

94

24

70

93 1 123 484 11

233 288

890 198

L2

13

11

21

72

s 6 4071 1{

-47-



2.13 GESONDERTE FESTSTELLUNG VON BESTEUERUNGSGRLT'IDLAGEN GEI'I}iSS PAR. 47 KST6
2.13.1 TEILBETRAGE DES

LFD
NR,

RECHTSFORM

UNGEMILDERT BELASTETER
TEI LBETRAG

(PAR, 30 ABS. 1 NR. 1 KSTG) MIT 36 V.H. KöRPERSCHAFTSTEUER
BELASTETER ERM}iSSIGTER

TEI LBETRAG
(PAR. 30 ABS. I NR. 2 KSTG)

KöRPE RSCHAFTSTE UE R

BELASTET
II NEGATIV

STPFL. | 1 Ooo DM I STPFL. I 1 000 DM I STPFL. | 10000M

MIT 56 V.H

POSITIV

1 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRÄNKTER HAFTUNG ,.
STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2

KSTG U. ABSCHN. 96 ABS, L SATZ 2 KSTR .... .

INSGESAMT ..
ORGANGESELLSCHAFTEN .....

7 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

OAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOMI'IANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

9 GESETLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

10 STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2
KSTG U. ABSCHN. 96 ABS. 1 SATZ 2 KSTR .,

UNBESCHRANKT STEIJER

I 244 47

6 735 81ll

1 508'633

2 062 084

t0 306 531

86 283

DAR

STE UERPFLICHTIGE

7 516 25{

6 189 152

r 327 702

1 306 275

I 422 529

75 961

STEUERPFLICHTIGE HIT

666 5,$

487 846

178 900

155 260

821 806

t0 322

171 805 78 373 952 67 986 I 95{ 808

1 111

170 694

5 735

L77 540

1 626

1 00{

138 673

5 082

1S4 759

1 170

101

30 007

61{

30 722

456

a)

3 582

85

3 739

356

35 045

111 375

4 995

151 415

77 545

582 400

1 206 72t

68 442

632

67 810

5 091

73 533

368

53 914

564

53 350

4 380

58 294

275

14 148

63

14 085

2

5

{

5

6

INSGESAMT

36 910 890

111 463 062

7 694 531

86 068 483

7 stB 772

36 384 1165

39 175 340

7 400 588

82 960 393

1 365 823

378 972

2 2L6 979

231 247

2 887 198

150 949

424

67 562

47?

68 {03

662

617 875

1 336 933

25 0t2
1 979 820

111 234

139 677 75 55S 805 3 654 1116 420

8

It

12 ORGANGE SE LLSCHAFTEN

13 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS, 1 NR, 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ..
STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2

KSTG U. ABSCHN. 36 ABS. 1 SATZ 2 KSTR ..,. .

INSGESAMT ..

30 108 2 595 951 62 24s 1 789 121

14

15

t6

344

61 900

ORGANGE SE LLSCHAFTEN

312

62 556

306

19 444

1 808 565

33 689

77

18

-48-

612

111 760

93



DER U'IBESCHRÄNKT STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGT {GSART LND RECHTSF0RI,!
VERHENDBAREN EIGENKAPITALS

NICHT MIT KöRPERSCHAFTSTEUER BELASTETER TEILBETRAG
(PAR. 30 ABS. 1 NR. 3 IJND ABS. 2 KSTG)

POSITIV

AUS AUSLINOISCHEN EINKiJNFTEN
(PAR. 30 ABS, 2 NR. 1 KSTG)

AUS NICHT DER KöRPERSCHAFTSTEUER
UNTERLIEGENDEN VERMöGENSMEHRTJNGEN

(PAR. 30 ABS. 2 NR. 2 KSTG)PosrTrv I NEGATTVNEGATIV

STPFL. | 10000H I STPFL. | 10000M I STPFL. | 10ooDM I sTpFL. I IOoODH

LFD.
NR

PFLICHTI6E INSGESAMT

2 ?76 21 123 019 I

389

1 887

63

2 339

94

301

1 288

1E 387 233

4 735 786

15 076

21 138 095

1 814 624

14 304 331

2 824 645

6 261

L7 735 237

7'19 47')

I 730

3 313 494

1 035 147

453

2L

432

6

4t59

L4

156

t4
r42

3

159

5

277

3

280

s

251 328

102 468

1118 860

3 043

254 371

5 110

20 528

3 858

16 670

118

20 646

4 45S

223 762

98 610

125 152

2 925

226 687

651

125 236

I 056

t24 L80

6 2L?

131 453

1 293

110 336

938

109 3S8

4 903

lls 239

s35

L3 707

113

13 594

1 042

74 743

358

t9 324 475

70 273 t71
I 051 304

3 002 223

22 326 698

734 334

14 426 435

I 852 lS3

s 574 242

1 093 195

ls 519 630

612 761

4 459 744

I 361 629

3 098 115

1 681 790

6 1111 534

Lzt 573

165 Ell9

558

165 03i

1 025

166 674

I 631

23 165

126

23 040

200

23 465

932

737 791

u7
t37 370

679

138 {70

699

61 6541 700

11 932 062

49 722 63A

285 956

61 940 656

1 938 230

2 1511 139

315 045

1 833 094

21 89S

2 176 038

763 918

58 370 623

11 3r8 399

47 052 224

253 481

58 6211 104

7 774 3t2

2

3

4

5

6

WTER:

MIT POS]TIVEM EINKOI,II,IEN

1 589 L7 728 576 7

q

51

I 540

64

10

11

12

NEGATIVEI'I EINKOI,IIIIEN ( VERLUSTFALLE )

649 3 3011 76ll

566

I 447 46r

1 857 303

7

270

83

13

14

15

11

660

30

-49-

16

t7
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2.13 GESONDERTE FESTSTELLUNG VON BESTEUERUNGSGRUNDLAGEN GEWISS PAR KSTG
DES2.13.1 TEILBE

.47
TRAGE

LFD.
NR.

NICHT MIT KöRPERSCHAFTSTEUER
(PAR. 30 ABS. 1 NR. 3

RECHTSFORI4 ALTKAPITAL
(PAR. 30 ABS. 2 NR. 3 KSTG)

IPOSITIV NEGATIV

srPFL. | 1 000 DM I STPFL. I 10000M

1 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

3 GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG .,

2

42 958

1 133

41 825

6 780

49 738

2 349

28 166

818

27 348

5 019

33 185

1 730

13 869

305

13 564

1 459

15 328

619

56 168

17 814

I ollrt

a2 028

I 920

93 926 1171

66 26{ 507

27 661 96{

10 865 882

104 792 353

t2 492 744

73 983 809

26 361

114

26 247

90

26 451

802

12 139

t2 042

40

L2 779

550

13 375

52

13 323

4?

13 418

252

UNBESCHRÄNKT STEUER

4 360 450

304 9111

4 055'536

15 641

4 376 091

303 014

DAR

STEUERPF LICHTIGE

89{ S79

103 616

791 353

10 023

905 002

167 087

STEUERPFLICHTIGE MIT

3 301 637

153 420

3 L48 2t7

5 560

3 307 1S7

135 927

4 STEUERPFLICHTIGE NACH PAR.
KSTG U, ABSCHN. 96 ABS. 1

1AB
SATZ

s, 1 NR, 2
2 KSTR ,.,..
INSGESAMT

6 ORGANGESELLSCHAFTEN

7 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

DAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

9 GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG

10 STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2
KSTG U. ABSCHN. 96 ABS, 1 SATZ 2 KSTR .....

I
905

904

868

677

580L2 ORGAT{GESELLSCHAFTEN

13 KAPITALGESELLSCH. (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

11

L4

15

16

L7

18

INSGESAHT

DAVoN 3

AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMHANOITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRÄNKTER HAFTUNG

STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2
KSTG U. ABSCHN. 96 ABS. 1 SATZ 2 KSTR ..

INSGE SAMT

19 016 903

3 787 889

I 229 oLS

2 s59 727

21 576 630

2 5?2 L6SORGANGE SETLSCHAFTEN

-50-



DER UNBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN NACH VERANLAGUNGSART t'{D RECHTSFORM
VERI.IENDBAREN E IGENKAP I TALS

BELASTETER TEILBETRAG
IJND ABS. 2 KSTG)

GESAHTBETRAG DES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS

POSITIV NEGATIV

srPFL. | 10000H I STPFL. | 10000M I ANZAHL I STPFL. I IOOoDM I STPFL. I IOoODM

( PAR

POSITI V

, AUS EINLAGEN
30 ABS. 2 NR. 1I KSTG )

NEGATI V

STEUER-
PFLICHTIGE

LFD
NR.

PFLICHTIGE INSGESAMT

t3 524 81 115 953 161 1115 266 189 154 1112 499 32 952 038 I

701

L2 423

1 063

14 587

2 tL3

1155

4 283

30 368

13 338

397

4{ 104

10 054

43 4113 711

37 672 242

494 578

81 610 531

14 380 357

06s

433

748

246

039

673

74

659

I
682

385

374

11

363

6

380

2t3

267

646 774

19 2115

627 529

4 590

651 364

819 7q9

298 770

18 3S3

280 411

4 589

303 359

215 455

L20 263

88F

LLg 377

1

720 265

504 2341

303 893

1 651

302 242

7 28s

311 178

5 692

144 559

1 095

143 454

5 231

1419 790

3 871

152 678

536

L52 L42

7 ?34

L5S 412

I 82L

I 402

159 743

6 985

!.68 130

4 070

1 066

135 46{

5 213

1411 7{3

2 958

323

22 250

I 460

24 033

I 1r2

168 294 268

97 894 886

23 880 128

290 089 282

28 625 303

152 406 080

?7 ?t0 861

18 807 902

248 324 843

2L 903 472

15 186 322

18 678 346

4 585 926

38 {30 594

5 721 891

247

t42 252

297

142 796

1 185

I 012

29

7 983

18

8 030

611

2r2
L29 ?37

272

L30 22L

s74

1 255 503

31 696 535

80 072

33 032 110

777 645

710 894

14 887

698 007

861

711 555

323 3s{l

1 010 899

30 033 139

7S 975

31 119 013

1154 291

2

?

4

5

6

lä

t4
15

UNTER:

MIT POSITIVEH EINKOMMEN

4 738 43 706 498 136 530 230 116 941 7

534

1 3ll4

10

11

L2

16

t7
18

NEGATIVEH EINKOHMEN ( VERLUSTFALLE )

I 332 36 5611 195 22 573 33 844 668 123 949 31 0{11 038

236

I 096

366

8 698

76S

12 845 5111

23 718 654

95 61{

36 559 809

{ 326 318

3

264

270

166

-51-
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2.13 GESONDERTE FESTSTELLTJNG VON BESTEUERT'NGSGRI.hIDLAGEN GEI'1IiSS PAR, 47 KSTG DER I,,,NBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGEN
NACH VERANLAGUNGSART UND RECHTSFORM

2.13.2 FUR AUSSCHÜTTUNGEN VERI.IENDBARER TEIL DsS NENNKAPITALS

RECHTSFORM

BESTAND ZUM
SCHLUSS DES

VORANGEGANGENEN
I^II RTSCHAFTS-

JAHRES

BESTAND ZUM
SCHLUSS OES
NIRTSCHAFTS-

JAHRE S

sTPFr. 11 0OO OM I STPFL. 11 Oo0 DM I STPFL. 11 000 DH I STPFL. 11 000 DM

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR, 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG,...,.

STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 KSTG
UND ABSCHNITT 96 ABS, 1 SATZ 2 KSTR ..

INSGESAMT .

ORGANGE SE LLSCHAF TEN

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS, 1 NR.
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOHMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

KSTG )

GESELLSCHAFTEN M]T EESCHRANKTER HAFTUNG .... , .

STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 KSTG
UND ABSCHNITT 96 ABS, i SATZ 2 KSTR ..

ORGANGE SELLSCHAFTEN

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1 KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ... . . .

STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2 KSTG
UND ABSCHNITT 96 ABS. 1 SATZ 2 KSTR ..

INSGESAHT

UNBESCHRANKT STEUERPFLICHTIGE INSGESAMT

1 431 1 559 326 321 377 7A3

35 60 374

DARUNTER:

STEUERPFLICHTIGE HIT POSITIVEM EINKOMMEN

241 257 633

3 6327
238 251 306

257 633

874

3 6 335 1 693 I 930 480

111

1 852

1t73 567

1 456'9133 6335

291

1 930 771

61 196

1 696

36

INSGE SAMT 1 185 1 301 137

31 59 500

zAi 351 193

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM EINKOMMEN (VERLUSTFALLE)

I 414 1 6116 002

60 322

24r

4

277

4

285 2t3
8?4OR6ANGE SELLSCHAFTEN

- 52-

40 26 590

I zucANGE I ABGANGE 
I

I ____________---l_-____--___ I

I lus DER uMHANDLUNG voN RUcKLAGEN, II DIE AUS DEM GEHINN EINES II NACH DEM 31.12.76 aBGEL. II HIRTSCHAFTSJAHRES I

I erarLDET r,,roRDEN sIND I



2.1{ OFFENE GEI"IINNAUSSCHÜTTUNGEN (EINSCHL. VERLUSTFALLE IX{O STEUERBEFREITE
KöRPERSCHAFTEN, DIE ZIJR GLIEDERI'{G IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND)

VERANLAGIJNGSART

RECHTSFORM

VORGENOH},IENE GEI.IIIf{AUSSCHUTTUNGEN,
OIE AUF EINEM GEHII\I,IVERTEI LI.hIGSBE SCHLUSS BERUHEN

AUSSCHÜTTUNGEN IM
F()LGENDEN HIRTSCHAFTSJAHR

AUSSCHUTTTJNGEN IN EINET'I
SPATEREN HIRTSCHAFTSJAHR

FriR 1986 (1985/86)
VORGENOMMENE AUSSCHUT-
TIJNGEN GE]'IIISS PAR. 21 A

GENG, DIE IN DER SATZUNG
VORGESEHEN SINO

srpFL. | 10000M I sTpFL. | 1000DM I sTpFL. | 1000DM

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOHMEN (OHNE

STEUERBEFR. UND ORGANGESELLSCHAFTEN) INSGES.

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR
KSTG) (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN) ..,..

OAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMI.TANOITGE SELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG ..
STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. T NR. 2

KSTG UND ABSCHNITT 96 ABS, 1 SATZ 2 KSTR

STEUERBEFREITE MIT POSITIVEH EINKOHMEN

STEUERPFLICHTIGE HIT NEGATIVEM EINKOMMEN (VER-
LUSTFALLE) (OHNE STEUERBEFR. UND ORGANGESELL-
SCHAFTEN) INSGES.

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1

KSTG) ( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

OAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOMI,IANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT BESCHRANKTER HAFTUNG

STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS. 1 NR. 2
KSTG UND ABSCHNITT 96 ABS. 1 SATZ 2 KSTR

STEUERBEFREITE HIT NEGATIVEI'I EINKOMMEN
(VERLUSTFALLE) ......

ORGANGESELLSCHAFTEN (EINSCHL. VERLUSTFALLE)

STEUERPFLICHTIGE OHNE RECHTSFORH 1 )

56 581

53 010

862

52 148

3 571

't0

I 642

1 215

70

1 I45

s27

428

607

E

28 020

27 695

13 596

111 100

323

t2

s94

564

386

L7S

ao

40

s58

121

629

5S7

032

432

701

EOE

9G2

800

162

633

295

226

72

6 054

6 031

11

6 020

23

1 008

1 007

23

984

4?0

550

5L2

038

920

6 581

5 735

5 735

846

232

179

3 781

r 827

99

84

84

15

11

11

37

VERANLAGUNGSART

RECHTSF ORM

VORABAU S SCHUTTUNGEN
FiiR 1386 (1385/86) aUF

DEN ZU ERHARTENDEN GEHINN

GEHINNAUSSCHÜTTUNGEN,
DIE NICHT AUF EINEH

GEI.IINNVE RTEI LUNG SBE SCH LUS S
BERUHEN

NICHT MIT DEH NENNKAPITAL
ZU VERRECHNENDE

LI QUIDATI ONSRATEN

srpFL. I 10000H I srpFL. | 1000DM I STPFL, | 10000H

STEUERPFLICHTIGE HIT POSITIVEH EINKOMMEN (OHNE
STEUERBEFR. UND ORGANGESELLSCHAFTEN) INSGES. ..

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR, 1 ABS. 1 NR. 1
KSTG) (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

DAV()N:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 A8S. 1 NR. 2
KSTG UND ABSCHNITT 96 ABS, 1 SATZ 2 KSTR

STEUERBEFREITE MIT POSITIVEM EINKOI{MEN

STEUERPF LICHTIGE
LUSTFALLE) (OHNE
SCHAFTEN) INSGES

MIT NEGATIVEM EIN
STEUERBEFR. UND

KOHMEN (VER-

tlit}?i llii:
KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. 1 ABS. 1 NR. 1

KSTG) (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

DAVON:
AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRANKTER HAFTUNG

STTUERPFLICHTIGE NACH PAR. 1 ABS' 1 NR. 2
KSTG UND ABSCHNITT 96 ABS. 1 SATZ 2 KSTR

STEUERBEFREITE HIT NEGATIVEM EINKOMMEN
( VERLUSTFALLE )

ORGANGESELLSCHAFTEN (EINSCHL. VERLUSTFALLE) ....
STEUERPFLICHTIGE OHNE RECHTSFORH 1) ....

1) KöRPERSCHAFTEN,VON DENEN NUR DATEN AUS ANLAGE NA
(OHNE RECHTSFORM) VORHANDEN SIND.

42

41

41

115

40

L 12440

L2l

t2t

1 867

1 857

2 770 164

2 !70 764

3 192

3 067

24

3 0113

125

3L2

109

4118

661

203

3? 327

36 S34

5 497

3t 437

393

286

6 834

182

181

27

159

1

3 422

3/l22

3 422

1 210

I t24

86

1 867 2 r70 t64

22 602

22 602

L27 22 60?.

8

13 517

s18

894

13

881

24

7

o

5

5

1?

-53-

1 560



2. 15 UNBESCHRANKT KöRPERSCHAFTSTEUERPFLICHTIGE

KöRPERSCHAFTEN,
PERSONENVEREINIGUNGEN UND

VERMöGENSMASSEN
INSGESAMT

LFD
NR.

VERANLAGUNGSART
EINKOMMEN

VERLUST 1)
POSITIVE FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFTSTEUER 2)

STPFL 1 000 DM

3

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOMHEN

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) ,. . .

STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERI,.IENOBAREN EIGENI(ÄPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEH EINKOMHEN
( VERLUSTFALLE )

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
6ESELLSCHAFTEN) ,...

ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE HIT POSITIVEM EINKOMMEN

INSGESAHT ( OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) ..,,

STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERI^IENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

ORGANGESELLSCHAFTEN.

STEUERPFLICHTIGE HIT NEGATIVEM EINKOMHEN
( VERLUSTFALLE )

INSGESAMT ( OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. . .

10 ORGANGESELLSCHAFTEN,.....

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOMMEN

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GE SELLSCHAFTEN )

L2 STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERI,.IENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

ORGANGESELLSCHAFTEN ,

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEI4 EINKOMMEN

t4

( VERLUSTFALLE )

KöRPERSCHAFTEN INSGESAMT (OHNE STEUE
FREITE UND []HNE ORGANGESELLSCHAFTEN

15 ORGANGE SELLSCHAFTEN

1) BEI oRGANGESELLSCHAFTEN: NACH HINZURECHNUNG 0ES DEH
ORGANTRAGER ZUZURECHNENDEN EINKOMMENS.

2) BEI ORGANGESELLSCHAFTENI NUR AUF DAS VON DER ORGANGESELL-
SCHAFT ZU VERSTEUERNDE EINKOMMEN.

5 160

L7

t24

t 462 792

552

112 930

326 664

84 335

2 59'7 072

135

1 869 0115

1 170 441

503 428

4 520 726

754 605

1 534 S3s

1 07rt 106

SCTILESHIG.

671 879

662

5 385

1 061 248

1 992

1 645

NIEDER

1 963 701

3 597

c

5 t0 1

HAH

6

7

I

5 745

l2
709

73

294

14 979

587

91

299

44

11

13

-54-

54



NACH VERANLAGUNGSART I[.ID RECHTSFORH IN DEN L]NDERN
tt

DARI.[{TER

AKTIENGE SE LLSCHAFTEN,
GESELLSCHAFTEN AUF

K(]}MANDIT-
AKTIEN

GESELLSCHAFTEN MIT
BESCHRANKTER HAFTIi{G

LFD
NR.

EINKOMMEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

EINKOMMEN

VERLUST 1)

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2}

STPFL 1 000 0M STPF L. 1 000 DH

HOLSTEIN

BURG

20 112 199

30 563

31 336

836 960

229 386

292 818

296 118

799 990

58 115

292 710

191 9113

52 220

L tbz

354 021

342 56?

223

4 677

6 {53

699

13 036

579

77

288

420 ü7

{63

82 ?67

248 548

63 576

I 626 819

1 63S 659

653 043

207 310

2 BLz 025

696 490

1113 1180

882 163

339 717

233

s 223

639 855

I 519

1 068 191

3 374

1

33

1

e

L2t

18

69

4

5

87

10

110

126

7

I

l0
?

44

62

290

SACHSEN

8

11

t2
13

tE 14

152011

-55-

34

6

I



2. 15 TJNBESCHRANKT KöRPERSCHAFTSTEUERPFLICHTIGE

KöRPERSCHAFTEN,
PE R SONENVERE INIGUNGEN I,II{D

VERMöGENSI'lASSEN
INSGESAHT

LFD
NR,

VERANLAGUNGSART
EINK()HMEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FEST6ESETZTE
KöRPERSCHAFTSTEUER 2)

STPF L. 1 000 0H

1

2

STEUERPFLICHTIGE HIT POSITIVEH EINKOHHEN

INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .,..

STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN' OIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

2 306

q

t42

Ib

80

43 503

495 852

200

238 389

3S0 768

157 363

23 881 929

534

5 022 937

3 578 342

3 032 074

11 009 579

339

1 663 397

1 944 641

538 193

BRE

194 783

110

4 486

I 973 {95

2 169

225 246

5 959

HES

4 770 528

600

36 602

ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM EINKOMMEN
( VERLUSTFALLE )

INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. ..

ORGANGE SELLSCHAFTEN

10

STEUERPFLICHTIGE HIT POSITIVEM EINKOHMEN

INSGESA}1T (CHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) ,,..

STEUERBEFREITE KdRPERSCHAFTEN' DIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE NIT NEGATIVEH EINKOHMEN
( VERLUSTFALLE )

INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UND OR6AN-
GESELLSCHAFTEN) .,,.

ORGANGESELLSCHAFTEN.

11

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEH EINKOHMEN

INSGESAMT ( OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. ..

LL STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN' DIE ZUR
GLIEOERUNG IHRES VERI.IENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND

14

ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM EINKOHMEN
( VERLUSTFALLE )

KöRPERSCHAFTEN INSGESAMT (OHNE STEUERBE-
FREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN ) . . .

15 ORGANGESELLSCHAFTEN

1) BEI ORGANGESELLSCHAFTEN: NACH HINZURECHNUNG DES DEM
ORGANTRAGER ZUZURECHNENDEN EINKOHMENS.

2) BEI 0RGANGESELLSCHAFTEI'I: NUR AUF DAS VoN DER oRGANGESELL-
SCHAFT ZU VERSTEUERNDE EINKOMMEN.

4

5

b5

)

NORDRHEIN-

6

7

8

30

1 703

13

tq7

?46

15 681

1{

732

t23
335

-56-

1 256



MCH VERANLAGIJNGSART I,NO RECHTSFORH IN DEN LANDERN

DARI'{TER

AKTIENGE SELLSCHAFTEN, KOI'I'IANDI T-
GESELLSCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCTIAFTEN HIT
BESCHRANKTER HAFTIJNG

I rro
lHn.

EINKO]'['IEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

EINKOI.iGN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

STPFL 1 000 DM STPFL, 1 000 DH

}GN

SEN

243

20

3

145 678

90 133

108 6lt7

64 674

tt 240 444

111

1 S42 582

697 801

1 730 802

4 593 619

416 318

88 68s

90 256

56 434

4 018

4 4L3 752

832

193 306

4 725

I 965 172

19 650

2 185

40 746

10

1 633

278 529

148 256

22? 222

92 695

I 335 589

401

3 080 355

2 671 860

7 307 272

5 036 866

279

7 247 079

1719,{39
447 937

102 820

3 896 076

350

31 940

L 234

2 134 146

319

16 952

1168139

2

2

4

3

11

77 1

4

5

HESTFALEN

6

2

70

26

ao

110

7L7

7

8

I
10

L2t

19

14 058

111

328

11

713

t2
13

77 L4

157 zt3

-57 -

1

983



2, 15 UNBESCHRANKT KöRPERSCHAFTSTEUERPFLICHTIGE

KöRPERSCHAFTEN,
PERSONENVEREINIGUNGEN UND

VERMöGENSMASSEN
INSGESAMT

LFD. VERANLAGUNG SART
NR EINKOHMEN

VERLUST 1 )
POSITIVE FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFTSTEUER 2)

STPFL. 1 000 DM

1

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOMMEN

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. ..

STEUERBEFREITE KÖRPERSCHAFTEN' DIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

3 ORGANGESELLSCHAFTEN

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM EINKOMMEN
( VERLUSTFALLE )

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) ....

5 ORGANGESELLSCHAFTEN

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEH EINKOHMEN

5 INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. .,

7 STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
CLIEDERUNG IHRES VERNENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND .,

8 ORGANGESELLSCHAFTEN

STEUERPFLICHTIGE HIT NEGATIVEH EINKOMI4EN
( VERLUSTFALLE )

3 INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. ..

10 ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEH EINKOMMEN

II INSGESAHT ( OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) ....

L2 STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEOERUNG IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND

13 ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE HIT NEGATIVEM EINKOHMEN
( VERLUSTFALLE )

14 KORPERSCHAFTEN INSGESAMT (OHNE STEUERBE_
FREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN),..

15 ORGANGESELLSCHAFTEN,..

I 322

44

323

29 737

3 573 428

471 084

634 106

304 384

19 790 370

316

1 395 454

1 957 060

576 686

13 933 48{

78

1 644 648

3 448 882

563 219

RHEINLAN}-

1 556 715

I 201 671

764

26 317

482

BAY

6 054 372

105

36 949

EOt 6116

4

39

BADEN-

20

888

131

452

zl 5b!

6

894

139

457

1 ) BEI ORGANGE
ORGANTRAGER

SELLSCHAFTEN: NACH HINZURECHNUNG DES OEM
ZUZURECHNENDEN EINKOMMENS.

2) BEI ORGANGESELLSCHAFTEN: NUR AUF OAS VON DER ORGANGESELL-
SCHAFT ZU VERSTEUERNDE EINKOMMEN.
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NACH VERANLAGIT,IGSART t,\ID RECHTSFORM IN DEN LANDERN

DARI$ITER

AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI.T'IANDI T-
GESELLSCHAFTEN AUF AKTIEN

GESELLSCHAFIEN HIT
8E SCHRANKTER HAFTI.B{G

LFD
NR.

EINKOI-IMEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

EINKOMMEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

stPFL I 000 DM 1 000 DM

PFALZ

ERN

46

165

1 75{ 461

L28 547

66 675

7 758 531

243 867

66 475

773 2?3

5 285 211

531 703

459 777

15 807

7s3 483

3 865 1107

328

2 778 792

7 482

7 146

592

26 183

23 288

I 286 613

342 537

535 057

30{ 38{

I 958 129

236

r 151 587

1 678 616

397 413

6 20s 895

1 112 9,{5

2 703 562

547 472

537 036

375

4 292 828

161

26 589

405

2 650 031

35 {67

1

27L3

2

3

7

18

39

32

323

4

RiRTTEt.IBERG

7 7

t2
7

870

113

4115

I
10

216

2E 868

L20

447

15

10

1t

t2
13

700

111

151 612
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2. 15 IJNBESCHRANKT KiiRPERSCHAFTSTEUERPFLICHTIGE

KiJRPE RSCHAFTEN,
PERSONENVEREINIGUNGEN UND

VERM(jGENSI,lAS SEN
INSGESAMT

LFO.
NR.

VERANLAGUNGSART
EINKOMI'IEN

VERLUST 1 )
POSITIVE FESTGESETZTE
KöRPERSCHAFTSTEUER 2 )

STPFL 1 000 DM

2

3

STEUERPFLICHTIGE I,4IT POSITIVEH EINKOMMEN

INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. . .

STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEOERTJNG IHRE S VE RI.IENDBAREN EIGENKAP I TAL S

VERPFLICHTET SIND

ORGANGESELLSCHAFTEN ,

STEUERPFLICHTIGE IIIT NEGATIVEM EINKOHMEN
( VERLUSTFALLE }

INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) ,.

ORGANGE SE LLSCHAFTEN

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOT'IMEN

INSGESAHT (OHNE STEUERBEFREITE UNO ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) . . ..

1 981

4 S45

253

29

118

161 920

105

6 67{

827

3 198

q7

324 L22

51 555

200 420

47 740

2 738 415

233 A?4

1 205 286

94 559

84 333 779

2 378

13 463 918

16 391 5115

6 976 093

SAAR

145 283

3 181

BERLIN

850 735

453

BI.INDES

36 450 411

6 481

345 107

63

10 576

4

E

6

4062S

STEUERBEFREI TE KöRPERSCHAFTEI\I,
GLIEDERUNG IHRES VERI.IENDBAREN
VERPFLICHTET SIND .,

DIE ZUR
EIGENKAPITALS

8 ORGANGESELLSCHAFTEN

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEM EINKOHMEN
( VERLUSTFALLE )

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE UND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN) .. . ,

10 ORGANGESELLSCHAFTEN .

11

STEUERPFLICHTIGE MIT POSITIVEM EINKOHMEN

INSGESAMT (OHNE STEUERBEFREITE IJND ORGAN-
GESELLSCHAFTEN )

L2 STEUERBEFREITE KöRPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEDERUNG IHRES VERHENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

13 ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE MIT NEGATIVEH EINKOMMEN
( VERLUSTFALLE )

1{ KöRPERSCHAFTEN INSGESAMT (OHNE STEUERBE-
FREITE UNO OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

15 ORGANGESELLSCHAFTEN .

1) BEI ORGANGESELLSCHAFTEN: NACH HINZURECHNUNG DEs DEH
ORCANTRAGER ZUZURECHNENDEN EINKOMI,IENS.

2) BEI ORGANGESELLSCHAFTEN: NUR AUF DAS VON OER ORGANGESELL-
SCHAFT ZU VERSTEUERNDE EINKOHMEN.

21
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NACH VERANLAGUNGSART UND RECHTSFORM IN DEN UNDERN

DARUNTER

AKTIEN6E SE LLSCHAF'
GESELLSCIIAFTEN

TEN,
AUF

KOMI,IANDIT-
AKTIEN

GESELLSCHAFTEN HIT
BE SCHRANKTER HAFTI.hIG

LFD.
NR

EINKOMMEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

EINKOMMEN

VERLUST 1 )

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KöRPER-

SCHAFTSTEUER 2)

STPF L 1 000 DM STPFL 1 000 DM

LAND

( HEST )

GEEIET

11 19 781

6 547

15 803

991 897

33 51{

50 827

33 538 771

728

3 71,- 754

2 L62 232

2 605 846

3 22t

343 613

14 334 682

945

220 815

b tl/

1 700

$ 728

233

24

116

L44 200

38

6 493

678

3 r23

260 670

39 129

181 096

31 937

t 382 202

206 360

377 143

94 148

38 803 51S

I 879

I 7116 764

12 109 066

4 370 247

114 259

3 18r

406

47? 283

16 192 0{8

1 296

r24 292

46

6

,
3

4

E

204?43

66

20

6

7

I

L2

I
10

1 111

4

181

11

13

14111

75

-61-
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Finanzamt

Statistisches Blatt 1986
KSt3A

§ 60 Abs.3 Satz 1 ESTDV zur Anpassung der Handelsbilanz
Wertansätze

Unbeschränkt steuerPf lichtig

organschaft EjaEnein
wenn ja:

E Organträger (-mutter)

O Organgesellschaft (-tochte4
D Organträger zugleich Organgesellschatt

Nicht vom Finanzamt auszufüllen!

t i Mappen-Nr

2 I Finanzamt

3 i Steuernummer I I

4 | Kartenart 1

5 I Regierungsbezirk / Kreis

6 Gemeinde

7 Art der Steuerpflicht 1

8 Rechtsform

-

g.l Organschaft

001

oo2

004

Steuernumrner

Gemeinde

Kreis

G. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaft-
steuer, der Erstattung (ggf. Nachforderung) nach § 11 Abs. 2 u. 3 ASIG sowie des
Verspätungszuschlags

Zu versteueindes Einkommen

Gewinn
Steuerbilanz- V"rlr"t

oder, wenn keine Steuerbilanz aufgestellt worden ist

Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag

Kz

Dazu/Davon ab: Korrektur nach
an dre steuerlich maßgeblichen

Dazu: Nach § 50 c ESIG steuerlich nicht zu berücksichtigende GewinnminderunS

DazulDavon ab: Erhöhung um nicht ausgleichsfähige Verluste i.S. des § 15 Abs.4 ESIG bzw. des § 15 a Abs.l
.ESIGundHinzurechnung-nach§l5aAba.3ESIGoderKürzungnach§l5aAbs.2oderAbs.3Satz4ESIG

Dazu: Gewinnzuschlag nach § 6 b Abs.6 ESIG

Dazu: Verdeckte Gewinnausschüttungen
lbei genossenschaftlichen Rtickvergütuägen: n taut eingereichter Anlage GV E laul beigefügter Anlage GV)

Dazu: Anzurechnende Körperschaftsteuer auf vereinnahmte Kapitalertrage

Zwischensumme

Dazu: Nichtabziehbare Aufwendungen

E laut eingereichter Anlage A O laut beigefügter Anlage A

E laut folgender
1977 bis 1985Körperschaftsteuer für

DM I Kz 1a0 |

DM; I Kz 017 |

für den Veranlagungszertraum

Vermögensteuer für den Veranlagungszeitraum 1 986

Davon ab: Erstattung nichtabziehbarer Steuern und Nebenleistungon für die Veranlagungszeiträume 1977 bis
1 985

Statistisches Blatt zu KSt 3 A

136

r37

138

0r!
0't2

139

o22

015

Übertrag

037

036

Kalenderiahr 1985 ods abwechenoes
Wirr$hatrsiah, I 985/86

(VGrlust. be. nagativ. B.träBa .ot a4k,cuzGn)

DMDM

»

+

+

+

+

+

+

+

+

Jan.87 (3)
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Davon ab/Dazu: Nicht der Körperschaftsteuer unterliegende inländische
vermögensmohrungen isoffil m Berag lt. Kz 0ol ods 002 berücksrchtgl,

Einlagen der Gesellschatter, die nicht das Nennkapital erhöht haben

übertrag

Steuerlreie Einnahmen im Sinne der §§ 3 und 3 a ESIG abzüglich der
damit in unmittelbarem wirtschattlichen Zusammenhang stehenden Ausgaben

lnvestitionszulagen (§ 5 Abs. 2 lnvZulG, § 19 Abs' 4 BedinFG)

Steuerfrei bleibender Betrag des Veräußerungsgewinns nach § 16 Abs.4 EStG

Davon ab: lnländische Kapitalerttäge mit 3O v.H. Kapitalertragsteuerabzug (§ 43 Abs. 1

Nf. 5 EStG) tn*n lbzug ds damil h unminetb. widschafil. Zusmmenhang sleheoden Betrrebsausqabtr. rcwefl diese den Bilanzgewrnn geminderl haben)

Dazu: Negative ausländische Einkünfte im Sinne der Zerlen 7 ' 8 und 72 b der Anlage AE
Oavon ab:Positive ausländische Einkünfte, die nach einem Abkommen zur Vermeidung der Doppelbesteuerung - 99l.
in Verbandung mit § 26 Abs.7 KSIG - steuerfrei sind. sowie Verlustabzug gem. § 2a Abs.l Satz 2 ESIG

Oazu: Berichtigungs-/Hinzurechnungsbetrag nach dem Außensteuergesetz
Dazu: Aufstockungsbetrag i. S. des § 26 Abs. 2 KSIG und
anzurechnende Steuergutschrift bei französischen Dividenden

Kz

141

038

041

050

042

068

040

039

007

053

2wischensumme
Bei Organschaft
Dazu: Summe der Beträge aus
nebenstehenden Zeilen aller Anlagen ORG
Davon ab: Summe der Beträge aus
nebenstehenden Zeilen aller Anlagen ORG

NurO.Eanlrä9ct

Zeile I Spalte I

Ze'le I Spahe 2

Nur O.9an9.s.llschan

Ze'le l6 Spalte I

Zerle l6 Spalte 2

Gl.ichrCilig O.9anrä9cr
und O.9ang..!llschatt

Ze'16 8 Sp. I u. Zede l6Sp, I

Ze'leB Sp. 2u. Zere l6 Sp. 2

143

144

Zwischensumme

Bei zusätzlichem Rumpfwirtschaftsjahr:

Dem Betrag lt. Zeile 50 des Vordruck KSt 3 A entsprechendes Ergebnis des Rumpfwrrtschaftsiahres

Abzug/Hinzurechnung nach dem Auslandsinvestitionsgesetz

Summe der Einküntte
Davon ab:
Ausbildungsplatz-Abzugsbetrag (§ 2a b EStG)
Ausländische Steuem vom Einkommen, ,ür clie der Abzug gemäß § 26 Abs. 6 KSIG i.V. mit § 3.1 c Abs. 2 ESIG beantragl
wurde oder i.V. mil § 34 c Abs.3 ESIG zusteht

Zwischensumme

Spenden und Beiträge

Unter Beachtung der Höchstbeträge sind abziehba(

Gesamtbetrag der Einkünfte

Bei Organschaft

DazulDavon ab: Summe der Beträge aus Zeile 12 aller Anlagen ORG

Dazu: Betrag aus Zeile t9 der Anlage ORG

Betrag aus Zeile 21 der Anlag€ ORG (e'ngeragen mit umgekehnem vorzerchen)

Einkommen i.S. des § 47 Abs.2 KSIG

Verlustabzug (§ 8 Abs. 1 u.4 KSIG. § 10 d ESIG, § 2 Abs.l Satz 2 Auslandsinvestrtionsgeselz)
v.rbl.iban8crückrlchligungstähi9 Für l9E6 w..dcn.bgerog.n

aus/ von DM Kz DM

198 r

r 982

1 983

1 984

1 985

1 987

l 988

Zusammen

055

044

155

057

147

066

166

149

075

078

079

OM

092

093

Kalendstahr I 966 ocs
abwefhcndes

winshafrqahr 198t1986

DM

OM

+

+

+

)

+

+

+

+

+

080

081

082

083

084

085

150

»

Einkommen (Übertrag)
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Übertrag

Kz

094

095

096

il1

112

115

116

117

118

25 v.H.

v.H

Tarifermäßigungen

Anzurechnende ausländische Steuern im Sinne des § 26 Abs.1 bis 5 KSIG, § 12 ASIG

Steuergutschrift aufgrund des DBA Frankreich

Ermäßigung fÜr Einktlnfte aus Berlin (West) t§ zl Abs.2 oder 3 BerlrnFc)

Ermäßigung nach den §§ 16, l7 BerlinFG

Freibetrag nach § 24 oder § 25 KSIG

Zu versteuerndes Einkommen (ggr. Negativbetrag)

Nach § 23 Abs.4 KSIG auf volle 1O DM nach unten abgerundetes zu versteuerndes Einkommen
lnrcht au;gerulll. wenn aul Rundung vdzichlet worden rst oder c,or B€rag lt Kz 095 negativ iso

Berechnung der Körperschaftsteuer

vom zu versteuernden Einkommen (Kz 095 oder 096) unterliegen einer Körper-
schaftsteuer in Höhe von:

56 v.H. (allgemeiner Steuersatz gem. § 23 Abs. 1 KSIG)

50v.H. (Körperschaften, Personenvereinigungen und Vermögensmassen i.S des
§ 1 Abs. 1 Nr. 3 bis 6 KSIG, vgl. § 23 Abs. 2 KSIG)

28 v.H. (ausländische Einkünfte aus dem Betrieb von Handelsschitlen im internationa-
len vert(ehr: § 26 Abs. 6 Salz 4 KSIG, § 34 c Abs.4 ESIG)

Ernkomm€nsteile

DM lxz

Ko.9e.rcnaftsteue.
(aul vollq OM
abgerunde0

DM

r01

102

105

r06

107

108

+

DM

+

(Pauschalierung der aul ausländische Einkünfte enttallenden inländischen
Körperschaftsteuer; § 26 Abs.6 Satz 1 KSIG, § 34 c Abs.5 ESIG)

119

r61

Ermäßigung nach § l4 des 4. VermBG

Tarifbelastung

Anderung der Körperschaftsteuer nach den §§ 27 bis 43 KSIG

Mrnderung der Körperschaftsleuer

Erhöhung der Körperschaftsteuer

Festgesetzte KörPerschaft steuer

Festgesetzte Erstattung (evtl. Nachforderung) von Körperschaftsteuer nach § 1 1 Abs. 2 u.3 ASIG

Anzurechnende Kapitalertragsteuer, soweit mit 25 v. H. der inländischen
Kaprtalerträge einbehalten

nach § 49 Abs.l KSIG in Verbindung mit

121

123

125

127

128

129

130

162

132

133

Anrechnung von
§36Abs.2Nr.3l

Körperschaftsteuer
EStG

Verbleibende Körperschaftsteuer - Überzahlung in Rot -
Festgesetzter Zuschlag wegen - verspäteter Abgabe - Nichtabgabe -
def Steuergrklärung (............................. y,H. dc! B.rrags au! K: '129 - aul voll. DM abgGrund.t)

Kalenoe4ahr I 986 oder
abweichendes

WrdschansFh. 1965,86

DM
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Statistisches Blatt 1986
KSt3B

Finanzamt

Steuernummer

! Unbeschränkt ! Beschränkt steuerprlichtig ')

Nicht vom Finanzamt auszufüllen!

1 Mappen-Nr

2 Finanzamt

3 i Steuernummer I

4 | Kartenart 2

5 . Regierungsbezirk/Kreis

6 i Gemeinde

7 i nrt der Steuerpflicht

I Rechtsform

9 Organschaft 0

Kz

Gemeinde

Kreis

') Zutreffendes bitte ankreuzen

E. Ermitlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaftsteuer,
der Erstattung (ggf. Nachforderung) nach § 11 Abs.2 u. 3 ASIG sowie des
Verspätungszuschlags

Zu versteuerndes Einkommen
Gewinn aus:
Land- und Forstwirtschaft

Gcwinnanreil 1986/87,
d.r aut dar Ki, 1987

.nt ällt

-DM

Gewinn
wj. 198s/86

wj. 1986/87

DM, davon entfallen auf das Kj. 1986

DM, davon entfallen auf das Ki. 1986

Gewinne aus Beteiligungen

Veräußerungsgewrnne im Sinne der §§ l4' 14 a Abs.l bis 3 ESIG
(nach Abzug eines etwaigen Frerbetrags)

Gewerbebetrieb
Gewinn im - Kalenderjahr 1986 - Wirtschaftsiahr I 985/86 - Rumptwirtschaftsjahr 1986 - einschl. Veräußerungs-

o"*lnn" i. Sinne Oer's§ t O, 1 7 EStG (nach Abzug eines etwaigen Freibetrags) und Einkommen der Organgesell'
ichaft(en) (§§ 14 bis 19 KStG)

Selbständiger Arbeit einschl. Veräußerungsgewinne im Sinne des § 18 Abs. 3 ESIG (nach Abzug eines etwaigen
Freibetrags)

Überschuß der Einnahmen über die WerbuÄgskosten aus:

168

169

170

Kapitalvermögen

Vermietung und VerpachtunS

Sonstigen Einkünften
Davon ab: lnländische Kapitalerträge mit 30 v.H. Kapitalertragsteuerabzug
(nach Abzug de. m{,hneo rm unmilietba.en wtnschanlchen Zusammenhang stehenden Betrreosausgaben 6er \Y€.bungskostenl

oazu: Negative ausländische Einkünfte im sinne der Zerlen 7,8 und 72 b der Anlage AE
Davon aOj positive ausländische Einkünfte, die nach einem Abkommen zur Vermeidung der Doppel
rung-ggt.inVerbindungmit§26Abs.7KSrG-steuerfrei sind,sowieVerlustabzuggem.§2aAbs. l Satz

Abzug/Hinzurechnung nach dem Auslandsinvestitionsgesetz

Summe der Einkünfte

Davon ab:
Ausbildungsplatz-Abzugsbetrag (§ 2a b EStG)

Freibetrag für Land- und Forstwirte

Ausländische steuern vom Einkommen nach § 26 Abs. 6 KSIG i. V. mit § 34 c Abs. 2 und 3 ESIG

Zwischensumme (Übertrag)

Statistisches Blatt zu KSt 3 B

lbesteue-
2 ESIG .

'I 71

172

173

068

040

039

044

155

o57

165

t47

DM
brw. nagativa

OM
(Verluste in Rotl

+

Jan.87 {3)
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Übertrag

Spenden und Eoittägo; unter Eeachtung der Höchstbeträge sind abziehbar

Gesamtbetrag der Einkünfle

Davon ab: Steuerberatungskosten

Zwischensumme

Kz

066

166

167

079

080

081

082

083

084

085

150

OM

Verlustabzug (§ I Abs. 1 KSIG, § 10 d ESIG und/oder § 2 Abs. I Satz 2 Auslandsinveslrlionsgesetz)
B..ikktichait ungt ähkJ

OM Kz
Fü, 1986 wlrdm abgrtog.n V.rbl.ab.n

von DM

1981

r982

1983

1 984

1985

1 987

1988

Summe

Einkommen

Freibetrag nach § 24 oder § 25 KSIG

2u versteuerndes Einkomman (99r. NcaatvDerag

Nach § 23 Abs. 4 KSIG au, volle 1O DM nach unten abgerundetes zu versteuerndes Einkommen
(b.i N.gsthött..g nicht.bg.rund.l)

Berechnung der Körperschaftsteuer

Vom zu versteu€rnden Einkommen (Kz 095 odet 096) unterliegen einer Körper-
schaftsteuer ln Höhe von:

56 v.H. (allgemeiner Sleuersatz gem. § 23 Abs. 1 KSIG)

50 v.H. (ermäßigter Steuersatz gem. § 23 Abs. 2 u. 3 KSIG)

v.H

Tqrifermäßigungen

Anzurechnende ausländische Steuern im Sinne ctes § 26 Abs. 1 bis 5 KSIG, § 1 2 ASIG

Steuergutschrift aufgrund des DBA-Frankreich

Ermäßigung für Einkünfte aus Berlin (Wost) (§ 2l Abs. 2 oder 3 EerlinFcl

Ermäßigung nach don §§ 16, 17 BerlinFG

Ermäßigung nach § 14 des 4. VermBG

Festgesetzte Körperschaft steuer

Festgesetzte Erstattung (evtl. Nach(orderung) von Körperschaftsteuer nach § 1 1 Abs.2 und 3 ASiG

Anzurechnende Kapitalertragsteuer, soweil mit 25 v. H. der inländischen Kapitaler-
lräge einbehalten
Anrechnung von Körporschaftstou€r nach § 49 Abs.1 KSIG in Verbindung mrt § 36
Abs.2 Nr. 3 ESIG

Verbleibende Körperschaftsteuer - überzahtung in Rot -
Festgesotztor Zuschlag wegen - verspätetor Abgabe - Nichtabgabe -
der SteuererklärUng (.-- v.H. d.r B.rhgr .ur Xr '129 - .!il rc[! DM .bg.rundlr]

092

093

094

095

096

111

112

117

118

119

r61

121

123

125

129

130

162

132

133

Einkommensteile

oM lx,

Körperschattsteuer
(auf volle DM
abgerundet)

OM

101

102

107

108

OM

+
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Statistisches Blatt 1986

Steuernummer

F.chlstom dG! Unlsmshm.nr

Gewinnausschüttungen
Näch Ablaul des Wnrchaltsiahres vorqercmmene Ge.
wrnnausschutrunqen fu. 1986 (1985/86). cte aut ernem
den gesellschafi r(htlrchen Vo.$hfi ale6 enlsp,rcha-
den 6ewnnv€nerlunEsbeschluß b€ruhen

- Ausschüttungen im folgenden
Wirlschaftsiahr

GqwinnauJschünun9
OM KZ

180

- Ausschüttungenimübernächsten
Wirtschaftsiahr 186
Ausschüttungen
Wirtschattsiahr

in einem späteren
181

Für 1986 (1985/86) vorgenommene Aus-
schüttungen gemäß § 21a GenG, die in
der Satzung vorgesehen sind 182
Vorabausschüttungen lür 1986 (1985i86)
auf den zu erwartenden Gewinn vor Ablauf
des Geschäftsjahres 183

Gewrnnausschünungen, dre nicht aut
einem den gesellschattrechtlichen Vor-
schriften entsprechenden Beschluß be-
ruhen und auch nicht unter KZ 182 tallen. 184
Nicht mit dem Nennkapital zu verrechnen-
de Liquidationsraten 187

140

018

KSt3Aa

Finanzamt

G. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaftsteuer und
des Verspätungszuschlags

Einkommen und darauf entfallende tarifliche Körperschaftsteuer aus
steuerpflichtigen Geschäften aufgrund besonderer Gewinnermittlung

Gewinn lt. besonderer Gewinnermitllung

Gemeinde

Kreis

Nicht vom Finanzamt auszufüllenl

1 Mappen-Nr,

2 I Finanzamt

3 Sleuernummer I
i:,r

4 Kartenart 3

Regierungsbezirk/Kreis I

6 Gemeinde

7 Art der Steuerpflicht

I I Recntsform I

Dazu:
Körperschaftsteuer .

Kapitalertragsteuer
Anzurechnende Körperschattsteuer, die auf vereinnahmte Kapitalerträge
entlälll 1m,t v'r o« Xap(alenrag6)

Sonstige nichtabziehbare Aufwendungen
ZUSammen (dem Geunn ll. KZ OO't hidzugershnel. sowert dieser durch
dies6 getrage gemrnded btw. nrchl erhohl worden rs0

Zusammen

Verlustabzug (§ I Abs.l u. 4 KSIG. § 10 d ESIG)

Zu versteuerndes Einkommen (9gr. Negarrvbelrag)

Nach § 23 Abs.4 KSIG au, volle l0 OM nach unten abgerundetes zu versteuerndes Einkommen
(nrcht ausgclültt, wsnn aul Rundung verlrchlet woroen rst oder der Betrag ll KZ 095 negatv rso

Körperschaftsteuer (56 v.H. des Betrags lt. KZ 095 oder 096)

Ermäßigung für Einküntte aus Berlin (West) (§ 2t Abs.2 oder 3 EerhnFG)

Ermäßigung nach den §§ 16, 1 7 BerlinFc

Ermäßigung nach § l4 des 4. VermBG

Verbleiben
Pauschal b€steuertos Einkommen bei Erteilung von Ausnahmebewilligungen
abgabenrechllichor Art nach § 10 Abs.1 Buchst. b WGGOV in Verbind mit

Statistisches Blatt zu KSt 3 A a

KZ

001

012

015

1't1

121

079

092
09s

096

OM

123

125

177

178

KalenderFhr 1986 ods
3bwerchendes Widschattstahr
1985/86 (V6.lu.to be. n.g,

OM

DM

+

+

+

» +

verlustrucxlrag
aus 1987

DM
aus 1988

DM

vedustvonrag
aus 19..

DM

OM
Korpersciansleuer

ot'l
. ErnÄommen

Dr,t
3 I KZI

Auß€rhalb von Bryxn lwesl, ! 2,60 DM/mr t59 r00
5b

ln Berhn (Wesrl
gslegen€ Wohnun9en

x 2,Oo OM,'mr r60 100
a3.{

Jan. 87 (31
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Tarlrbelastung

Anderung der Körperschaftsteusr nach den §§ 27 bis ß KSIG

Minderung der Körperschaft steuer

Erhöhung der Körperschattsteuer

Festgesetzte

Anzurechnende Kapitalertragsteuer, soweit mit 25 v.H. der inländischen Kapitalerträge ein-
behalten

Anrechnung von Körperschaftsteuer nach § 49 Abs.1 KSIG in Verbindung mit § 36 Abs 2
Nr.3 EStG

Verbleibende Körperschaftsteuer - Überzahlung in Rot -
Festgesotzter Zuschlag wegen - verspäteter Abgabe - Nichtabgabe - der Steuererklärung
L- v.H. d.r B.lr.gt .s3 K;Z 129 - rul vollc DM abg.MdGl)

uer

KZ

62

127

128

r29

132

133

OM

+

OM
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Statistisches Blatt 1986
KSt3G Rechl3lo.m d.! Unl.,n.hmont

Finanzamt

Steuernummer

Gemeinde

Kreis

Nur vom Finanzamt auszufüllen!

1 | Mappen-Nr,

2 i Finanzamt

3 Steuernummer rl

4 Karlenart 4

5 ] Rechtslorm

A. Feststellung
Teilbeträge des verwendbaren Eigenkapitals

ungemitdert (mit 56 v. H. Körperschaftsteuer) belasteter Teilbetrag (§ 30 Abs. 1 Nr. 1 KSIG)

Mit 36 v. H. Körperschaftsteuer belasteter Teilbetrag (§ 30 Abs. 1 Nr. 2 KSIG)

Nicht mit Körperschaftsteuer belasteter Teilbetrag (§ 30 Abs.1 Nr. 3 und Abs.2 KSIG)

aus ausländischen Einkünften (§ 30 Abs. 2 Nr. 1 KSIG)

aus nicht der Körperschattsteuer unterliegenden inländischen Vermögensmehrungen
(§ 30 Abs. 2 Nr. 2 KSIG)

Altkapital (§ 30 Abs. 2 Nr. 3 KSIG)

aus Einlagen (§ 30 Abs. 2 Nr. 4 KSIG)

Summe der des verwendbaren Eigenkapilals

Für Ausschüttungen verwendbarer Teil
des Nennkapitals (§ 29 Abs.3 KSIG)

Bestand zum Schluß des vorangegangenen Wirlschaftsiahres

Zugänge aus der Umwandlung von Rücklagen, die aus dem Gewinn eines nach dem 31
Wirtschaftslahres gebildet worden sind

Abgänge aus der Fluckzahlung von Nennkapital

Abgänge aus der Herabsetzung von Nennkapital ohne Auszahlung an die Anteileigner

EK 56

EK 36

EK 01

EK 02

EK 03

EK 04

12.1976 abgelaufenen

Vom Nonnkapital 9chör.o
gGmäo § 29 Ab!.3 KSIG run
vrtu.ndbarGn Ei9!nkapital

DM

+

Kz

201

203

207

208

209

210

299

211

212

213

214

215Bestand zum Schluß des Wirtschafts,ahres

Statistisches Blatt zu KSt 3 G

Ncgativr Boträg. rot
ankrGuran

DM

Jan.87 (3)
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A. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaftsteuer

l. Steuerbilanzgewrnn/-verlust

tl. Dazu: Nichtabziehbare Aufwendungen
1. C laut beigefügter Anlage A

2. ! laut folgender Eintragung:
a) Körpersthaftsteuer fur Veranlagungszeiträume . .' t9I7 bis 1985 

- 

Otri | (Z OrZ l; für Veranlagungszeitraum 1986 

- 

DM I KZ 140 |

b) Vermögensteuer fÜr den Veranlagungszeitraum 'l 986
'' c) Sämttiche gezahlten Spenden und nicht als Betriebsausgaben abziehbare Beträge

lll. Davon ab: a) Erstattung nichtabziehbarer steuern und Nebenleistungen für vorlahre

b) lnvestitionzulagen (§ 5 Abs. 2 lnvZulG, § 19 Abs. 4 BerlinFc)

lV. Spenden und Beiträge
Unter Beachtung der Höchstbekäge sind abziehbat .

V. Verlustabzug(§sAbs.1 KSIG,§ l0dESIG,§2Abs. l Satz2Auslandsinvestitionsgesetz)

r981 0M
KZ 080

1982 0M
K2@t

1983 oNr
KZ 082

t984 otd
K2 oait

1985 DM
KZ 044

1987 0M
KZ 0A5

1988 DM
KZr50

zu versteuerndes Einkommen rggl. aul voll6 l0 DM nach unren abgerundet)

vom zu versteuernden Einkommen unterliegen einer Körperschaftsteuer in Höhe von:

56 v.H. (allgemeiner Steuersatz gemäß § 23 Abs. 1 KSIG) / 

-v.H.

Tarifbelastung
Anderung der Körperschattsteuer nach den §§ 27 bis € KSIG

Minderung der Körperschaftsteuer 

-DM 

Erhöhung der Körperschaftsteuer
I KZ't27 I

Anzurechnende Kapitalertragsteuer, soweit mit 25 v.H der inlän-
drschen Kaprtalerträge ernbehaiten
Anrechnunq von Körperschattsteuer nach § 49 Abs. l KSIG in Ver-
brnoung mit§ 36 Abs.'2 Nr. 3 ESIG .

Verbleibende Körperschaftsteuer - Uberzahlung in Rot

53:'§3",:ä:*lrlUi3n'":1"s:"1',:^1t1":'Tlabe-Nichtabsabe-
C Unbescnränrr I Beschränkrsleuerpflichtig')
Flechtslorm de5
lJnlrrhehmcn3:

Statistisches Blatt 1 986
KSI48

Finanzamt

Steuernummer

Gemeinde

Kreis
') Zutreffendes bine ankreuzen.

Statistisches Blatt zu KSt 4 B

Vortrag aus 1981 - 1985
Rücktragvon 1987-1988

1 986 werden abgezogen .

verbleiben

-DM
129

162

\32

133

OM
(Verluslerol ankreulenl

KZ

+

+

Körperschattsleuer
(auf volle OM abgerundet)

DM

001

r39

o22

034

037

041

066

079

092

046

I

Ermaßrgung nach
§ 1J VeroBG

oM lt<2125

Ermaßrgung nach cen
§§l6,l7BerlrnFc

oM I KZ r23

Sieuergulschnn
autgruno des OBA

FränkaerchoM lKz r6t

Ermaßrgung lu Ernk. aus
Eerlh (Wes0 nach § 21
Abs.2 oder 3 EerlinFc

oM I KZ r21DM KZ 1r9

ausl. Sleuern
i.s. d. § 26 abs. 1 -5 KSIG,

§ 12 ASIG

DM

+

Nicht vom Finanzamt auszutüllen! \

1 Mappen-Nr.

2 Finanzamt

3 Steuernummer

{ Kartenart 6

5 Regierungsbezirk/Krers

6 Gemernde

7 Arr der Steuerpflicht

8 Rechtsform

I . Organschaft 0

Jan.87 (3)

-72 -



- Ausfertigung lür das Statistische Landesamt -
Nu, aurfüllan, wcnn nbhl dla
Zoil.n 30 bir 33 d.. Körp.r*haft!t.uc.-
.rlläruog KSt I A ru.grfülll sindl

Dre fi,1 Krers vetshenen Zahlen
bezerchnen die Erlauterungen rn
der Anler(ung zur Xorperschaft-
sleuerefrla.ung-

Anlage A 1986
Sleuernummer

N ichtabziehbare Aufwend un en

zur Körperschaftsteuorerklärung KSt 1 A
zum

25

27

28

29

31

16

32

33

35

Finanzamt

14 B9
BH. nur vollc OM-B.trag. .intrrg€n

DMIOM

PaUSChSteUgf nach § 5 Abs.2 d6s Kapital..höhungsl6uorqcscu.r
10 10

Nur rom;rnJ,12amt
ausaulullen

Aufwendungen lür satzungsmäßige Zwecke (§ 10 Nr. 1 KSIG)
12

Dazu/Davon ab: Körperschaftsteuer (nach Verrechnung mit Erstattungen)
lür Veranlagungszeiträume vor 1977 (cin!chl. Ersänrunssbgabc)

für die Veranlagungszeiträume 1977 bis 1985 (euscr Boträs. tL noch.t6h.nd.r z.il.,
und lt Zcil. 28 dcr Xörparshellstculrcrllärung KSt 1 A)

14

15
für den Veranlagungszeilraum 1 986

DMdavon Zutührung zur KörperschattsteuerrÜckstellung

Kapitalertragsteuer auf vereinnahmte Kaoitalerträqe
17

Dazu: Ausländische Steuern vom Einkommen
0t Z.ilm,a, 7 bl! 9. 12. 1A, 21, 44, 69, 72 d, 76 und 80 drr Anlsg. AE)

18

13

20Dazu/Davon ab: Vermögensteuer
lür Veranlagungszeiträume vot 1977 (nach vlnehnung mit E6bnun9.f,)

21

für die Veranlagungszeiträume 1977 bis 1985 {vor Erotattungcnl

für den Veranlagungszeitraum 1 986 (nactr vcaccrrnuns mil EEtättung.n)

22

12

13

14

15

17

18

22

20

21

aa
Dazu/Davon ab: Umsatzsteuer auf den Eigenverbrauch
für Veranlagungszeiträume vor 1977 (nach v.dehnuns mit EEtrttunscn)

1n

24
fÜr die Veranlagungszeiträume 1 977 bis 1 985 (vor Erstatlunecn)

24

25
fÜr den Veranlagungszeitraum 'l 986 (nach venchnung mil Erstatlungen)

27Dazu/Davon ab: Sonstige Personensteuern
fÜr Veranlagungszeiträume vor 1977 (nsch v...@hnun9 mit EdtettungGn)

f ür die Veranlagungszeiträume 1977 bis '1985 (vor Enranungcal
28

f ür den Veranlagungszeilraum 1986 (nectr Vcnetrnung mit Eßtattuns6nl

29

Dazu: Nebenleistungen zu den Steuern lt. Zeilen 1, 4 bis 17 Q
(r.8. Säumni.- und Vrßpälungsu3chlägc, Zwangsgcldcr, Zinson)

31

Dazu: Die Hälfte der Autsichtsratsvergütungen (6inrchl. d.! yon dcr Körp.6ch6tt
g.tragcnan Stcu.r.btugt nrch § 50 a ESIG; § tO Nr. { KSIG}

32

Oazu: Nichtabziehbare Aufwendungen nach § 4 Abs. 5 Nr. 1 bis 4, 7 und 8 und
Abs.7 ESIG, §§ 4c und 4d ESIG, § 160 Abs.l AO, § 10 Nr.3 KSIG

33

35Dazu: Sämtlicho gezahlten Spenden und nicht als Betriebsausgaben abzieh-
bare Beiträge

)Zusammen

ieil.
1

2
frei

3

4

5

6

6a

8

I

10

11

12

13

14

15

16

17

'18

19

20

21

22

23 Zwischensumme
16(soweit diese

n, 1,,,
den Bilanzgewrnn erhöht haben)

Zerie 13 Ott ! zu Ze,te toru Zerle l0 0M

Erstattungen
Dfv! .u Zerle l8

\vet't
24

25 nach Zeile 29 der Körperschattsteuererklärung KSt 1A)verbleiben

Statistisches Blatt Anlage A ..:an 87r3r

-73 -

EI



- Ausfertigung für das Statistische Landesamt -
Anlage WA 1986

Weiße Felder bitte auslüllen
oder I ankreuzen

Dl. mh Knlt Yruhffi Zrhho
b.rllch.cn dL ErLut@ngo h dü
AnLilung rur Kö.p..Eh3rlrtu.ütL-
rung

zur Körperschafisteuor.rldärung KSt I A
zur Körperschaftsteuerertlärung KSt I B

zur Körporschaftstcuerurklärung KSt I C

tr
D
n

Weitere Angaben - Anträge

Steuernummer

99 19 89
Körp€rschatlstouor Kapitalerlragsloud

P130 0M PI31 0M
d!5zulull4n

30DH'f
ilur roor F nnn!.i,n(

2Eilr

1

40

31 ,H et

2

DM
40

It. beigefügter Anlago B

- Nicht aßlülhn bs Vwondug ds Kd.p{shaftstMro.klärung KSt I C -
Ermäßigung nach § 17 BerlinFG
{20 v. H. de! Oqioh€ns)

Ermäßigung nach § 16 BerlinFG
(12 v. H. dr! Dan€htrs)

Yamö96!whsma
Laialurgan

OM

Zrhl d- Arö.itsr.lrffi
.m t. 10, 1e05

Errrfe hsglt5otrrg
6 ia .r.. a. YmAGI

OM
41 41

3
Vermögenswlrksame
len fubeitslohn hinaus

Leistungen, die über den geschulde-
erbracht wurden (9

l(2 Wst

50

Endm ln toof &ra WrtshanrlohG. tl6d dlc Ang.b.n ln dcn Z.ll.. ,l bl. I I til.l.do U.tsh.ltsl.h. @d.rl 4 ßrcrü
Nach Ablauf des Wirtschaftslahrs vorgenommene Gewinn-
ausschüttungen lür 1986 (1985/86), die auf einem den ge-
sellschaft'srechtlichen Vorschriften entsprechenden Gewinn'
verteilungsbeschluß beruhen:
- Ausschüttungen im folgenden Wirtschaftsiahr

Gdlnmrfdlug]bn hlulm
btfü

Nur .!ülillld b.l Vw.ndung d{ Körpoehln!|.lJflrUärung KSI I A

dnb.hdtm $d
rbg.r0h.f. Krpsf

DM

Gülmrushaittung

DM

5656

- Ausschüttungen im übernächsten Wirtschattsiahr

- Ausschüttungen in einem späteren Wirtschaftsiahr
51 51Vorabausschüttungen für 1986 (1985/86) auf den zu enrvar-

tenden Gewinn vor Ablauf des Geschäftsiahres
5252Gewinnausschünungen, dio nicht auf einem den ge*llschattsrechl-

tichen Vorschriflen entsprechenden Beschluß beruhen (n.-bokJ6fü91ü
Erläul@ng bzw. bs Gercssshallm h. Zeila 30 dd Anlsgo GU O

5858
Nicht mit dem Nennkapital zu verrechnende Uquidationsraten

an außenstehende Anteilseigner derAusgleichszahlungen
Organgesellschaft

OMGewinn lt. genehmigter Handelsbilanz

5a

6

7

I

I

10

1t

12

13

4

5

I Zrih 6 I Zrih 7 Zah 8 Z6ih I ist beigolügt

aldaEinkmd6

81

ZU

V{arrb$rgsdrrrm
1985

OM
80

:Zerur 'lertr3 lZcilcsa

zulässige Verlustrücktrag nach § I 4 KSIG ist tür die beiden dem Verlustiahr vorangegangenen
Verlustnlcktrag - laut beigelügter Berechnung -

berechnet worden @i getrenntzusammengelaßt

liegt dem
Finanzamt vor

- Nur ausru,üllan vm Körpmchaltm. dio zw Gll€dmng
ih.6 vsondb&o Eigokapnds vdptlichtgt sind -

&t ds Einlmm{ d3!
Vranlaou.rg9dr.lß

r9E4

Anzurechnende Körperschaft steuer und
It. Nachweise

Steuerermäßigung bei Darlehen im Sinne der 16, 17 BerlinFG

Leistungen

Gewinnausschüttungen

Verlustrücktrag nach § 8 Abs.4 KSIG i,V. mit Abschnitt 89a KSIR

lm Wirtschaftsjahr 1 986 (1 985/86) vorgenommene

Kapitalerhöhung
- gegen Einlagen

DM
Etn. O@lbchrna.ö.rclrlut be. Aa{g u dil
H.nd.l..r0Ll, b.ig.t(rgff .

- aus Gesellschaftsmitteln

Kapitalherabsetzung
- unler Auszahlung an die Anteilseigner

14

15

r6

't7 - ohne Auszahlung an die Anteilseigner

Erhöhung und des Nennkapitals

Statistisches Blatt Anlage WA Jan. ar rsrFinanzamt

-74 -

a;'



-2-
BesitzdauerHöhe der

Beteiligung

inv.Hin DM von
II bis

(Nicht auslüllon b.i Vsrucndung dor Körpsschatt'
steucHklärung KSt t B)

steuerlich geführt beim
FinanzamVSteuernummer

(soweit dq Geseilschatt
bekannt)

Zerle

18

19

20
21

22

23
24
25

26
27
28
29

Name und Anschrift der wesenllich
Anteilseigner

Brne namentlrche Autstellung mrl Angabe der ernzelnen Beträge berlügen.

Vergütungen lür eine Tätigkeit in der Gesellschaft tz.e. alsGeschäftsführeroderProkunst) bzw. fÜr die GebrauchsÜberlassung von
Wirtschaftsgütern

(insb€sonderc Ehegattm und Kindcr)

OM

, ist beigefügtliegt dem Finanzamt vorAnstellungsvertrag DM

30

31

32. Zuführungen zu PensionsrÜckstellungen

an wesentlich Beteiligte und ihnen nahestehende Personen

oer Gesellschaft von rhren nlchtan'
rechnunqsberechiglen Gesellshal'
tarn Mei dresen nahestehenden Per'
s$en zur Vertjgunq geslelltes

Fremdka0ihl
NM

Arl der Fremdfinanzierung
Name des Gesellschatters,

der das Fremdkapital überlassen hat

33

34

35

'J.l'{i-J )J,lu.
trt.-t.-J rrt..-t
,-':-.-.-a'!-..

"i-r {;-. iL'-l;iI -. | -..'- I .. ' .
.-1.- r.-J .-1.- r

: '.-. i -' ;: -' :': 1., : -' ;:
:.Jr-i-.1-.: -Jraj.
'l'-: l--. :-. l:: .---

36

37

38

39

an beschränkt steuerpllichtige Aufsichtsratsmitglieder DM

einbehaltene und abgeführte Steuer auf den Betrag lt. Zeile 30 (§ 50a ESIG, §§ 73a ff. ESTDV) DM

bei Doppelbesteuerungsabkommen)
igung des

Beschern gr.g vom Aktenzelchen

Die Aulsichtsratsteueranmeldung ist beigefügt liegt dem Finanzamt vor

gcähtte Vrrgütung

OM

cinb€hallenc und
abgctührt. Stdor

DM
Empränger dd Vcrgütung i. S. dca § 50a Abs.4 ESiG
Namc, vomam, Anschritl

Vom Betrag lt. Zeile _ wurde der Steuerabzug gem.

vorgenommen

- in den Fällen des § 73 f ESTDV: wegen Abführung an

- in den Fätlen des § 73h ESTDV: aul Grund der Bescheinigung des Bundesamts lür Finanzen

§ 73f ESTDV § 73h ESTDV nicht bzw. nicht in voller HÖhe

GEMA

40

41

42

43

44

45

46 ist beigefügt liegt dem Finanzamt vorDie Steueranmeldung

im Sinne des § SOa Abs.4 ESIG an beschränkt SteuerpflichtigeGezahlte

-75 -
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t

r.i'

ti ':.
I

I

ttr

gezahlte Vergütungen
die Kapitalüberlassung

j.'
a

Jr.

des
auf der

Bundesamts

t t
I t' I

r:

,:,. '.1a '.:..:a-
.t- .t

Beschernrgung vOm Aktenzerchen



Bezeichnung der Körperschaft

Sleuernummer

H i nzu rech n u n g enlKürzu n g en
in Organschaftsfällen

Anlage ORG
fl zrr Körperschaftsteuererktärung KSt I A
E rr.Körperschaftsteueöescheid

Weiße Felder bitte ausfüllen oder E} ankreuzen

15

14

20

21

12

13

1986

99 17 89
I

30

Nu, vom Finanzamt
ausutüllen

Wir

l_l
30 Stemumms des Orgmträgs

Organträger von _ Organgesellschaft (ön)Organgesellschaft
er-

sind

Der Gewinnabf ührunosvertrao
füllt alle Voraussetzuioen de§
§ 14 Nr.4 und des § 17 KSIG

Von der Organgesellschaft an den Organträger abzuführender Gewinn

Nähere Angaben mit entsprechenden Unterlagen sind bereits eingereicht worden

Bezeichnung der Olgangesellschaft

10

1 2

enthält die bei-
gefügte

Gewinnabführung - Verlustübernahme

BitG nur rcll€
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Btle tur iale Orgil-
gesellschaft eire gEonderte
Anlage ORG austüllen!
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Vom Organträger an die Organgesellschatt zum Ausgleich eines ionst ent-
stehenden Jahresfehlbetrags zu leistender Betrag

11 11

Dazu: Vom Organträger an außenstehende Anteilseigner der Organgesellschaft
zu leistende Ausgleichszahlungen (§ 4 Abs.5 Nr. 9 ESIG)

16 16

Dazu: Neutralisierung des Aufwands aus der Auflösung aktiver oder der
Bildung passiver Ausgleichsposten im Sinne des Abschnitts 59 KStR

15

Dazu:'Neutralisierung des Ertrags aus der Bildung aktiver oder der Auflösung
passiver Ausgleichsposten im Sinne des Abschnitts 59 KStR

14

Übertrag in Zeile 48 bzw. 49 des Vordrucks KSt 1 A

EinkOmmenszufechnung GetEe iL zeile 2t der Anraee oFG
Dem Organträger zuzurechnendes Enkommen derOrgangesellschaft (§ 14 KSIG) derorsans€sll$han)
Davon ab: DerOrgangesellschaft zuzurechnendes Einkommen des Organträgers
(= vom Organträger an außenstehende Anteilseigrer der Organg6ellschatt zu leistende Ausgloichsah-
lungen; § 16 Satz 2 KSIG)
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Übertrag in Zeile 66 des Vordrucks KSt 1 A
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Von der Organgesellschaft an den Organträger abzuführender Gewinn
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Vom Organträger an die Organgesellschaft zum Ausgleich eines sonst ent-
stehenden Jahres{ehlbetrags zu leistender Betrag'

IJ

Dazu: An außenstehende Anteilseigner zu leistende Ausgleichzahlungen
(§ 4 Abs.5 Nr.9 ESIG)

Übertrag in Zeilen 48 bzw. 49 des Vordrucks KSt 1 A

Einkommenszurechnung
Summe der Beträge lt. Zeilen 65 und 66 des Vordrucks KSt 1 A

an ihre außenstehenden Anterlseioner
6 Satz 1 KStG)zuzüglich der daraÜf
(h. beigetügler Berechnung)
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Vom Organträger zu leistende Ausgleichszahlungen (§ 16 SaU 2 KSIG)
(Ubertrag in Zeile 67 des Vordrucks KSt 1 A)
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Davon ab: Auf den Betrag lt. Zeile 19 entfalleäde Ausschüttungsbelastung
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Dem Organträger
(Ubertrag in Zeile

zuzurechnendes Einkommen
68 des Vordrucks KSt 1 A)
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1986
Finanzamt

Steuernummer
zur Körperschaftsteuererk!ärung
zur Erklärung zur gesonderten - und
einheitlichen - Feststellung

Diese Anlage ist Bestandteil der Steuererklärung und zusammen mit den übrigen Erklärungsvordrucken abzugeben. Die Anga-
ben sind zur Ergänzung der Besteuerungsunterlagen lür Zwecke der Statistik 1 9BG nach dem Gesetz über Steuerstatistiken
erforderlich (§ 150 /\bs. 5 AO).

Beziehen Sie Einkünfte als Mitunternehmer oder Beteiligter, so sind die Angaben in dieser Anlage insoweit von der Gesell-
schaft zusammen mit der Erklärung zur gesonderten und einheitlichen Feststellung der Einkünfte zu machen. Wird der Gewinn
gesondert festgestellt, so sind die Angaben insoweit zusammen mit der Erklärung zur gesonderten Feststellung des Gewinns
zu machen.

AbkijEung€n: AO - Abgabenffdnung; ESIG - Einkommensteuergesetz; ESTDV ' Einkomrensleus-Durch,ührungsve.ordnung; BorlinFG - Berlintörderungsgestz
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Bei der Ermittlung der Einkünfte und des Einkommens 1986 (bei Gewerbetreibenden ggf. Gewinn des Wirtschaftsjahrs
1985/86, bei Land- und Forstwirten ggf. Wirtschaftsjahr 1986/87) wurde(n)

AbsefungenfürAbnutzungnach§TESIGvorgenommen: bei Gewlnnermittlungnach§4Abs. l und§5ESIG

bei Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 ESIG

erhöhte Absetzungen für Wohngebäude/Eigentums-
wohnungen vorgenommen:

nach§TbESIGinsgesamt

für Mehrfamilienhäuser in Berlin West) nach § 1 4 a BerlinFG

für Ein- und Zweifamilienhäuser sowie
Eigentumswohnungen in Berlin (West) nach § 15 BerlinFG

Bei Ehegatten: Die erhöhten
Absetzungen betreffen ein zweites Objekt iJa

erhöhte Absetzungen vorgenommen:

nach § 14 BerlinFG fÜr Anlagegüter in Berlin(West)

nach § 7 d Abs. 1 und 4 ESIG (Begünstigung von Umweltschutzanlagen)

nach § 7 d Abs. 7 ESIG (Begünstigung von Zuschüssen für Umweltschutzanlagen)

nach §§ 7, 12 Abs. 3 Schutzbaugesetz

neben den Absetzungen fürAbnutzung nach § 7 ESIG abgezogen:

nach § 7 e ESIG (Bewertungsfreiheit für Fabrikgebäude, Lagerhäuser, Iandwirtschaftliche Betriebsgebäude)

nach § 7 f ESIG (Bewertungsfreiheit lür private Krankenhäuser)

nach § 7 g ESIG (Sonderabschreibung zur Förderung kleiner und mittlerer Betriebe)

nach § 76 ESTDV (Begünstigung von lnvestitionen durch Land- und Forstwirte)

nach § 78 ESTDV (Begünstigung von lnvestitionen durch Land- und Forstwirte)

nach § 81 ESTDV (Bewertungsfreiheit für Bergbauinvestitionen)

nach § 82 d ESTDV (Bewertungsfreiheit für Forschungs- und Entwicklungsinvestitionen)

nach § 82 f ESTDV (Bewertungsfreiheit für Seeschiffe und Luftfahzeuge)

nach § B0 ESTDV ein Bewertungsabschlag für bestimmte Wirtschaftsgüter ausländischer Herkunft vorgenommen

nach§14bBerlinFG
erhöh[e Absetzungen für Modemisierungsmaßnahmen bei Mehrfamilienhäusern in Berlin (West) vorgenommen

nach s 82 a ESTDV erhöhte Absetzungen für Anlagen und Einrichtungen bei Gebäuden vorgenommen

Etr
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nach § 82 b ESTDV größerer Erhaltungsaufwand bei Wohngebäuden auf 1986 verteilt

nach § 82 g ESTDV erhöhte Absetzungen
von Herstellungskosten im Sinne des Bundesbaugesetzes und de§ Städtebauförderungsgesetzes vorgenommen

naeh§82hESIDV
größerer Erhaltungsaufwand im Sinne des Bundesbaugesetzes und des Städtebauförderungsgesetzes auf 1 986 verteilt

nach § 82 I ESTDV erhöhte Absetzungen von Herstellungskosten bei Baudenkmälern vorgenommen

nach § 82 k ESTDV gröBerer Erhaltungsaufwand bei Baudenkmälern auf '1986 verteilt

nach §'l Auslandslnvestitionsgesetz eine steuerfreie Rücklage gebildet
(bei Überführung bestimmter Wirtschaftsgüter in Gesellschaften, Betriebe oder Betriebsstätten im Ausland)

nach § 3 Auslandslnvestitionsgesetz
eine sleuerfreie Bücklage für Verluste von ausländischen Tochtergesellschaften gebildet

nach § 3 Zonenrandförderungsgesetz
Sonderabschreibungen vorgenommen

eine steuerfreie Rücklage gebildet

nach § 6 a ESIG der Rückstellung für Pensionsverpflichtungen zugeführt

an Pensionen insgesamt gezahlt

Rückstellung am Schluß des Wirtschaftsjahrs insgesamt

nach § 4 c ESIG Zuwendungen an Pensionskassen gezahlt

Kassenvermögen am Schluß des Wirtschaftsjahrs

nach § 4 d ESIG Zuwendungen an Unterstützungskassen gezahlt

aus der Unterstützungskasse insgesamt gezahlte Renten und.Beihilfen

Kassenvermögen am Schluß des Wirtschaftsjahrs

nach § 6 b ESIG begünstigte Gewinne übertragen

nach § 6 c ESIG begünstigte Gewinne übertragen

nach § 6 d ESIG der Rücklage bei Erwerb gelährdeter Betriebe zugeführt

nach § 74 ESTDV der Rücklage für Preissteigerung zugeführt

steuerfreie Rücklage am Schluß des Wirtschaftslahrs insgesamt

Betriebsausgaben im Sinne des § 4 Abs. 5 ESIG (Geschenke, Bewirtungsaufwendungen usw., ledoch ausgenommen
Aufwendungen für Fahrten zwischen Wohnung und Betriebsstätte und für Familienheimfahrten)

nach § 4 Abs. 7 ESIG getrennt aufgezeichnet insgesamt

davon als Betriebsausgaben abgesetzt

Kz Wert

-2-
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Anhang
Adressen- und Literaturverzeichnis

TiteI
der veröf f entllchung/des Beitrags Bene rkungen

Einzelheft

keine Veröf fentlichung
gePlant

keine veröf f entlichung
geplant

Einzelheft

Aufsat z

Einzelheft

Aufsatz

Einzelheft

Einzelheft

Aufsalz

Ein z elheft

keine veröf fentlichung
geplant

Einzelheft

Die Körperschaftsteuerpflichtigen und ihre
Einkomen in schleswig-HoIstein im
Jahre 1985

Lrv4-3j/86
(Januar 1991 )

Statistisches Lanalesaml tlamburg
(SteckeIhörn 12,2000 Hanburg ll)

Telefon (040) 35 81 1

Niedersächsisches Landesverwaltungsamt - statistik
(ceibelstraße 61,/55, Postfach '107, 3000 Hannover l)

Telefon (0511) 80 83 I

statistisches Ländesamt Bremen
(An der weide 14/16, Postfach l0 13 09,2800 Bremen 1)

Telefon (0421) 35 ll

Lanalesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-westfalen
(Mauerstr.51, Postfach l1 05,4000 Düsseldorf l)

Telefon 10211) 44 9'1 1

Statistische Berichte
Lrv4-\/86
( Februar I 99 1 )

statistisches Landesamt schteswig-HoIstein
(Fröbelstraße 15 - 17, Postfach 1l 41,2300 Kiel 1)

Telefon (0431) 58 95 I

Statistische Berichte

Statistische Rundschau
(Dezember 1990)

Hessisches Statistisches Landesamt
(Rheinstr. 35,/3?, Postfach 32 05, 6200 wiesbaden)

Telefon (061,) 36 80

statistische Berichte
(Beiträge zur statistik Hessens)

Lrv4-3j/86
(Juni 1991 )

Staat und wirtschaft in Hessen
( Dezember I 990 )

Statistisches Jahrbuch
(Dezember 1990)

Einkommen der Körperschaf tsteuerPf lich-
tigen und seine Besteuerung 1985

Besteuerung der Kapitalgesellschaften
- Ergebnisse der Körperschaftsteuer-
statistik 1985 -

Die veranlagten Einkonmen 1985 - Ergebnisse
der Einkomnensteuerstatistik und der
Körperschaftsteuerstatistik 1986 -

Einkommen und Besteuerung der Körper-
schaften 1986

Das körperschaftsteuerpflichtige Ein-
komen und seine Besteuerung 1986

Da6 Einkommen der Körperschaf tsteuer-
pflichtigen und seine Besteuerung 1985

Einkomen und Besteuerung der juristi-
schen Personen in Bayern 1986

Das veranlagte Einkonmen in Bayern 1986
- Ergebnisse der Einkommen- und Körper-
schaf tsteue rstät i st ik

Einkomen der Körperschaftsteuerpf-lich-
tigen und seine Besteuerung in BerIin
( west ) 1985

Statistisches Landesamt Rheinland-Pfal2
(Mainzer Straße 14 - 15, 5427 Bad Ems)

Telefon (02601) 7 11

statistische Berichte
Lw4-3j/86
(Januar 1991)

Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
(Böb1i.nger Straße 68, Postfach lO 5O 33,7000 Stuttgart 10)

Telefon (0?ll) 54 65 I

statistische Berichte
L7v4-3)/86

(Juli 1991)

Bayerisches Landesamt
für statistik und Datenverarbeitung

(Neuhauser Straße 51, Postfach 20 03 03,8000 München 1)
Telefon (089) 2 ll 91

Bayern in zahlen
( in vorbereitung)

Beiträge zur statistik Bayerns
Hef t 4 70

( in Vorbereitung)

Statistisches Amt des Saarlanales
(Hardenbergstr. 3, Postfach 409, 6500 saarbrücken l)

Telefon (0681) 50 51

Statistisches Landesamt Berl in
(Fehrbelliner PIatz 1, 1000 Berlin 3l)

Telefon (030) 86 71

Statistischer Bericht
Lrv4-3j/86
(Dezember 1990)

Erschienen bzw. erscheint in (0ue11e)

Körperschaf tsteuer I 986
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Fachserie 14: Finanzen und Steuern

Reihe I : Haushaltsansätze
Reihe eingestellt (es wird iährlich nur noch eine Kommentie-
rung in ,Wirtschaft und Statistik" veröffentlicht)'

Reihe 2: Vierteliährliche Kassenergebnisse
der öflentlichen Haushalte
Der viertel,ährliche Bericht gliedert die kassenmäßigen Aus-
gaben und Einnahmen von Bund, Lastenausgleichsfonds,
ERP-sondervermögen, Ländern, Gemeinden und Gemeinde-
verbänden nach Arten und Körperschaftsgruppen' Darüber
hinaus werden die Ausgaben für Baumaßnahmen nach aus-
gewählten Aufgabenbereichen aufgeschlÜsselt; die kassen-
maßigen Steuereinnahmen und der Schuldenstand der
Gebielskörperschaften sind in gesonderten Ubersichten dar-
gestellt.

ln dem Bericht für das 2., 3. und 4. Vierteliahr werden auch
kumulierte Ergebnisse (Halbiahr, Dreivierteliahr. Jahr) ver-
öffentlicht.

Reihe 3: Rechnungsergebnisse
ln dieser Reihe erscheinen jährlich nach Aufgabenbereichen,
Ausgabe-/Einnahmearten und Ländern gegliederte Berichte
über die Rechnungsergebnisse

des öffentlichen Gesamthaushalts (Beihe 3.1 ) und der kom-
munalen Haushalte {Reihe 3.3).

Daneben erfolgt für einzelne wichtige Aufgabenbereiche eine
tiefere funktionale Aufgliederung der Jahresrechnungsergeb-
nisse der öffentlichen Haushalte, und zwar für

Bildung, Wissenschaft und Kultur (Reihe 3.4), Soziale Siche-
rung und Gesundheit, Sport, Erholung (Reihe 3.5).

Ergebnisse der Hochschulfinanzstatistik werden in der Fach-
serie 1 1 ,,Bildung und Kultur", Reihe 4.5 .Finanzen der Hoch-
schulen' veröflentlicht.

Reihe 4: Steuerhsushalt
Die vierteljährlichen Berichte (4. Viertellahr mit Jahres-
ergebnis) enthalten Angaben über die kassenmäßigen
Steuereinnahmen des Bundes, der Länder und der Gemein-
den und Gemeindeverbände nach Ländern und Steuerarten
sowie über die Verteilung im Rahmen des Steuerverbundes.
Zum Jahresergebnis werden ergänzend methodische
Erläuterungen mit Hinweisen auf Zahlungsweise, Zahlungster-
mine und Tarife der ergiebigsten Steuern gebracht.

Reihe 4.S: Sonderbeiträge
Reihe 4.S.1: Kancnmäßige Steuereinnahmen 1977 bis
t987
Dieser Bericht enthält für die Jahre 1977 bis 1987 nach
Ländern gegliederte Angaben über das iährtiche Aufkommen
an Einzelsteuern und deren Vertoilung auf die Körperschaften

Bund, (Europäische Gemeinschaften) Länder und Gemeinden/
Gv. Für den gemeindlichen Bereich sind die Daten darüber
hinaus nach kreisfreien Städten, kreisangehörigen Gemeinden
und Landkreisen unterteilt. ln langen Reihen wird ein Überblick
über die Einnahmeentwicklung seit 1950 gegeben.

Reihe 5: Schulden der öffentlichen Haushalte
ln der jährlichen Veröffentlichung werden Angaben über den
Stand der Schulden von Bund, Lastenausgleichsfonds, ERP-
Sondervermögen, Ländern, Gemeinden, Gemeindeverbänden,
Zweckverbänden und sonstigen juristischen Personen zwi-
schengemeindlicher Zusammenarbeit nach Arten und Fällig-
keit sowie über Bürgschaften, Garantien und sonstige Gewähr-
leistungen dieser Körperschaft en gebracht. Außerdem werden
die Schuldenaufnahmen und Tilgungen nachgewiesen.

Reihe 6: Personal des öffentlichen Dienstes
Die jährliche Veröffentlichung enthält Angaben über die Zahl
der Beschäftigten am Stichtag 30. Juni bei Bund, Ländern,
Gemeinden und Gemeindeverbänden, kommunalen Zweckver-
bänden, der Deutschen Bundesbahn und der Deutschen Bun-
despost (unmittelbarer öffentlicher Dienst); bei der Bundesan-
stalt für Arbeit, den Sozialversicherungsträgern und den Trä-
gern der Zusatzversorgung von Bund, Ländern und Gemein-
den/ Gemeindeverbänden (mittelbarer öffentlicher Dienst),
sowie bei rechtlich selbständigen Einrichtungen für Wissen-
schaft, Forschung und Entwicklung des öffentlichen oder pri-
vaten Rechts, die auf Dauer überwiegend öffentlich finanziert
werden, sofern die Zuwendungen den Betrag von 300 000 DM
jährlich übersteigen, und rechtlich selbständigen öffentlichen
Versorgungs-, Entsorgungs- und Verkehrsunternehmen.

Ab 1986 wird das Personal iährlich nach Art, Umfang und
Dauer des Dienstverhältnisses. Aufgabenbereich, Geschlecht,
Laufbahngruppe, Einstufung und Alter erfaßt. Uber die Emp-
fänger von Versorgungsbezügen nach beamtenrechtlichen
Vorschriften werden für Bund und Länder Eckzahlen darge-
stellt. ln jedem dritten Jahr werden zusätzlich die ehemaligen
Besoldungsgruppen erfaßt, in jedem sechsten Jahr der kom-
munale Bereich.

Reihe 7: Einkommon- und Vermögensteuer
ln dreijährlicher Folge werden - unter Auswertung der
steuerlichen Veranlagungsergebnisse - folgende Steuersta-
tistiken herausgegeben :

7.1 Einkommon3tGuer
Der Bericht gibt Aufschlüsse über die Höhe und Struktur der
Einkünfte, die Besteuerung des erfaßten Einkommens sowie
über Sonderausgaben, außergewöhnliche Belostungen und
Sondervergünstigungen der zur Einkommensteuer veranlag-
ten natürlichen Personen. Ferner sind die Einkünfte aller Lohn-
und Einkommensteuorpflichtigen in einer steuerlichen Ein-
kommenspyramide dargestellt. Daneben werden aufgrund
einheitlicher Gewinnfeststellung die Einkünft e und Sonderver-
günstigungen von Personengesellschaften/ Gemeinschaften
nachgewiesen.

-81 -
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Fachserie 14: Finanzen und Steuern

7.2 Körperschaftsteuer
Die Veröffentlichung gibt einen Überblick über Höhe, Vertei-
lung und Besteuerung des steuerlich erfaßten Einkommens der
Körperschaften. Das Einkommen und die Steuerschuld der
Körperschaftsteuerpflichtigen werden u.a. in der Gliederung
nach Rechtsformen, Größenklassen des Gesamtbetrags der
Einkünfte und im 6-jährigen Turnus nach Wirtschaftszweigen
bis einschließlich 1977 (ab 1983 siehe Reihe 7,S. 1) veröffent-
licht.

7.3 Lohnsteuer
Die Angaben in dieser Veröffentlichung beziehen sich auf den
Bruttolohn und die Lohnsteuer der veranlagten und nichtveran-
lagten Lohnsteuerpflichtigen in der Gliederung nach Größen-
klassen des Bruttolohns und der Einkünfte aus nichtselbständi-
ger Arbeit, Steuerklassen und Geschlecht.

7.4 Vermögensteuer
Die Veröffentlichung (Erscheinungsfolge: 3iährlich) enthält
Angaben über Zusammensetzung und Höhe des Vermögens
der zur Vermögensteuer veranlagten Steuerpflichtigen. Die
Schichtung des Vermögens wird für die natürlichen Personen
u.a. in Verbindung mit ihrer Beteiligung am Erwerbsleben und
der Haushaltsgröße der Veranlagungsgemeinschaft darge-
stellt, für die nichtnatürlichen Personen in Verbindung mit
Rechtsformen.

?.5 Einheitswerte
7.5.1 Einheitswerte der gewerblichen Betriebe
Der in 3jährlicher Folge erscheinende Bericht vermittelt einen
Einblick in Umfang und Struktur des bewerteten Betriebsver-
mögens. Auf der Grundlage der Vermögensaufstellung zur
Ermittlung des Einheitswerts des gewerblichen Betriebs oder
des einem freien Beruf dienenden Vermögens wird der nach
bewertungsrechtlicher Abgrenzung festgestellte Vermögens-
und Kapitalaufbau in tiefer Gliederung nach Wirtschaftszwei-
gen sowie nach Rechtsformen und Einheitswertgruppen nach-
gewiesen.

Reihe 7. S: Sonderbeiträge
7.S. 1: Wirtschaftliche Gliederung der Einkommen- und
Körperschaftsteuerpf lichtigen
Diese Veröff entlichung (Erscheinungsf olge: 6iä h r I ic h ) enthält
Angaben über die steuerlichen Einkünfte und die Einkommen-
und Körperschaftsteuer von natürlichen Personen und Perso-
nengesellschaften/Gemeinschaften aus der Einkommen-
steuerstatistik sowie von juristischen Personen aus der Körper-
schaftsteuerstatistik nach Wirtschaft sbereichen.

Reihe 8: Umsatzsteuer
Die zweijährlich erscheinende Veröffentlichung enthält
Angaben über Steuerpflichtige, steuerbaren Umsatz und
Umsatzsteuer in tiefer Gliederung nach Wirtschaftszweigen,
z.T. kombiniert mit Umsatzgrößenklassen und Rechtsformen.
Ferner werden u.a. Angaben über steuerfreie und steuer-
pflichtige Umsätze (nach Art der Steuersätze), über Umsatz-
steuer vor Abzug der Vorsteuer und abziehbare Vorsteuer
gemacht. Darüber hinaus erfolgt der Nachweis der Steuer-
pflichtigen, des Umsatzes und der Umsatzsteuer nach kreis-
freien Städten und Landkreisen.

Reihe 9: Verbrauchsteuern

9.1 Tabaksteuer
9.1.1 Absatz von Tabakwaren und Zigarettenhüllen (vier-
tel!ährlich). lm Bericht für das 4. Vierteljahr wird auch das
Jahresergebnis veröff entlicht.
9.1.2 Tabakgewerbe (jährlich). Mit einem Überblick über
Herstellung, Einfuhr und Absatz von Tabakwaren.

9.2 Biersteuer
9.2.t Absatz von Bier (monatlich). ln den Berichten für
September und Dezember wird auch das Ergebnis für das
Braujahr (1 . 10. - 30.9.) bzw. Kalenderiahr veröffentlicht.

9.2.2 Brauwirtschaft (jährlich). Mit Angaben über Brau-
stätten und ihre Erzeugung.

9.3 Mineralölsteuor
Der jährlich erscheinende Bericht bringt Nachweisungen über
die versteuerten Mengen und die Verwendung von
steuerbegünstigtem Mineralö1.

9.4 Branntweinmonopol
ln jährlicher Folge werden Brennereien, Alkoholerzeugung
und -absatz, Ein- und Ausfuhr von Branntwein und Brannt-
weinerzeugnissen sowie Einnahmen aus dem Brannt-
weinmonopol nachgewiesen.

9.5 Schaumweinsteuer
Der Jahresbericht enthält Angaben über die Schaumwein-
hersteller, ihren Absatz sowie über das Steuersoll.

9.6 Kleinere Verbrauchsteuern
Je ein Bericht wird jährlich über die Besteuerung von Salz
und Zucker veröffentlicht.

Reihe 1O: Realsteuern

I 0. t Realsteuervergleich
Der jährliche Bericht umfaßt Angaben über lstaufkommen,
Grundbeträge, gewogene Durchschnittshebesätze und Hebe-
satzstreuung bei den einzelnen Realsteuern sowie über den
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer und die an Bund und
Länder abgeführte Gewerbesteuerumlage. Außerdem werden
Steuerkraftberechnungen für die einzelnen kreisfreien Städte,
die kreisangehörigen Gemeinden mit 50 OOO Einwohnern und
mehr und die nach Landkreisen zusammengefaßten kreisan-
gehörigen Gemeinden veröffentlicht.

STATISTlSCHES BUNDESAMT
GUSTAV-STRESEMANN-RING 11

6200 WIESBADEN 1

Veröffentlichungen und Prospekte sind durch den Verlag
METZLER -POESCHEL, Verlagsauslieferung Hermann Leins,
Postfach 1 1 52, 74Og Kusterdingen, erhältlich.
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